
Redapeca

DISTRIBUCIÓN

FÁBRICAFÁBRICAFÁBRICAFÁBRICAFÁBRICA FÁBRICA

SERVICIO

MANTENIMIENTO

DISTRIBUCIÓNDISTRIBUCIÓN DISTRIBUCI

FÁ

SERVICIOSERVICIOSERVICIOSERVICIO SERVIC

MANTENIMIENTOMANTENIMIENTO MANTENI

FÁBRICAFÁBRICAFÁBRICAFÁBRICAFÁBRICA

DISTRIBUCIÓNDISTRIBUCIÓNDISTRIBUCIÓNCIÓN

SERVICIOSERVICIOSERVICIOSERVICIOERVICIO

MANTENIMIENTO MANTENIMIENTOIMIENTO

A

0251-2330322

@redapeca

@redape ca

@ventas_redapeca

0414-5211544

 redapeca.ventas@gmail.com

Calle 37 entre carreras 30 y 31. Local 30-81.
Barquisimeto - Venezuela

mailto:redapeca.ventas@gmail.com


DISTRIBUCIÓN

FÁBRICAFÁBRICAFÁBRICAFÁBRICAFÁBRICA FÁBRICA

SERVICIO

MANTENIMIENTO

DISTRIBUCIÓNDISTRIBUCIÓN DISTRIBUCI

FÁ

SERVICIOSERVICIOSERVICIOSERVICIO SERVIC

MANTENIMIENTOMANTENIMIENTO MANTENI

FÁBRICAFÁBRICAFÁBRICAFÁBRICAFÁBRICA

DISTRIBUCIÓNDISTRIBUCIÓNDISTRIBUCIÓNCIÓN

SERVICIOSERVICIOSERVICIOSERVICIOERVICIO

MANTENIMIENTO MANTENIMIENTOIMIENTO

A

www.redapeca.com



Re
da
pe
ca

INDICE
INDEX

Redapeca

1.1 NIPLEX SENCILLOS                               01

A. MISCELANEAS INYECCION DIESEL

1.2 NIPLEX DOBLES                                       02

1.3 NIPLEX TRIPLES                                       03

1.4 NIPLEX DOBLE ROSCA                  03

1.5 NIPLEX C/CONEXION P/MANGUERA          03

N° de Pagina
Page Number

1.7 NIPLEX MACHO / HEMBRA                                         04

1.8 PURGADORES                                       05

2.1 CONEXIONES MACHO - HEMBRA          09

2.2 OJOS PARA MANGUERA C/REBORDE          10

2.3 OJOS PARA MANGUERA S/REBORDE          11

2.4 OJOS DOBLES 180° C/REBORDE          11

2.5 OJOS DOBLES 180° S/REBORDE          12

2.6 OJOS TRIPLES PARA MANGUERA           12

2.7 OJOS DOBLES EN ÁNGULO 45°          12

2.8 OJOS DOBLES EN ANGULO 90°          13

1. NIPLEX

2. CONECTORES Y OJOS

1.6 NIPLEX CON ARANDELA (FRESADO)                        04

1.9 NIPLEX CON PURGADOR                         07



Re
da
pe
ca

INDICE
INDEX

Redapeca

2.11 OJO RETORNO PARA INYECTOR          16

2.12 CONEXIONES PARA MANGUERA          17

2.13 CONEXIONES DOBLES PARA MANGUERA          19

2.14 CONEXIONES TRIPLES PARA MANGUERA             19

2.16 OJO CON CONEXIÓN ROSCADA                       20

2.10 OJOS PARA SOLDAR                                                    15

N° de Pagina
Page Number

8. VÁLVULAS DE RETORNO                         43

2.9 OJOS DOBLES EN ÁNGULO 135°                                  14

B. PARTES DE BOMBAS DE INYECCIÓN

3. TAPONES ROSCADOS                                                  23

4. LAINAS DE AVANCE                                                      25

5. BASES DE FILTRO Y ACCESORIOS                            28

7. TUERCAS TUBERIAS DE INYECCION                         35

6. ABRAZADERAS TUBERIAS DE INYECCION               34

2.17 CONECTORES RECTOS MACHOS C/C MANG        21  

2.18 CONECTORES RECTOS HEMBRAS C/C MANG      22 

9. ESTOPERAS                                               48

2.15 CONEXIONES DOBLES PARA TUBOS                     20



Re
da
pe
ca

INDICE
INDEX

Redapeca

13 PARTES DE BOMBAS     (DESPIECES)                           61

N° de Pagina
Page Number

14 CUERPOS DE INYECTORES                      128

15 GUARDAPOLVOS                                     132

16 JUEGO DE REPUESTOS                       136

17 TUERCA PARA INYECTOR                 139

12 RESORTES                                                                        51

C. PARTES DE INYECTORES                                               

18 TUERCA RETORNO INYECTOR                151

19 DISCO O PLATO INYECTOR                       153

20 ESPIGA U HONGO PERCUTOR                160

21 RESORTES PARA INYECTOR                       168

23 CONECTOR DE ENTRADA INYECTOR                      231

24 VARIOS                                                          231

D. EMPACADURAS                                              

25. JUEGOS O KIT DE EMPACADURAS                                              

10 CUÑAS DE LEVA                                        50

11 MISCELANEAS                                        50

25.1 AMERICAN BOSCH                              233

22 PARTES INYECTOR (DESPIECES)                            173



INDICE
INDEX

Redapeca

25.7  DENSO                                                         245

25.9  ZEXEL                                                                       248

26.1 AMERICAN BOSCH            249

26.2 BOSCH                              251

26.3  CATERPILLAR                                            258

Re
da
pe
ca

26.4  DELPHI                                       274

25.6  SIMMS                           244

25.5  DELPHI                                 243

25.8 FIAT                                                                      247

N° de Pagina
Page Number

26. EMPACADURAS SUELTAS INYECCION                                              

26.5  DENSO                                       279

26.6  FIAT                                              281

26.7  ZEXEL                                              283

26.8 SHANGHAI                                       286

26.9 ZETOR                                              287

27.1  IVECO                           289
27.2 MACK                              290

27. EMPACADURAS SUELTAS MOTORES DIESEL                                              

25.2  ROBERT BOSCH                              235   

25.3 BOSCH                                             236

25.4 CATERPILLAR                         241

28 KIT INSTALACION            292

E. TURBOS                                              

26.10 DOOWON                                       288



Re
da
pe
ca

INDICE
INDEX

Redapeca

34 ARANDELAS DE ACERO                       305

K. ESPESORES

J. ARANDELAS

35 ARANDELAS DE ALUMINO                       308

36 ARANDELAS DE BRONCE                       310

37 ARANDELAS DE NYLON                 311

38 ARANDELAS DE FIBRA                       312

33 ARANDELAS DE COBRE                                                300

N° de Pagina
Page Number

42 ESPESORES DE REGISTRO                314

G. TERMINALES DE VARILLA

30 TERMINALES VARILLA ACELERACION                     295

39 ARANDELAS DE LATÓN                       312

H. TORNILLOS

31 TORNILLOS VARIOS                                                   296

I. ANILLOS TOROIDALES

32 ORING´S                                                                      297

F. FILTROS                                              

29 FILTROS PARA MANGUERA           294

40 ARANDELAS DE GOMA                       313

L. HERRAMIENTAS

43 HERRAMIENTAS DE INYECCIÓN        318

41 ARANDELAS CON GOMA INTERNA                     313



H
E

X

L

T
H

R

Redapeca
A

. M
IS

C
E

LA
N

E
A

S
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
. 1

 N
IP

LE
X

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

THR L HEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

NIPLEX
Bolt With One Holes

150005 2911201702M12x1.5 24 17

140202 M12x1 24 17

140110 M12x1.25 24 17

150009 M10x1.5 18 14

150000 Niplex Retorno InyectoresM6x1 13 10

150001 Niplex Retorno Inyectores PerkinsM8x0.75 16 12

150003 M8x1 16 12

150002 Niplex Retorno Inyectores IsuzuM8x1.25 16 12

Niplex Ret Iny Tractor Ford 7.160 New Holland Motor Genesis 7008-1885/16" 24 UNF 13 11

140038 2911205701 / Sc780649M10x1 19 14

150010 M10x1.25 14

130712

9101-216  /  9101-044  

M10x1.25 23 14

140109

Niplex Retorno Inyectores FORD

Niplex Retorno Inyectores MACK

2433456020

7008-188C

2911222700

150386 M8x1 9007-899A  /  9007-899B

18

7111-308

19

17

26

231/2" 20 UNF

M13x1.5150188

150013

53

150479 M12x1.75 24 17

140202AL Niplex AluminioM12x1 24 17

150378 7/16" 20 UNF 21 16 7010-615

150379 M10x1.5 22 16 9043-60 / 7111-135A

150381 M10x1.5 19 16 7111-135 / BLP70-M10x1.5

150385 33 14 9007-887

150383 27 14 7123-339N / 7123-339P

130141 Niplex3/8" 24 UNF 23 14 7123-339D

150387 17 12

150382 Niplex Retorno Camiones JAC20 12

150209 17 12 2433456035

150577 M8x1 15 12 7169-43

150159 M8x0.75 13 11 7008-188B

150158 M6x1 16 10 2433456034

150389 M6x1 16 10

01

150333 Niplex Calibrado Ret VALTRA 0.4mm17.5 11

132170 Niplex Cabezote DPA sin Válvula23 14 7123-339

150591 M10x1.25 28 14

Niplex Retorno Inyectores

Niplex Fresado Retorno Inyectores

Niplex Retorno Inyectores

Niplex Fresado Retorno Inyectores

16 12 Niplex Retorno Inyectores

M8x1

M8x1

M8x1

Niplex Fresado Retorno Inyectores

M8x1.25 Niplex Fresado Retorno Inyectores

3/8" 24 UNF

3/8" 24 UNF

3/8" 24 UNF

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

1927M14x1.25150136 Niplex

150637 M10x1.5 25 16 Niplex

BLP70-M6x1



H
E

X

L

T
H

R

Redapeca

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 1

.1
 N

IP
LE

X

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

THR L HEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

NIPLEX
Bolt With One Holes

2911201704

2911202705

27

32

22

24

27

42

42

28

32

38

M22x1.5

M24x1.5

M16x1.5

M18x1.5

M20x1.5

150326

150156

150014

150155

150325

02

150373 M30x1.5 50 41

150374 M28x1.5 48.5 38

140008 M26x1.5 45 32

2231M16x1.5150375

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

THR L HEX

NIPLEX DOBLE
Bolt With Two HolesH

E
X

L

T
H

R

150391 M14x1.5 41 19

150119 M8x1

150118 M8x1.25

150392 M14x1.25 41 19

150395

150394

M12x1.25

M12x1.5

150201 M6x1 26.5 10

150397

150008

150396

M10x1.25

M10x1.5 

M12x1 40 17

150393 1/2" 20 UNF

150006 M10x1 33 13

150160 M8x0.75 27 13

150110 5/16" 32 UNEF 24.5 11 7008-420

150377 M6x1 22 10 Niplex Doble

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 1

.2
 N

IP
LE

X
 D

O
B

LE

150376 M14x1.5 35 19 Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex

Niplex Doble

Niplex Doble

Niplex Doble

Niplex Doble

Niplex Doble

Niplex Doble

Niplex Doble

Niplex Doble

Niplex Doble

Niplex Doble

Niplex Doble

Niplex Doble

Niplex Doble

Niplex Doble

27 13

27 13

33 13

33 13

40 17

40 17

40 17

29112027031926M14x1.5150004 Niplex



Redapeca

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 1

.3
 N

IP
LE

X
 T

R
IP

LE

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

THR L HEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

NIPLEX TRIPLE
Bolt With Three Holes

2911201704Niplex Triple1435M8x1150398

03

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

THR L HEX

NIPLEX DOBLE ROSCA
Bolt With Double Thead

131682 M14x1.5 10 17

131681 3/8" 24UNF 8.2 11

H
E

X

L

T
H

R

THR L

SUPERIOR INFERIOR

M8x0.75

M12x1.5 24.5

14.3

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

THR L HEX

NIPLEX CON CONEXION PARA MANGUERA
Bolt With Hose Connection

1418M10x1.5140204

H
E

X

L

T
H

R

Manguera mm
Hose mm

2228M16x1.5140185

Conexión 4mm

1926M14x1.5140184

1724M12x1.5140203

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 1

.4
 N

IP
LE

X
 D

O
B

LE
 R

O
S

C
A

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 1

.5
 N

IP
LE

X
 C

/C
O

N
E

X
IO

N
 M

A
N

G
U

E
R

A

132310 3/8" 24UNF 8.2 11 M6x1 16

132445 1/4" 18NPT 13.5 17 M10x1.25 24.5

Niplex Triple

Niplex Doble Rosca

Niplex Doble Rosca

Niplex Doble Rosca

Niplex Doble Rosca

Conexión 4mm

Conexión 4mm

Conexión 4mm



Redapeca
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

THR L HEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

NIPLEX CON ARANDELA
Bolt With Washer

Niplex Fresado Retorno1218M8x1150706

04

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 1

.6
 N

IP
LE

X
 C

O
N

 A
R

A
N

D
E

LA

ØextTHR

14.6

Niplex Fresado Retorno1525M10x1150629 19

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

THR (E) L HEX

NIPLEX MACHO/HEMBRA
Niplex Male/Female

Conector Tractor Belarus1419.5M8x1132472

THR (I)

M10x1

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 1

.7
 N

IP
LE

X
 M

A
C

H
O

 / 
H

E
M

B
R

A

Niplex Fresado Retorno1020M6x1150628 12.7

1728M12x1.25150604 22 Niplex Fresado Turbo NKR/NHR

Niplex Fresado Retorno1525M10x1.25150630 19

1728M12x1.5150631 22 Niplex Fresado Retorno

1930M14x1.25150632 24 Niplex Fresado Retorno

Conector Medir Presión Interna Bomba VE1724M12x1.5150649 M12x1.5

1827M14x1.5150733 24 Niplex Fresado Retorno

Niplex Fresado Ret ISUZU Tobera N4191218M8x1.25132444 14.6

1930M14x1.5150633 24 Niplex Fresado Retorno

BLP70-M14x1.5

BLP70-M8x1



Parte Nº
Part Nº

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

TORNILLO PURGADOR
Purge Screw

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

THR L

150406 815.5

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 1

.8
 P

U
R

G
A

D
O

R
E

S
05

HEX

M5x0.8

Aplicación
Application

Tornillo Purgador

150405 1015.5M6x1 Tornillo Purgador 1413453020

150404 1018M6x1 Tornillo Purgador Fresado

150403 1118M6x1 Tornillo Purgador

1/126
1413453025

150011 1413453002

Tornillo Purgador
FIAT / BRYCE1121M6x1

130300 1010
1/4"

28 UNF
Tornillo Purgador

130469 1016
1/4"

28 UNF
Tornillo Solo Purgador

DPA
7180-371 

130045 1317.7
5/16"

24 UNF
Tornillo Purgador
SIMMS MINIMEC

27572 

150401 1115
5/16"

32 UNEF
Tornillo Purgador 5334-414 

5334-332



Parte Nº
Part Nº

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

TORNILLO PURGADOR
Purge Screw

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

THR L

150400 1217.7

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 1

.8
 P

U
R

G
A

D
O

R
E

S

06

HEX

M8x1.25

Aplicación
Application

Tornillo Purgador

150399 1417.7
3/8"

16 UNC
Tornillo Purgador

SIMMS
82858

131662 1717M14x1.5 Tornillo Purgador
1/126

1413453025

7118-34

132172 1414M10x1 Tornillo Purgador



A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 1

.9
 N

IP
LE

X
 C

O
N

 P
U

R
G

A
D

O
R

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

07

NIPLEX CON PURGADOR
Screw Assemblies

Dimensiones mm
Sizes mm

THR L HEX

Niplex M12x1.5 
C/Purgador 6mm

1413455090

150101
M12

x
1.5

30 17

Dimensiones mm
Sizes mm

CUERPO PURGADOR

THR L HEX

M6
x
1

21 11

Tornillo Purgador DPA
Pequeño

7123-351B

130028 1/4"
28 UNF

16.7 11 16 8

Niplex M12x1.5 
C/Purgador 1/4"

9001-015D

Base M12x1.5
P/Purgador 6mm

090240-0010
150410 18 17

1/4"
28 UNF

Tornillo Purgador DPA
Grande

7123-352B

130027 5/16"
24 UNF

21.7 11 16 81/4"
28 UNF

Niplex M14x1.5 
C/Purgador 6mm150102

M14
x

1.5
33 19

M6
x
1

21 11

Niplex M16x1.5 
C/Purgador 6mm150157

M16
x

1.5
35 22

M6
x
1

21 11

150414
M12

x
1.5

32 17 1/4"
28 UNF

23 8

150413
M14

x
1.5

34 19

Niplex M14x1.5 
C/Purgador 1/4"

9001-015G

1/4"
28 UNF

23 8

Niplex M10x1.25 
C/Purgador 1/4"

9001-015K

150416
M10

x
1.25

26 14 1/4"
28 UNF

16 8

150415
M12

x
1.5

32 17

Niplex M12x1.5 
C/Purgador 1/4"

9001-015A

1/4"
28 UNF

16 8

M12
x

1.5

M6
x
1

21 11



A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 1

.9
 N

IP
LE

X
 C

O
N

 P
U

R
G

A
D

O
R

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

08

NIPLEX CON PURGADOR
Screw Assemblies

Dimensiones mm
Sizes mm

THR L HEX

Dimensiones mm
Sizes mm

CUERPO PURGADOR

THR L HEX

Niplex 3/8" 24 UNF
C/Purgador 1/4"

9002-039A
150411 31 14

3/8"
24 UNF 16 81/4"

28 UNF

130148
M12

x
1.5

17 17

Base Sola para Tornillo
Purgador 6MM Fiat N3

1413457000



Redapeca
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

THR (ext) L HEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

CONECTORES MACHO - HEMBRA
Male - Female Connectors

150422

25 19

150421

150420

150423

25 19

150425

150424

25

25 19

19

150429 26.5 19

150430

150428

150426

25

25

22

19

19

32

25

19

19

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.1
 C

O
N

E
C

TO
R

E
S

 M
A

C
H

O
-H

E
M

B
R

A
09

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

L HEX

CONECTORES MACHO - HEMBRA
Male - Female Connectors

THR (int)

150418 2413359006M16x1.5 2227 M16x1.5

150419 M16x1.5 M14x1.52227 2413359003

M14x1.5 M16x1.52227

M14x1.5 M14x1.5

25M14x1.5 1/2" 20 UNF

M14x1.5 M12x1.5

1/2" 20 UNF M14x1.5

1/2" 20 UNF 1/2" 20 UNF

132499

1/2" 20 UNF M12x1.5

M12x1.5 M14x1.5

M12x1.5 1/2" 20 UNF

M12x1.5 M12x1.5

M12x1 1/2" 20 UNF

THR (ext) THR (int)

2440365003

M20x1.5 M14x1.52519.5150432

M20x1.5 M12x1.52519.5150433

M18x1.5 M14x1.52219.5150434

M18x1.5 M12x1.52219.5150435

M16x1.5 M12x1.52219.5150436

M16x1.5 M10x12219.5150437

M14x1.5 M10x12219.5150438

36 19M12x1 1/2" 20 UNF150605

25 19M12x1.5 M14x1.5150427

131423-0800Conexión Válvula Ret Isuzu 



Parte Nº
Part Nº

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

OJO PARA MANGUERA CON REBORDE
Eyes for Hose With Flanges

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Manguera
Hose

B

B

A

150024

8

6

150219 10 8

150028 13 10

150046

14

8

150062 12 8

150084 13 8

150142 13 5/16"

150189

8

3/16"

150190

14

5/16"

150305 16 8

150304 14 10

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.2
 O

JO
 C

O
N

 C
O

N
E

X
IÓ

N
 P

A
R

A
 M

A
N

G
U

E
R

A
 C

/R
E

B
O

R
D

E

150302 10 4

150027 10 6

150218 10 10

150217 12 4

150301 16 10

150213 16 12

150178

8

1/4"

150306 8 4

150216 12 6

150215 14 4

150214 14 6

10

C/Reborde

150161 18 3/8"

150546 14 12

150545 13 6

150303 12 10

150099 6 4

150521* 16 8

* Nota:

- El ojo 150521 tiene un tope al finalizar la conexión de manguera



Parte Nº
Part Nº

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

OJO PARA MANGUERA SIN REBORDE
Eyes for Hose Without Flanges

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Manguera
Hose

B

150473 8 6

150224 12 10

150220 16 10

150312 10 8

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.3
 O

JO
 C

O
N

 C
O

N
E

X
IÓ

N
 P

A
R

A
 M

A
N

G
U

E
R

A
 L

IS
O

150548 12 6

150225 12 8

150223 14 6

150222 14 8

150544 8 8

150547 6 4

150221 14 10

B

A

11

Lisa

Parte Nº
Part Nº

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

OJO DOBLE PARA MANGUERA CON REBORDE
Double Eyes for Hose With Flanges

Grados
Grades

AB C
C

A

B

150026 8 4

150056 6 4

150550 10 4

150308 8 6

4

4

4

6

150180 1/4" 1/4"6

150181 1/4" 1/4"8

150179 1/4" 1/4"10

C/Reborde

180°

180°

180°

180°

180°

180°

180°

150601 8 812 180°

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.4
 O

JO
 D

O
B

LE
 C

O
N

 C
O

N
E

X
IÓ

N
 P

A
R

A
 M

A
N

G
U

E
R

A
 C

/R
E

B
O

R
D

E

150307 10 66 180°

150589 10 1014 180°

150579 8 814 180°

150743 8 1/4"



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

OJO DOBLE PARA MANGUERA SIN REBORDE
Double Eyes for Hose Without Flanges

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Intercambiabilidad
Interchangeability

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.6
 O

JO
 T

R
IP

LE
 C

O
N

 C
O

N
E

X
IÓ

N
 P

A
R

A
 M

A
N

G
U

E
R

A
 C

/R
E

B
O

R
D

E

Dimensiones mm
Sizes mm

Grados
Grades

AB C

150230 8 46

150229 8 48

150228 10 48

150226 14 48

Parte Nº
Part Nº

Intercambiabilidad
Interchangeability

Dimensiones mm
Sizes mm

Grados
Grades

AB C

150296 6 44

150295 8 44

D

4

4
A

B

C

D

B

C

A

12

Lisa

C/Reborde

150227 12 48

180°

180°

180°

180°

180°

OJO TRIPLE PARA MANGUERA CON REBORDE
Triple Eyes for Hose With Flanges

C-D D-B C-B

45° 45°

45° 45°

180°

180°

Parte Nº
Part Nº

Intercambiabilidad
Interchangeability

Dimensiones mm
Sizes mm

Grados
Grades

AB C

150298 12 68

150297 12 88

D

4

4

OJO TRIPLE PARA MANGUERA SIN REBORDE
Triple Eyes for Hose Without Flanges

C-D D-B C-B

45° 45°

45° 45°

180°

180°

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.5
 O

JO
 D

O
B

LE
 C

O
N

 C
O

N
E

X
IÓ

N
 P

A
R

A
 M

A
N

G
U

E
R

A
 L

IS
O

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.7
 O

JO
 D

O
B

LE
 P

A
R

A
 M

A
N

G
U

E
R

A
 E

N
 Á

N
G

U
LO

 4
5°



Parte Nº
Part Nº

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

OJO DOBLE PARA MANGUERA EN ÁNGULO 45°
Double Eye for Hose at 45° Angle

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Grados
Grades

4.
5.

1 
M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IO

N
/ O

JO
 D

O
B

LE
 C

O
N

 C
O

N
E

X
IÓ

N
 P

A
R

A
 M

A
N

G
U

E
R

A

AB C

150242 12 4

150273 12 4

150271 14 4

150272 12 4

8

6

4

8

150275 6 410

150243 8 410

150274 4 412

150270 14 46

Parte Nº
Part Nº

Intercambiabilidad
Interchangeability

Dimensiones mm
Sizes mm

Grados
Grades

AB C

150266 8 44

150240 8 46

45°

45°

45°

45°

45°

45°

C/Reborde

Lisa

C/Reborde

C/Reborde

C/Reborde

Lisa

45°C/Reborde

45°C/Reborde

150269 14 66 45°C/Reborde

150268 14 48 45°C/Reborde

150241 14 48 45°Lisa

150267 14 410 45°C/Reborde

90°C/Reborde

Lisa 90°

150239 8 48 Lisa 90°

150265 10 44 90°C/Reborde

150264 10 46 90°C/Reborde

150238 10 48 90°Lisa

150263 12 44 90°C/Reborde

150262 12 46 90°C/Reborde

150261 12 48 90°C/Reborde

150291 12 48 90°Lisa

90°

45°

A

B

C

A

B

C

Tipo
Type

150276 4 410 45°C/Reborde

150244 8 48 45°Lisa

150245 6 48 45°Lisa

150277 4 48 45°C/Reborde

OJO DOBLE PARA MANGUERA EN ÁNGULO 90°
Double Eye for Hose at 90° Angle

Tipo
Type

150294 10 48 90°Lisa

150293 10 88 90°Lisa

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.7
 O

JO
 D

O
B

LE
 P

A
R

A
 M

A
N

G
U

E
R

A
 E

N
 Á

N
G

U
LO

 4
5°

13
A

. M
IS

C
E

LA
N

E
A

S
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 2
.8

 O
JO

 D
O

B
LE

 P
A

R
A

 M
A

N
G

U
E

R
A

 E
N

 Á
N

G
U

LO
 9

0°

150583 10 48 90°C/Reborde

150647 6 44 90°C/Reborde



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.8
 O

JO
 D

O
B

LE
 P

A
R

A
 M

A
N

G
U

E
R

A
 E

N
 Á

N
G

U
LO

 9
0°

Parte Nº
Part Nº

Intercambiabilidad
Interchangeability

Dimensiones mm
Sizes mm

Grados
Grades

AB C

150237 12 48

150292 12 48

90°Lisa

Lisa 90°

150260 14 44 C/Reborde 90°

150259 14 46 90°C/Reborde

150258 14 66 90°C/Reborde

150257 14 48 90°C/Reborde

150289 14 88 90°Lisa

150290 14 48 90°Lisa

150256 14 410 90°C/Reborde

150288 14 410 90°Lisa

90°

14

A

B

C

OJO DOBLE PARA MANGUERA EN ÁNGULO 90°
Double Eye for Hose at 90° Angle

Tipo
Type

150236 14 48 90°Lisa

150287 14 1010 90°Lisa

Parte Nº
Part Nº

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

OJO DOBLE PARA MANGUERA EN ÁNGULO 135°
Double Eye for Hose at 135° Angle

Grados
Grades

AB C

150254 10 4

150127 10 4

150253 12 4

150233 10 4

6

4

4

8

150255 4 48

150235 6 48

150234 8 48

150252 12 46

135°

135°

135°

135°

135°

135°

C/Reborde

C/Reborde

Lisa

135°C/Reborde

135°C/Reborde

150232 12 48 135°C/Reborde

150251 12 48 135°C/Reborde

150250 14 44 135°

150249 14 46 135°C/Reborde

Lisa

C/Reborde

Lisa

C/Reborde

150247 14 48 135°C/Reborde

150246 14 410 135°C/Reborde

135°

B

A

C

150231 14 48 135°Lisa

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.9
 O

JO
 D

O
B

LE
 P

A
R

A
 M

A
N

G
U

E
R

A
 E

N
 Á

N
G

U
LO

 1
35

°

150584 10 48 135°C/Reborde



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

OJO PARA SOLDAR
Eye for Welding

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Intercambiabilidad
Interchangeability

Dimensiones mm
Sizes mm

A B

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.1
0 

O
JO

 P
A

R
A

 S
O

LD
A

R

B

A

150191

150192 8

3/16"

3/16"

150309 10 6

150311 12 8

150320 6

150187

4

1/4"

150321 8 4

150166 13

150182 10

150183 12

10

1/4"

3/8"

150184 13 3/8"

150036 10 1903385009

150029 13 8

150314 16 10

150315 16 12

150468 5/16"

150313 8

150185 3/8"

P/Soldar

15

Aplicación
Application

1903385003

150549 8 5

1903385035

150552 10 8 1903385007

150554 13 6 7111-307

7111-307A

7111-425

150555 14 6 NA1-7

NA1-8

1903385111

150316 18 12

150553 18 15 1903385013

150186 20 3/8"

150317 20 14

150167 22 14

150318 22 16

150168 24 14

150319 24 18

6

6

14

14

14

14



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

16

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.1
1 

O
JO

 R
E

TO
R

N
O

 IN
Y

E
C

TO
R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

OJO RETORNO INYECTOR
Injector Return Eye

140771
Ojo Retorno Inyector

KIA Doble 180°

140776
Ojo Retorno Inyector

KIA Doble 135°

140772
Ojo Retorno Inyector

KIA Triple

140770
Ojo Retorno Inyector

KIA Sencillo



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

CONEXIONES PARA MANGUERA
Hose Connections

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Intercambiabilidad
Interchangeability

Dimensiones mm
Sizes mm

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.1
2 

C
O

N
E

X
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 M

A
N

G
U

E
R

A

THR ØA HEX

THR

Ø A

HEX

150445 M12x1.5 10

150447 M12x1.5 6

17

17

150446 M12x1.5 8 17

M14x1150454 19

150448 M8x1.25 10 13

150449 M8x1.25 8 13

150450 M8x1.25 6 13

6

150441 M14x1.5 6

150443 M14x1.5 8

19

19

150442 M14x1.5 10 19

M14x1.5 10 19150452

150457 6

150461 8

1/2" 20 UNF

1/2" 20 UNF

150451 10

150455 101/2" 20 UNF

M16x1.5 22

17

Tipo
Type

Lisa

Lisa

Lisa

Lisa

Lisa

Lisa

17

17

C/Reborde

C/Reborde

C/Reborde

Lisa

Lisa

150474 M14x1.5 8 19 C/Reborde

Lisa

C/Reborde

C/Reborde

13 C/Reborde

150459 61/2" 20 UNF 13 C/Reborde 7176-156

150456 81/2" 20 UNF 17 C/Reborde

7176-66

150463 101/2" 20 UNF 13 C/Reborde 7176-86

150465 121/2" 20 UNF 13 C/Reborde 7176-206

150460 M14x1.5 6 17 C/Reborde 7176-175

150462 M14x1.5 8 17 C/Reborde 7176-176

M14x1.5 10 17150464 C/Reborde 7176-177

M14x1.5 12 17150466 C/Reborde 7176-178



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

18

Conexión Base Recta 
1/2" 20 UNF para 
manguera 6mm

150459 7176-156

150461 7176-66

Conexión Base Recta 
1/2" 20 UNF para 
manguera 8mm

150463 7176-86

Conexión Base Recta 
1/2" 20 UNF para 
manguera 10mm

150465 7176-206

Conexión Base Recta 
1/2" 20 UNF para 
manguera 12mm

150460 7176-175

Conexión Base Recta 
M14x1.5 para

manguera 6mm

150462 7176-176

Conexión Base Recta 
M14x1.5 para

manguera 8mm

150464 7176-177

Conexión Base Recta 
M14x1.5 para

manguera 10mm

150466 7176-178

Conexión Base Recta 
M14x1.5 para

manguera 12mm

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.1
2 

C
O

N
E

X
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 M

A
N

G
U

E
R

A



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

CONEXIONES TRIPLE PARA MANGUERA
Triple Hose Connections

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Intercambiabilidad
Interchangeability

Dimensiones mm
Sizes mm

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.1
4 

C
O

N
E

X
IO

N
E

S
 T

R
IP

LE
 P

A
R

A
 M

A
N

G
U

E
R

A

ØA ØB ØC

150559 8

150558 6

4

8

150560 4 4

150341 6 6

150557 6 4

150556 4 4

150340 8

150286 10

19

Tipo
Type

8

10

8

6

8

6

6

4

8

10

CONEXIONES DOBLE PARA MANGUERA
Double Hose Connections

Parte Nº
Part Nº

Intercambiabilidad
Interchangeability

Dimensiones mm
Sizes mm

ØA ØB

150280

150282 6

150281 8

150285 4

150283 6

150284 4

150279

6

150278

8

10

Aplicación
Application

10

8

8

8

6

4

10

10

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.1
3 

C
O

N
E

X
IO

N
E

S
 D

O
B

LE
 P

A
R

A
 M

A
N

G
U

E
R

A



Parte Nº
Part Nº

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

OJO CON CONEXIÓN ROSCADA
Eye With Threaded Connection

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Intercambiabilidad
Interchangeability

Dimensiones mm
Sizes mm

A B

150316 8 4

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.1
6 

O
JO

 C
O

N
 C

O
N

E
X

IO
N

 R
O

S
C

A
D

A

THR A

150561 M14x1.5 14

20

THR

3/8" 24 UNF

Aplicación
Application

OJO CON CONEXIÓN ROSCADA
Eye With Threaded Connection

Aplicación
Application

2443385025

CONEXIONES DOBLE PARA TUBOS
Double Connections for Tubes

Parte Nº
Part Nº

Intercambiabilidad
Interchangeability

Dimensiones mm
Sizes mm

ØTUBO THR

150384 17

150390 18

10

12

HEX ØTUBO THR L

M14x1 12 M14x1 48.4

M16x1.5 M16x1.510 76.4

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.1
5 

C
O

N
E

X
IO

N
E

S
 D

O
B

LE
 P

A
R

A
 T

U
B

O
S

Parte Nº
Part Nº

Intercambiabilidad
Interchangeability

Dimensiones mm
Sizes mm

THR A

150648 M14x1.5 12

Aplicación
Application

Para Bancos de Pruebas

OJO CON CONEXIÓN ROSCADA
Eye With Threaded Connection



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.1
7 

C
O

N
E

C
TO

R
E

S
 R

E
C

TO
S

 M
A

C
H

O
 C

/C
O

N
E

X
IO

N
 M

A
N

G
U

E
R

A
21

CONECTORES RECTOS MACHO CON CONEXION MANGUERA
Straight Connectors Male With Hose Connection

CONECTORES RECTOS MACHO CON CONEXION MANGUERA
Straight Connectors Male With Hose Connection

Parte Nº
Part Nº

Intercambiabilidad
Interchangeability

Dimensiones mm
Sizes mm

ØA THR

150388 15

150513

8

8

HEX L1

M12x1 10.9 46.7

M12x1 20 55.2

L2

15

150512 158 M12x1 23.3 58.5

150514 158 M14x1 46.1

150515 158 M14x1 65.2

150528 158 M16x1.5 48

10

29.4

13

Parte Nº
Part Nº

Intercambiabilidad
Interchangeability

Dimensiones mm
Sizes mm

ØA THR

150519 15

150517

8

8

HEX L1

1/2" 20 UNF 33.5 69

1/2" 20 UNF 33.5 69.2

L2

15



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 2

.1
8 

C
O

N
E

C
TO

R
E

S
 R

E
C

TO
S

 H
E

M
B

R
A

 C
/C

O
N

E
X

IO
N

 M
A

N
G

U
E

R
A

22

CONECTORES RECTOS HEMBRA CON CONEXION MANGUERA
Straight Connectors Female With Hose Connection

CONECTORES RECTOS HEMBRA CON CONEXION MANGUERA
Straight Connectors Female With Hose Connection

Parte Nº
Part Nº

Intercambiabilidad
Interchangeability

Dimensiones mm
Sizes mm

ØA THR

150516 8

HEX L

M16x1.5 45 N/A

L2

19

Parte Nº
Part Nº

Intercambiabilidad
Interchangeability

Dimensiones mm
Sizes mm

ØA THR

150520 15

150518

8

8

HEX L1

1/2" 20 UNF 25 61.3

1/2" 20 UNF 19 44

L2

15

150542 158 M14x1 24.2 59



A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 3

. T
A

P
O

N
E

S
 R

O
S

C
A

D
O

S
Redapeca

Tapón Roscado131450

2911271709

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

23

TAPONES ROSCADOS
Threaded Plugs

Dimensiones mm
Sizes mm

THR L HEX

1/8"
G

12.5 14

Tapón Roscado131451 1/4"
G

15.5 19

Tapón Roscado131636
M10

x
1

14 14

7111-312
Tapón Lateral 1/2"

Base Filtro150037
1/2"

20 UNF 15 17

2911271704Tapón Roscado131264
M12

x
1.5

14 19

2911271700Tapón Roscado
PFR

130711
M12

x
1.5

17 19

7097-81QTapón Lateral M14x1.5
Base Filtro

150055
M14

x
1.5

15 19

2443462009Tapón Lateral M14x1.5
Bomba Alimentación

130687
M14

x
1.5

17 19

Tapón Roscado132182
1/2"

18 UNS 19 15.5



A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 3

. T
A

P
O

N
E

S
 R

O
S

C
A

D
O

S

Redapeca

Tapón Inspección
RQ/RQV/RPB/RPBV

Laminado

130097 1420560004

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

24

TAPONES ROSCADOS
Threaded Plugs

Dimensiones mm
Sizes mm

THR L HEX

10.4 N/A

131991 22 19

M38
x

1.5

M38
x

1.5

Tapón Inspección
RQ/RQV/RPB/RPBV

Macizo

760218

760666
Tapón Inspección 

Pequeño Regulador
FIAT 650 

131992
M30

x
1.5

21.2 19

131641
M35

x
1.5

16.5 N/A
Tapón Roscado

Carter Bomba N3
Paleta

705759

132192
M26

x
1.5

16.5 N/A
Tapón Roscado
Bomba Zexel

Paleta

132138
M26

x
1.5

13.2
Tapón Roscado

Carter Bomba Zexel
Cuadrante

N/A 131034-1401

131846
M21

x
1.5

12.1
Tapón Roscado
Regulador DPA 7123-473D24

2423463012Tapón Roscado
Regulador MACK 400

131586
M18

x
1.5

17.5 N/A



A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 4

. L
A

IN
A

S
 D

E
 A

VA
N

C
E

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

25
Redapeca

Laina Bomba 
FIAT 682 N3130041 4531680

130043
Laina Bomba

PEGASO

130042
Laina Bomba 

FIAT N7-IVECO 330.30 4538013

130840
Laina Bomba 

IVECO Euro Cargo

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

130718
Laina Bomba

Inyección 
SCANIA

130406-1

156605-3020130406-2

Laina ISUZU 6BD1
Sin Guía
(Juego)

LAINAS DE AVANCE Y SUS PARTES
Advance Slabs and Their Parts

Dimensiones mm
Sizes mm

A B C D

78 38 10 0.3

100 48 10 0.3

110 40 14 0.5

1410136007

Laina Bomba 
ISUZU 6BD1130406 94 44 11 0.5 1410136005

110 52 13 0.5

130744
Laina Bomba VOLVO 

B10 / F84-86-89 4010034116 64 13 0.7

114 62 13 0.5

Laina Bomba 
ISUZU FVR / 6HH1132508 94 44 13 0.5

Laina ISUZU 6BD1
Con Guía
(Juego)

132508-1

Laina ISUZU
FVR / 6HH1

Sin Guía
(Juego)

156605-8920

94 44 11

94 44 11

94 44 13

132641
Laina Bomba 

ISUZU FVR Motor 6SD1128 56.5 15 0.5



A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 4

. L
A

IN
A

S
 D

E
 A

VA
N

C
E

26
Redapeca VOLVER AL INDICE

RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

132641-1

Laina ISUZU FVR
Motor 6SD1

Sin Guía
(Juego)

LAINAS DE AVANCE Y SUS PARTES
Advance Slabs and Their Parts

Dimensiones mm
Sizes mm

A B C D

128 56.5 15 156605-4320

130043-1
Laina PEGASO

Sin Guía
(Juego)

110 52 13 1410136007

131562-1

Laina Cuadrada
Sin Guía
(Juego)

93 93 15 BLP102

131560-1 95 95 15 BLP104

Laina Cuadrada
Sin Guía
(Juego)



A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 4

. L
A

IN
A

S
 D

E
 A

VA
N

C
E

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

27

LAINAS DE AVANCE Y SUS PARTES
Threaded Plugs

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext Øint Esp

131539 18 11.8 2

Dimensiones mm
Sizes mm

Arandela Cuerpo

Øext Øint L

18 8.2 7.5

Separador Laina131538 18 11.8 2 18 8.2 5.5

Separador Laina
Pegaso/Scania 141130479 19 13 2.2 19 10 11.5

Separador Laina
SCANIA K113131544 19 13 2 19 10 11.6

Separador Laina
SCANIA 142130480 21 15 3 21 12 7.9

Separador Laina

Separador Laina
ISUZU 6BD1 S/Guía130406-A 18 11 1.5 18 8.2 6

Separador Laina
ISUZU Motor 6HH S/Guía132451 22 13 3 21 10 7.3

Separador Laina
Pegaso S/Guía131556 21 13 2 21 10.5 6.2

Separador Laina
ISUZU Motor 6SD1 S/Guía132642 23 15 3 23 12.2 8.5



A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 4

. L
A

IN
A

S
 D

E
 A

VA
N

C
E

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

28

LAINAS DE AVANCE Y SUS PARTES
Threaded Plugs

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext Øint Esp

Dimensiones mm
Sizes mm

Arandela Cuerpo

Øext Øint L

131563 22 13 2 22 12.3 11
Separador Laina
Cuadrada 93x93



A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 4

. L
A

IN
A

S
 D

E
 A

VA
N

C
E

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

29

LAINAS DE AVANCE Y SUS PARTES
Threaded Plugs

Dimensiones mm
Sizes mm

THR HEX L

Separador Laina
VOLVO 1220130762    3/8"

24 UNF 24 33.8

Dimensiones mm
Sizes mm

Tornillo Cuerpo

THR HEX L

24 17.8

Separador
Laina VOLVO

945408 / 946470

150130
M9
x
1

19 27.1
M9
x
1

22 13.5

Intercambiabilidad
Interchangeability

   3/8"
24 UNF

150040 4511092
Tornillo Laina N3/

FIAT 682-690
M8x1.25

150041 4605412
Tornillo Laina N7

M10x1.25 / L=20 mm

130809 4538014 

Tornillo Laina
FIAT 693

M10x1.25  /  L=16 

150034 Acople Plástico Abierto 1416442005



A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 5

. B
A

S
E

S
 F

IL
T

R
O

S
 Y

 O
T

R
O

S

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

4

6

5

6

3

7

1

2

6

5

6

4

150049-1
Base Desnuda Adaptable para Filtro 

Enroscable

Ref. 
Nº

1

150049-3
Adaptador 

M16x1.5 / M14x1.5
2

150049-2
Adaptador 

3/4" 16 UNF / M14x1.5
2

150011 Tornillo Purgador FIAT3

150004 Niplex M14x1.54

150046 Ojo Para Maguera 14 x 8mm5

140129/1.5AL
Arandela de Aluminio 

20 x 14 x 1.5mm
6

Arandela de Aluminio
10 x 6 x 1mm

7 140095/1AL

7176-231

1413453002

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

30

150049SF
Base Completa Adaptable para 

Filtro Enroscable

2911202703

BASES DE FILTRO Y SUS ACCESORIOS
Filter Bases and Their Accessories



A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IO

N
/ 5

. B
A

S
E

S
 F

IL
T

R
O

S
 Y

 A
C

C
E

S
O

R
IO

S
Redapeca VOLVER AL INDICE

RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

31

Conexión Lateral Recta 
1/2" 20 UNF para 
manguera 8mm

Conexión Lateral 90º   
1/2" 20UNF para 
manguera 8mm

Conexión Lateral Recta 
M14x1.5 para manguera 

8mm

Conexión Lateral 90º 
M14x1.5 para manguera 

8mm

9001-563

150051

150048

150086

150117

Taza de Aluminio Ovalada 
con Hueco 19mm130035

Taza de Vidrio Ovalada 
con Hueco 19mm130144 7111-429

Taza de Vidrio Fondo 
Plano PERKINS150060 7111-403

Taza de Aluminio Ovalada 
con Rosca para Espiga y 

Purgador de Aluminio
130769CPAL

Tornillo Pasante Base 
Filtro Completo

150047CPAL

Taza de Aluminio Ovalada 
con Espiga L=56mm sin 

Purgador
7111-493130147



A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IO

N
/ 5

. B
A

S
E

S
 F

IL
T

R
O

S
 Y

 A
C

C
E

S
O

R
IO

S

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

32

Taza de Aluminio Ovalada 
con Espiga L=56mm y 
Purgador de Aluminio

130147CPAL 7111-542

Espiga para Taza 
Aluminio L=56 mm130771 7111-800

Espiga Taza para 
Aluminio L=78 mm130770

Espiga Taza para 
Aluminio L=120 mm130772 7111-479A

7111-800A

150065 7111-860
Tornillo Superior para
Base Filtro L=56 mm

Tornillo Superior para
Base Filtro L=63 mm150543

150494
Tornillo Superior para 
Base Filtro L=75 mm

150493 9001-535A
Tornillo Superior para 
Base Filtro L=118 mm

150492 9001-535C
Tornillo Superior para
Base Filtro L=146 mm

150491 9001-535
Tornillo Superior para

Base Filtro L=160



A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IO

N
/ 5

. B
A

S
E

S
 F

IL
T

R
O

S
 Y

 A
C

C
E

S
O

R
IO

S
Redapeca VOLVER AL INDICE

RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

33

150490 9001-535D
Tornillo Superior para
Base Filtro L=186 mm

Purgador de Aluminio con 
Arandela de Goma para 

Bases Filtro
150007AL



A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IO

N
 D

IE
S

E
L 

/ 6
. A

B
R

A
Z

A
D

E
R

A
S

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

150022
Abrazadera Tubería

2H Vehicular

150023
Abrazadera Tubería

3H Vehicular

150063
Abrazadera Tubería

4H Vehicular

150113
Abrazadera Tubería

2H Agrícola 6mm

150114
Abrazadera Tubería

3H Agrícola 6mm

150115
Abrazadera Tubería

4H Agricola 6mm

34

ABRAZADERAS PARA TUBERIAS
Clamp Assembly

150153
Abrazadera Tubería

5H Agrícola 6mm

150116
Abrazadera Tubería

6H Agrícola 6mm

150487
Abrazadera Tubería
6H  FIAT 682-690



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

THR L HEX

TUERCAS PARA TUBERIAS
Nut for H.P Pipes

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IO

N
/ 7

. T
U

E
R

C
A

S
 P

A
R

A
 T

U
B

E
R

IA
S

 Y
 A

C
C

E
S

O
R

IO
S

150017 M12x1.5 19 17
Tuerca Acero

C/Hueco 6mm Ø

150151 M12x1.5 19 17
Tuerca Acero

C/Hueco 8.5mmØ

7032-4

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

35

150017AL M12x1.5 19 17
Tuerca Aluminio 
C/Hueco 6mm Ø

150025 M14x1.5 19.5 19

150152 M14x1.5 19.5 19
Tuerca Acero

C/Hueco 8.5mmØ

7097-47

150025AL M14x1.5 19.5 19
Tuerca Aluminio 
C/Hueco 6mm Ø

Tuerca Acero
C/Hueco 6mm Ø

150329 M14x1.5 15 17
Tuerca Acero

C/Hueco 6mm para Ø
Scania e Iveco

150331 M12x1.5 19 17
Tuerca Acero Estria 

Corrida C/Hueco 
Ø6.5mm

150134 M14x1.5 19 19
Tuerca Acero Estria 

Corrida C/Hueco 
Ø8.5mm

1410313051

1413313041

150100
9/16"

18 UNF 24 19

150330 24 19

150322 M14x1.5 24 19

Tuerca Acero
C/Hueco 6.5mm IHCØ

9/16"
18 UNF

Tuerca Acero
C/Hueco 8.5mm IHCØ

Tuerca Acero
C/Hueco 6.5mm Ø

CATERPILLAR

150480 M12x1.5 13.1 16
Tuerca Acero Estría 

Corrida Tubería SIMMS

150511 M14x1 17 18
Tuerca Acero Estría 
para unión de tubo

150324 M14x1.5 19.5
Tuerca Acero Estria 

Corrida C/Hueco 
Ø8.5mm

19

150716 M12x1.5 37 17

Tuerca Acero para 
Tuberia C/Hueco 

Ø8.3mm TOYOTA
COASTER 15BT

150660 M12x1.5 15.3 17
Tuerca Acero Estría 
Corrida HINO 300

150659 M12x1.5 49 17
Tuerca Acero para 
Tuberia C/Hueco 

Ø6.5mm HINO 300



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

THR L HEX

TUERCAS PARA TUBERIAS
Nut for H.P Pipes

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IO

N
/ 7

. T
U

E
R

C
A

S
 P

A
R

A
 T

U
B

E
R

IA
S

 Y
 A

C
C

E
S

O
R

IO
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

36

150481 M14x1.5 37 19
Tuerca Acero para 
Tuberia C/Hueco 

Ø8.6mm PEGASO

150486 M14x1.5 54 19
Tuerca Acero para 
Tuberia C/Hueco 
Ø8.6mm HINO

150704 M22x1.5 28.6 19

Tuerca Acero para
Tuberia C/Hueco 
Ø8.5mm FORD 

Camión

150105 M12x1.5
Conjunto 3 Piezas 
Autoblocante para 

Tuberia

150485 M12x1.5
Conjunto 2 Piezas 
Autoblocante para 

Tuberia

150106 M14x1.5
Conjunto 3 Piezas 
Autoblocante para 

Tuberia

150488 M14x1.5
Conjunto 2 Piezas 
Autoblocante para 

Tuberia

150327

Kit Tubo Inyector MACK 
350 para Inyectores 

Robert Bosch
(Rosca Fina Paso 2mm)

M16x1.5

M16x2

150328

5/8"
11 UNC

5/8"
18 UNF 

Kit Tubo Iny MACK 350 
para Inyectores
American Bosch

(Rosca Gruesa Paso 
2.31mm)

150596
Kit Tubo Inyectores

MACK E7 Electrónico

M14x1.5

M16x2



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

Øext L

TUERCAS PARA TUBERIAS
Nut for H.P Pipes

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IO

N
/ 7

. T
U

E
R

C
A

S
 P

A
R

A
 T

U
B

E
R

IA
S

 Y
 A

C
C

E
S

O
R

IO
S

150323 6.5 14.1
Camisa Acero Ø6.5 
para Tuerca 150151 

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

37

9.5

150323AL 6.5 14.1
Camisa Aluminio Ø6.5 
para Tuerca 150151 9.5

150109 6.5 14.4
Camisa Acero Ø6.5 
para Tuerca 150152 12

150109AL
Camisa Aluminio Ø6.5 
para Tuerca 150152 

150364 6.5 3
Anillo Acero para 

Tuerca Tubería 12mm 9.5 1410103025

150021 6.5 312 1410103023
Anillo Acero para 

Tuerca Tubería 14mm 

150021AL
Anillo Aluminio para 

Tuerca Tubería 14mm 

150353 6.5 316 1410202075
Anillo Acero para 

Tuerca Tubería 18mm 

150352 6.5 320 1410103037
Anillo Acero para 

Tuerca Tubería 22mm 

150162 6.5 4.19.5

NW2-65
5339-324

Anillo Acero para 
Emergencia Tubo Ø6mm 

150020 6.5 4.29.5
Anillo Acero para Tuerca 

Tubería 12mm 

150020AL 6.5 4.29.5
Anillo Aluminio para 

Tuerca Tubería 12mm 

150355 6.5 412
Anillo Acero para Tuerca 

Tubería 14mm 
CATERPILLAR 

150354 6.5 4.212
Anillo Acero para Tuerca 

Tubería 14mm 

150361/6 6.1 23
Punta de Acero para 
Soldar, para Tuercas 
12mm (Tubo 6mm)

9.9

150360/6 6.1 2310.9

150361/1/4" 6.4 239.9

150360/1/4" 6.4 2310.9

Punta de Acero para 
Soldar, para Tuercas 
14mm (Tubo 6mm)

Punta de Acero para 
Soldar, para Tuercas 

14mm (Tubo 1/4")

Punta de Acero para 
Soldar, para Tuercas 

12mm (Tubo 1/4")

Øint

6.5 14.412

6.5 312



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

Øext Øint L

TUERCAS PARA TUBERIAS
Nut for H.P Pipes

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IO

N
/ 7

. T
U

E
R

C
A

S
 P

A
R

A
 T

U
B

E
R

IA
S

 Y
 A

C
C

E
S

O
R

IO
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

38

150362 5.8 6.29.45
Anillo Acero para 

Tubería de Inyección

150170 6 6.810
Anillo Solo para

Tuerca Autoblocante

150064 5.6 5.88.8
Anillo Acero para Tuerca 

Ø5.5mm SIMMS 24055

150351 6.1 9.59
Anillo Acero para 

Tubería de Inyección



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

TUERCAS PARA TUBERIAS
Nut for H.P Pipes

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IO

N
/ 7

. T
U

E
R

C
A

S
 P

A
R

A
 T

U
B

E
R

IA
S

 Y
 A

C
C

E
S

O
R

IO
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

39

THR L

150592 95 cm
M14x1.5

x
150327

Tubería De Emergencia, 
Inyector Bosch

Mack 350
(Rosca Fina)
Ver 150327

150593

150619

M14x1.5
x

150328
95 cm

Tubería De Emergencia, 
Inyector Ambac

Mack 350
(Rosca Gruesa)

Ver 150328

M12x1.5
x

M12x1.5
95 cm

Tubería De Emergencia, 
aplicaciones varias

150607
M14x1.5

x
M16x2

45 cm

Tubería De Emergencia, 
aplicable para

MACK 7 Electronico
Vease 150596

150620
M12x1.5

x
M12x1.5

Hasta
99 cm

Tubería para
Bancos de Prueba

con Puntas de Acero 
Soldadass

150615
M14x1.5

x
M14x1.5

Hasta
99 cm

150616
M12x1.5

x
M14x1.5

Hasta
99 cm

Tubería para
Bancos de Prueba

con Puntas de Acero 
Soldadass

Tubería para
Bancos de Prueba

con Puntas de Acero 
Soldadass

150057
M14x1.5

x
M14x1.5

95 cm

Tubería De Emergencia, 
aplicable para

MACK 315
MACK 673

150621
M12x1.5

x
M14x1.5

95 cm
Tubería De Emergencia, 

aplicaciones varias

150625
M14x1.5

x
9/16" 18 UNF

Hasta
99 cm

Tubería para
Bancos de Prueba

con Puntas de Acero 
Soldadass



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

TUERCAS PARA TUBERIAS
Nut for H.P Pipes

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IO

N
/ 7

. T
U

E
R

C
A

S
 P

A
R

A
 T

U
B

E
R

IA
S

 Y
 A

C
C

E
S

O
R

IO
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

40

THR L

150623 95 cm
M12x1.5

x
M12x1.5

Tubería De Emergencia, 
aplicaciones varias

M12x1.5
x

M14x1.5
95 cm

M14x1.5
x

M14x1.5
95 cm

Tubería De Emergencia, 
aplicaciones varias

Tubería De Emergencia, 
aplicaciones varias150702

150703

M14x1.5
x

M14x1.5
95 cm

Tubería De Emergencia, 
aplicaciones varias150618

150657
M12x1.5

x
M12x1.5

Juego de Tubos 
Doblado para
Cargo 1721

150694
M12x1.5

x
M12x1.5

Juego de Tubos 
Doblado para

HYUNDAI H100



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

TUERCAS PARA TUBERIAS
Nut for H.P Pipes

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IO

N
/ 7

. T
U

E
R

C
A

S
 P

A
R

A
 T

U
B

E
R

IA
S

 Y
 A

C
C

E
S

O
R

IO
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

41

THR L

150673
M14x1.5

x
M14x1.5

Juego de Tubos 
Doblado para

Mitsubishi Canter
Motor 4D34-2AT4

Fe85

Mitsubishi Fuso
C/Turbo

150644
M12x1.5

x
M14x1.5

Juego de Tubos 
Doblado para

Cargo 815

150727
M12x1.5

x
M14x1.5

Juego de Tubos 
Doblado para

Toyota Coaster
15BT

150732
M12x1.5

x
M12x1.5

Juego de Tubos 
Doblado para

Kia Pregio

150715
M14x1.5

x
M14x1.5

Juego de Tubos 
Doblado para

MERCEDES BENZ
(Chapulin)

Modelo 400RS, 
RSD, RSE, RSL
Motor OM447LA 



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

TUERCAS PARA TUBERIAS
Nut for H.P Pipes

A
. M

IS
C

E
LA

N
E

A
S

 IN
Y

E
C

C
IO

N
/ 7

. T
U

E
R

C
A

S
 P

A
R

A
 T

U
B

E
R

IA
S

 Y
 A

C
C

E
S

O
R

IO
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

42

THR L

150707
M14x1.5

x
M14x1.5

Tubo Doblado
 FREIGHTLINER 

M2 

150681
M14x1.5

x
M14x1.5

Juego de Tubos 
Doblado para
FIAT 693N7

150688
M14x1.5

x
M14x1.5

Juego de Tubos 
Doblado para
FIAT 682N3



Redapeca
B

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
 / 

8.
 V

Á
LV

U
LA

S
 D

E
 R

E
TO

R
N

O
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=36 C/Municionera

BAR 1.3-1.8
130010 1417413047

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=36 C/Municionera

BAR 0.5-1.0
130784 2417413035

43

VÁLVULAS DE RETORNO
Return Valves

130715 2417413033
Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=36 C/Municionera

BAR 2.0-2.5

130790-1 2417413012

130785-1 1417413022

130789-1 1417413020

130786-1 1417413025

130791-1 2417413013

130005-1 1417413021

130794 2417413039

Válvula Retorno Tipo Macho 
M12x1.5 L=36 C/Municionera

BAR 0.5-1.0
130792 2417413040

Válvula Retorno Tipo Macho 
M12x1.5 L=36 C/Municionera

BAR 1.0-1.5
130009 1417413046

Válvula Retorno Tipo Macho 
M12x1.5 L=36 C/Municionera

BAR 2.0-2.5

130796-1 1417413010
Válvula Retorno Tipo Macho 

M12x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14
BAR 0.5-1.0

130795-1 1417413012
Válvula Retorno Tipo Macho 

M12x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14
BAR 1.0-1.5

130793-1 1417413032
Válvula Retorno Tipo Macho 

M12x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14
BAR 1.8-2.5

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14

BAR 0.3-0.7

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14

BAR 0.5-1.0

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14

BAR 0.7-0.9

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14

BAR 1.0-1.5

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14

BAR 1.3-1.8

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14

BAR 1.8-2.5

180269
Válvula Retorno Tipo Macho 

M12x1.25 L=39.5 C/Tapón Hex=14
BAR 0.5-1.0

180270
Válvula Retorno Tipo Macho 

M12x1.25 L=39.5 C/Tapón Hex=14
BAR 1.0-1.5

180271
Válvula Retorno Tipo Macho 

M12x1.25 L=39.5 C/Tapón Hex=14
BAR 1.8-2.5



Redapeca

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

 / 
8.

 V
Á

LV
U

LA
S

 D
E

 R
E

TO
R

N
O

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

44

VÁLVULAS DE RETORNO
Return Valves

130788-1 1417413018
Válvula Retorno Tipo Macho

M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=17
BAR 0.2-0.3

130787-1 1417413006

130031-1 1417413000

180174 131424-4920
Válvula Retorno ISUZU

M14x1.5 * M14x1.5 / L=52
BAR 1.1-1.5

Válvula Retorno Tipo Macho
M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=17

BAR 1.0-1.5

Válvula Retorno Tipo Macho
M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=17

BAR 1.3-1.8

130819 1417413028 

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 C/Retorno M8x1

BAR 0.5-1.0
130797 1417413049

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 C/Retorno M8x1

BAR 0.7-1.2
130192

1417413001
1417413005

130798 1417413056
Válvula Retorno Tipo Macho 

M14x1.5 C/Retorno M8x1
BAR 1.3-1.8

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 C/Retorno M8x1

BAR 1.0-1.5

130008 1457413060
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 1.0-1.5

180171 2417413046
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 1.3-1.8

180144 2417413101
Válvula Retorno Tipo Macho

 M14x1.5 L=40.5 C/Tapón Hex=14
BAR 1.3-1.8

130773 1457413060
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 0.5-1.0



Redapeca
B

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
 / 

8.
 V

Á
LV

U
LA

S
 D

E
 R

E
TO

R
N

O
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

45

VÁLVULAS DE RETORNO
Return Valves

130774 1457413029
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 1.4-1.6

130779 1457413014
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 1.75-2.25

130780 2417413034
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 2.0-2.5

130781 1457413016
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 2.9-3.5

130782 1457413039
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 3.0-3.5

180189 1457413027
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=55.5
BAR 0-0.5

131578 2417413064
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=55.5
BAR 1.3-1.8

130897 2417413065
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=55.5
BAR 2.0-2.5

130817 2417413071
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=55.5
BAR 2.3-2.6

130818
2417413037
2417413057
2417413077

180175
2417413038
2417413076
9401087403

180170 2416413066

180193 2417413072

Válvula Retorno FORD
Macho M16x1.5
Hembra M16x1.5

BAR 1.3-1.8

180145 2417413011
Válvula Retorno MACK

BAR 0.3-1.6

Válvula Retorno FORD 6.6
Macho M16x1.5

Hembra M14x1.5 / L=45
BAR 1.3-1.8

Válvula Retorno FORD 6.6
Macho M16x1.5

Hembra M14x1.5 / L=45
BAR 2.0-2.5

Válvula Retorno FORD 6.6
Macho M16x1.5

Hembra M14x1.5 / L=45
BAR 3.0-3.5



Redapeca

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

 / 
8.

 V
Á

LV
U

LA
S

 D
E

 R
E

TO
R

N
O

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

46

VÁLVULAS DE RETORNO
Return Valves

110116
Válvula Retorno para Manguera 

6mm con Válvula AC

110115

110114

130026

Válvula Retorno para Manguera 
8mm con Válvula AC

Válvula Retorno para Manguera 
10mm con Válvula AC

Válvula Retorno DPA

130463

7139-752

110113
Válvula Retorno para Manguera 

12mm con Válvula AC

7139-177A
7180-357A

Válvula Retorno DPA

130298 7111-767 
Válvula Retorno Macho 1/2" 20 UNF

Hembra 1/2" 20 UNF / L=37
BAR 0.9

180150 1463456303 
Válvula Retetención VE

M12x1.5  /  0.55mm

180178 1463456344 
Válvula Retención VE

Cargo 815
M12x1.5  /  0.75mm

180276
Válvula Retención VE
M14x1.5  /  0.75mm



Redapeca
B

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
 / 

8.
 V

Á
LV

U
LA

S
 D

E
 R

E
TO

R
N

O
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

47

VÁLVULAS DE RETORNO
Return Valves

130157
Válvula Cheque Bomba
Alimentación 18mm MW 2447419002

180069
Válvula Cheque

19mm 1P2298

180165 6N1716 
Válvula Retorno

Manguito 8 Cil en V

132609

Niplex M12x1.5 Doble con 
Filtro de Malla

LUX DMAX



Redapeca

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

 / 
9.

 E
S

TO
P

E
R

A
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

48

Material: Metal-Goma
Made of: Metal-Rubber

Estoperas
Oil Seals

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext Øint H

AMBAC PK400025 / PK7916Eje Apagador APE 6BB1/4"3/8"7/8"130134

AMBAC PK400071 / PK7913Eje Aceleración APE 6BB1/4"7/16"7/8"130315

Eje de Leva APE 6BB13/16"1 1/4"131669 AMBAC PK7616

Eje de Aceleración RQ/RQV1117130102 BOSCH 14202830014

Eje Central Bomba VA1728130445 BOSCH 14602830017.3

Bomba Tractor SAME2030131628 5

Eje Central Bomba VE2031130114 BOSCH 14602833077.3

1734131622 4

Eje Central Bomba P2535130122 BOSCH 14102820157

Eje Central Bomba VP442536130929 BOSCH 14602850066

Bomba Tipo A, Doble Labio

2436131480

BOSCH 1460285006

6.5

2538131495 6

2138.5130034 6.5

Eje de Leva Bomba P Scania BOSCH 24102830103041130044 6

Eje de Central Bomba P BOSCH 24102830183547131618 7

Bomba Manguito CATERPILLAR 3N28133/8"9/16"131102 3/32"

Eje Tacómetro Bomba Manguito CATERPILLAR 4N02601/4"3/4"130365 1/4"

Bomba Reguladora Motor 3116

CATERPILLAR 4N3713

3/8"3/4"131140 1/4"

Bomba Manguito1/2"7/8"131100 5/16"

CATERPILLAR 2W4037Eje Aceleración Bomba Manguito5/8"1"130325 1/4"

CATERPILLAR 4S7756Bomba Transferencia Compacta1/2"1"130850 1/4"

CATERPILLAR 4N0636Pequeña, Tapa Transferencia Manguito1"1 1/2"130080 1/4"

CATERPILLAR 4N1584Grande, Tapa Transferencia Manguito1"1 5/8"130079 1/4"

CATERPILLAR 1H5959Bomba Forjada1 7/16"2 1/4"131804 5/16"

CATERPILLAR 8S55751/2"1"130853 1/4"

Bomba Modelo PTG CUMMINS1/2"7/8"131425 1/4"

CUMMINS 104038Eje Central Bomba Modelo PTG CUMMINS3/4"1 3/8"130415 5/16"

Motor CUMMINS 4BT con Camisa430101 CUMMINS 3802820

DELPHI 7177-38ABomba DPS1016131424 4

Bomba DPA, Tractor Landini7/8"1 3/8"130000 1/4"

Bomba DP2002035130802 5.3

DELPHI 5393-252R

DELPHI 7174-856

1728132036 7 Eje Central Bomba VA BOSCH 1410282035

1728131042 6 BOSCH 1410282003

Bomba DP2002035130187 5.3 DELPHI 7174-856

SIMMS 21182



Redapeca
B

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
 / 

9.
 E

S
TO

P
E

R
A

S
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

49

Material: Metal-Goma
Made of: Metal-Rubber

Estoperas
Oil Seals

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext Øint H

DENSO 949150-2700Bomba Alimentación5.5514130738

DENSO 949150-1000Regulador DENSO Modelo RUV131428

Regulador DENSO Modelo R901131427 DENSO 949150-1150

Regulador DENSO Modelo RUV1218131429 DENSO 949150-07105

Bomba VE DENSO2030130189 DENSO 096039-00407

Casco Trasero FIAT N32040131436C 4

Simple FIAT N32040

2540130808 7

Bomba de Transferencia GM1/2"1 1/8"131446 GM 51072231/4"

Bomba STANADYNE DB427.7538.3131668 STANADYNE 365345.65

Eje Regulador ZEXEL

513130737

ZEXEL 029621-1010

8

514130091 5

1117130686 3

Eje Regulador ISUZU ZEXEL 029621-00101020130184 4

Eje de Leva ISUZU ZEXEL 029622-01902030130434 6

Estopera Pequeña Avance ISUZU 6BD1 ZEXEL 029622-8010131757

Estopera Grande Avance ISUZU 6BD1 ZEXEL 156116-1020  130447

1"1 7/16"130815 1/4"

1118 4

814 4

131436A 7

Bomba FIAT PES6BV FIAT 767755

ZEXEL 949150-0970 Bomba Alimentación ZEXEL

Bomba Alimentación ZEXEL ZEXEL 029620-4000 

2838 7

91.5114.4 7

131980 41018

Bomba DPA2138.5130001 6.5 DELPHI 7133-114

Bomba DPA1 1/8"1 1/2"130033 1/4" DELPHI 5393-252U

132171 62033

Doble FIAT N32040131436B 7

Bomba DPC28.538131496 6 DELPHI 9107-401



Material: Acero
Made of: Steel

Cuñas de Leva
CAM WEDGE

Redapeca
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
0.

 C
U

Ñ
A

S
 D

E
 L

E
VA

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

H

130130 Cuña Eje Apagador RQ / RQV

1900023011

5

130126 Cuña Eje Regulador RQ / RQV  6.5 3

131675 Cuña Eje de Leva

130155 8 3

130362 Cuña Eje Leva BOSCH Tipo A  / VE / SIMMS / N38 4

131676 Cuña Eje Leva5

130128 Cuña Eje Leva Bombas Tipo P 9.5

1900023005

1460023003

1900023008

207001

12.65 5

15.7 6.5

15.7 6.5

6.5

18.4 7.4

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

ØExt

ØInt Misceláneas
MISCELLANEOUS

Øext Øint H
130990 Capsula12.5 11.5 11 2410505007

130991LA Capsula Latón33 32 13 2410500018

131025LA Capsula Latón Carter25 24 11 1410551036

50

2

9.1

3.7 1900023002

6.5 4 12.65 5

Cuña Eje Leva ISUZU Lineal Tipo A

8 15.7

5

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
1.

 M
IS

C
E

LA
N

E
A

S

132279 Cuña Bomba Alimentación VE4 6 14600233026.5

9.7

132113LA Capsula Latón35 33 10



Redapeca

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

20
. R

E
S

O
R

T
E

S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

RESORTES
Springs

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LØint Øhilo

5.3130360 4.6 0.35 19.7

Resorte Válvula Bomba 
Alimentación 6BB/PLM 

SP7966 / SP780080

16.5132241 14.1 1.2 19

Resorte Taquete Bomba 
Alimentación 6BB 

WSF2197A1X

18.5132243 14.5 2.0 57.5

Resorte Embolo Bomba 
Alimentación 6BB

SP7992

132193

Resorte Taquete Bomba 
Alimentación PLM

SP400708 

16 13.6 1.2 23

21 16.4 2.2 59.5

N/A N/A 1.4 N/A

7.7 5.9 0.9 25.5

132237

Resorte Embolo Bomba 
Alimentación PLM

SP400709

132292

Resorte Palanca
Stop 6BB

SP7956 / SP400022

132293

Resorte Válvula
Retorno 6BB/PLM

SP7960 / SP400491

AMBAC

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
2.

 R
E

S
O

R
T

E
S

51



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

RESORTES
Springs

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LØint Øhilo

10.5130006 9.5 0.55 15.8

Resorte Válvula Bomba
Aliment Bosch / Denso / Zexel
2444615006 / 092124-0010

152116-0200

N/A130872 N/A 1.3 12.8

Resorte Filtro Vaso 
Bomba Alimentación 

2454642001

18.6130264 14.2 2.2 50

Resorte Taquete Bomba 
Alimentación Pistón

2444617010

132187

Resorte Taquete Bomba 
Alimentación Pistón

2444618002 

19 14 2.5 45

8.3 6.1 1.1 33.5

5.9 4.7 0.6 16.5

7.3 4.7 1.3 20

7.5 4.9 1.3 19.8

8.8 6.2 1.3 28

10 7 1.5 33.2

131683

Resorte Válvula
PFR

1414611024

130477

Resorte Válvula
PFR

1414613013

130371

Resorte Válvula
PFR

1414613002

BOSCH

Resorte Válvula
PFE1Q Deutz

8761

Resorte Válvula
PES(A)

1414612007

Resorte Válvula PE(S)-P
2418552015

1424650060

130290

132058

130266

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
2.

 R
E

S
O

R
T

E
S

52



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

RESORTES
Springs

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LØint Øhilo

18.6131773 13.4 2.6 40.5

18.6132077 14.2 2.2 13.5

Resorte Elemento 
PFE1Q KHD 

2414617001

22.7130113 16.9 2.9 45.5

Resorte Elemento PES(A) 
Bomba BOSCH

1414618000

130211

Resorte Elemento PES(A) 
Bomba FIAT

1414618005 / 1414618028 

23.1 16.7 3.2 40.9

7.3 4.7 1.3 20.3

28.9 20.9 4 56

10 8.8 0.6 27.2

10.5 7.5 1.5 16.5

33 27.4 2.8 44

25.7 19.1 3.3 32.8

130870

Resorte Elemento 
PES-MW

1414618031

130051

Resorte Elemento
PE(S)-P 

2414619007

130139

Resorte Pequeño
Regulador RSV

1424650060

BOSCH

Resorte Regulador
BOSCH

2424618013

Resorte Minimo Regulador 
RQV MACK 315 

2424617029

Resorte Regulador
Intermedio RQV MACK

1424634027

132184

132173

130454

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
2.

 R
E

S
O

R
T

E
S

53

Resorte Elemento
PFR 

3414618006 / 9411034648 



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

RESORTES
Springs

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LØint Øhilo

33.5132207 27.5 3 42.5

BOSCH

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
2.

 R
E

S
O

R
T

E
S

54

Resorte Minimo Regulador 
RQV 693 

1424617016

8.7130806 7.3 0.7 5.2

Resorte Tensor Horquilla 
Regulador RQ(V) 

1424650043

13.8132311 11.4 1.2 59

Resorte Espiral Horquilla 
Regulador RQ(V) 

2424615013



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

RESORTES
Springs

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LØint Øhilo

13.4130373 11.2 1.1 44.5

18.7130855 13.9 2.4 41.5

Resorte Elemento
Bomba CAT Manguito 

9N5862

22.4130862 17.4 2.4 52.5

Resorte Regulador 
Bomba CAT Manguito

9S8632

130679

Resorte Regulador Bomba 
CAT Manguito 4/6 Cil 

4N4366 

41.3 33.3 4 30

CATERPILLAR

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
2.

 R
E

S
O

R
T

E
S

55

Resorte Válvula Plástica 
Bomba CAT Manguito  

4N0605



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

RESORTES
Springs

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LØint Øhilo

5.9132183 4.2 0.85 13.8

9.85132484 8.85 0.5 9

Resorte Grande Tapa 
Transferencia DPA 

7123-439

9.9131684 6.9 1.5 33.5

Resorte Válvula
Bomba PF1B

7010-146

131709

Resorte Elemento
Bomba PF1B

7009-5 / 1414617005 

27.6 21.2 3.2 55.5

8.4 6.2 1.1 33.2

8.1 6.1 1 32

23.1 17.3 2.9 40.5

8 6 1 25

8 6 1 32.8

5.75 4.35 0.7 32

130366

Resorte Válvula Bomba 
Bryce FAAO

7032-7

130367

Resorte Válvula Bomba 
Bryce FAAO

13/157

131685

Resorte Elemento
Bomba Bryce FAAO

1/123

DELPHI

Resorte Válvula
SIMMS MINIMEC

27702

Resorte Válvula
SIMMS MINIMEC

22076

Resorte Descarga
SIMMS MINIMEC

500084

131645

132254

130068

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
2.

 R
E

S
O

R
T

E
S

56

Resorte Pequeño Tapa 
Transferencia DPA  

7123-33



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

RESORTES
Springs

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LØint Øhilo

21.9130014 15.9 1.5 36.5

24130136 17.6 3.2 40.8

Resorte Elemento Bomba
SIMMS TW 

506338

25.8132165 19.4 3.2 40

Resorte Bomba
SIMMS

82157

130069

Resorte Regulador SIMMS 
Alambre Grueso

500520 

N/A N/A 3.2 N/A

N/A N/A 3 N/A

1.6

130112

Resorte Regulador 
SIMMS Alambre Fino

501795

131770

Resorte Regulador
SIMMS

500355

DELPHI

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
2.

 R
E

S
O

R
T

E
S

57

Resorte Elemento Bomba
SIMMS MIMINEC 

25883

N/A N/A N/A



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

RESORTES
Springs

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LØint Øhilo

7.5130226 4.7 1.4 25

8.9131686 6.1 1.4 30

Resorte Válvula Bomba
Lineal ZEXEL 

131112-0600

23131687 17 3 39.5

Resorte Elemento Bomba
Lineal ZEXEL

131215-0500

131688

Resorte Elemento Bomba
Lineal ZEXEL

159210-0000 

29 20.6 4.2 48

9.8 8.4 0.7 31.5

0.4

13.5 10.5 1.5 46.5

27.2 24 1.6 15.2

132253

Resorte Mínimo 
Regulador ZEXEL

154154-1200

130258

Resorte Pequeño Regulador
ZEXEL 6DB1 EFL

159214-0000 / 159214-0100

131689

Resorte Regulador
ZEXEL

159211-0000

ZEXEL

Resorte Aceleración Externo 
Regulador ZEXEL

159215-0000

131690

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
2.

 R
E

S
O

R
T

E
S

58

Resorte Válvula Bomba
Lineal ZEXEL 

131112-2300

6 5.2 34.3



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

RESORTES
Springs

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LØint Øhilo

6.9130736 4.9 1 19.5

DENSO

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
2.

 R
E

S
O

R
T

E
S

59

Resorte Válvula
TOYOTA DINA VE

096427-0040

0.3131527

Resorte Cremallera
Mitsubishi Fuso

091042-0590

5.5 4.9 28



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

RESORTES
Springs

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LØint Øhilo

9.8132167 8.2 0.8 56

8.9132199 6.1 1.4 30

Resorte Intermedio
Regulador FIAT RPB

765237

8.7131787 6.3 1.2 21

Resorte Válvula
Bomba YAMMAR

124550-51320

VARIOS

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
2.

 R
E

S
O

R
T

E
S

60

Resorte Regulador
FIAT RPB

736947



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

LM

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

61

Ilustración
Picture

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

LM

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

62

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Cuerpo Bomba PLM 

Ref. 
Nº

1 LE 400481  

2

130117

132304

PK 400025  

SP 400022  

GA 403435  

RB 400059   

3

130134

4

132292

6

132282

7

130133

7

8

9

10

11

12

13

14

Palanca Apagar 6BB

Estopera 3/8"*7/8"*1/4" Eje Apagar 6BB PLM 

Resorte Palanca Stop 6BB 

Anillo Toroidal Øi=20.3 mm; S=1.8 mm

Rolinera Eje Leva PLM 

Espesor 0.016" Tapa Rolinera Bomba PLM SR 400035   

130554 Empacadura Carter PLM MACK GA 400774   

131364 Anillo Goma Carter PLM GA 400836   

132289 Tornillo Sector Dentado PLM SC 400486   

131967 Sector Dentado PLM GE 400643   

130400 Pasador Rodillo PLM PN 400517   

130261 Rodillo Taquete PLM RL 400514   

132306 Espesor 0.048" Tapa Rolinera Bomba PLM SR 400037   

5

131361 Anillo Toroidal Øi=30 mm; S=1.8 mm

7

132305 Espesor 0.008" Tapa Rolinera Bomba PLM 

GA 403436  

SR 400033   

132216 Esparrago Bomba Alimentacion 6BB SD 400005   

15 130398 Empacadura Bomba Alimentación 6BB-PLM GA 400554   

16 130499 Empcadura Tapa Inspección PLM GA 400644   

17 130553 Empacadura Tapa Inspección PLM GA 400771   

18 130509 Empacadura Intermedia MACK 6BB PLM 562GB14A   

19 132293 Resorte Valvula Retorno 6BB SP 400491   

- Cuando en el cárter de esta Bomba lleva anillo de goma usa la Empacadura Tapa Inspección 130499.

- Cuando en el cárter de esta Bomba lleva empacadura usa la Empacadura Tapa Inspección 130553.



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 6

B
B

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

63

Ilustración
Picture

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

LM

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

64

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Cuerpo Bomba 6BB 

Ref. 
Nº

1 LE 400481  

2

130117

180001

PK 400025  

GA 403414  

NT 7664  

GA 1173   

3 130134

4 131080

6 132286

7 131455

9

10

11

12

12

13

14

14

Palanca Apagar 6BB

Estopera 3/8"*7/8"*1/4" Eje Apagar 6BB PLM 

Anillo Toroidal Øi=7.65 mm; S=1.8 mm 

Tuerca Conector Bomba APE6BB

Anillo Toroidal Øi=26.5 mm; S=3.5 mm 

Válvula Elemento 6BB VA76272A   

132348 Rolinera Eje de Leva 6BB 62x25x20.8 RB 1004   

132301 Espesor Acero Arbol de Levas 6BB 0.002" SR7611-1   

132300 Espesor Acero Arbol de Levas 6BB 0.008" SR7611-6   

132082 Embrague Completo Reg GVB..C1- C2 GE7937A   

132296 Espesor Acero Engranaje Reg 6BB 0.005" SR794-7   

132295 Espesor Acero Engranaje Reg 6BB 0.020" SR794-4   

130060 Anillo Goma Válvula 6BB GA 780423   

5 132292 Resorte Palanca Stop 6BB

8 132085 Conector Salida APE6BB 

SP 400022  

HP 76252   

132294 Espesor Acero Engranaje Reg 6BB 0.035" SR794-1   14

132285 Tuerca Hex Embrague Reg MACK 6BB NT 402659   15

131086 Anillo Toroidal Øi=28.2 mm; S=3.5 mm GA 76214   16

132113LA Capsula Latón Carter Øe=35, Øi=33, H=10 PG 7669   17

132289 Tornillo Sector Dentado PLM SC 400486   18

131967 Sector Dentado PLM GE 400643   

SC 400484  131989 Tornillo Hex M5x10 Palanca Apag 6BB

19

132084 Plato Elemento APE6BB GU 402592   20

132299 Espesor Acero 0.058" Taquete 6BB SR7610-3   21

132307 Espesor Acero 0.062" Taquete 6BB SR7610-4   21

132298 Espesor Acero 0.05" Taquete 6BB SR7610-1   21

132375 Clip Resortado RG 7618   22

132216 Esparrago Bomba Alimentacion 6BB23 SD 400005   

130398 Empacadura Bomba Aliment 6BB-PLM24 GA 400554   

132086 Tornillo Elemento APE6BB25 WSR2196-1   

130509 Empacadura Intermedia MACK 6BB PLM26 562GB14A   

130203 Eje Leva 6BB Cono Fino 22mm27 SH 76101   

132081 Cruceta Anterior Bomba AMBAC MACK28 DC756-3A   

132293 Resorte Válvula Retorno 6BB29 SP 400491   

131979/2 Arandela Cobre 13x7.9x230 GA 7611   

132288 Tornillo Taquete APE6BB31 SC 76124   



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 R

E
G

U
LA

D
O

R
 6

B
B

-P
LM

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

65

Ilustración
Picture

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 R

E
G

U
LA

D
O

R
 6

B
B

-P
LM

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

66

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Cuerpo Regulador 6BB-PLM 

Ref. 
Nº

1 WA 400098  

2

132384

130317

WA 400100  

SC 400757  

NT 400114  

PN 400102   

3

132385

4

131572

6

131968

7

130465

9

9

10

11

12

13

14

15

Espesor Acero

Espesor Acero 

Tornillo Tapa Rolinera Reg 6BB 

Arandela de Seguridad

Pasador C/Orificio Masas 6BB 

Bocina Pasador Masas Reg PLM-6BB BG 400091   

132303 Espesor Acero Resorte Ext Reg 6BB 0.058" SR 400441   

132297 Espesor Acero Resorte Int Reg 6BB 0.042" SR 400410   

132290 Tornillo Tapa Brida Reg 6BB SC 7950    

130315 Estopera 7/16"*7/8"*1/4" Eje Acel 6BB PK 400071   

130384 Palanca Aceleracion MACK 6BB LE 402611   

132287 Tornillo Tapa Trasera Reg 6BB S/Perforacion SC 400342   

132302 Espesor Acero Resorte Ext Reg 6BB 0.02" SR 400439   

5

130087 Rolinera Regulador 6BB-PLM

8

131966/1.2AC Arandela Acero 16x9.8x1.2 

BB 400094  

WA 400108   

131573 Tornillo Tapa Trasera Reg 6BB C/Perforacion SC 400341   

16 132130 Anillo Toroidal Øi=39.3 mm, S=2.6 mm GA 400471   

17 130496 Empac Tapa Sup 6 Huecos Reg 6BB/PLM GA 400472   

18 130383 Bocina Eje Aceleración 6BB/PLM BG 400704   

19 130175 Empacadura Tapa Reg MACK 6BB-PLM GA 400479   



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

F
R

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

67

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Ilustración
Picture



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

F
R

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

68

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Cuerpo Bomba PFR 

Ref. 
Nº
1

3413372013  2 130030

130032/0.5BR

1900210112  

1413121116  

1414613002   

3 130092

4 130519

5 130371

7

8

9

10

11

12

13

Conector Salida PFR/PFE1Q

Anillo Goma Conector PFR 

Clavo Resorte Válvula PFR/PFE1Q

Resorte Válvula PFR/PFE1Q 

Arandela Bronce Válvula PFR/PFE 1410105001   

130271 Sector Dentado PFR1K 1416300001   

130845 Plato Sup Resorte Elemento PFE1Q/PFR 1410501000   

131773 Resorte Elemento PFR 3414618006   

130029 Plato Elemento PFR 1410122017 / 2410122016    

130196 Clip Reten PFR1K 3414603002   

6

1413372061  2 132056 Conector Salida PFR

1530210003  3 130997 Anillo Goma Conector PFR

5

5

1414613013   130477 Resorte Válvula PFR 

1414611024   131683 Resorte Válvula PFR 

140675/1.5 Arandela Cobre Niplex PFR 2916710607   

150101 Niplex M12x1.5 con Purgador 

130193 Cremallera PFR2K 2416002023   

9 130269 Cremallera PFR2K 3416002010   

9 132094 Cremallera PFR4K 3416004001   

10 130197 Clip Reten PFR2K 3414682001   

10 130843 Clip Reten PFR3K 3414682000   

11 130844 Sector Dentado PFR1K 3416308000   

11 130364 Sector Dentado PFR 3416300001   

11 132057 Sector Dentado PFR 1416300003   

14

132079 Taquete Completo PFR 15 3418700005   

130181 Perno Taquete PFR 16 1413121010   

130180 Registro Gasoil PFR 17 3413180000   

130711 Tapón Roscado M12x1.5 PFR 18 2911271700   

132015 Pasador Rodillo Taquete PFR 1413100021   

120161 Rodillo Taquete PFR Øe=14.76 mm 3410300100   

120162 3410300097   

19

20

20 Rodillo Taquete PFR Øe=15 mm

21

22

22

22

23

150101-1

1410107005   

Niplex M12x1.5 para Purgador

140095/0.8 Arandela Cobre para Purgador

140095/0.8AL Arandela Aluminio para Purgador

140095/1FI Arandela Fibra para Purgador

150011 Tornillo Purgador M6x1 Fresado

1460105310   

23 150403 Tornillo Purgador M6x1 C/Agujero

1413453002   

1413453025   



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

F
E

1Q

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

69

Ilustración
Picture

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

F
E

1Q

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

70

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Cuerpo Bomba PFE1Q 

Ref. 
Nº
1

3413372013  2 130030

130032/0.5BR

1900210112  

1413121116  

1410100618  

1414613002   

3 130092

4 130519

5 132087

6 130371

7

8

9

10

11

12

12

13

Conector Salida PFR/PFE1Q

Anillo Goma Conector Salida PFE1Q 

Clavo Resorte Válvula PFE1Q 

Espesor Resorte Válvula PFR/PFE

Resorte Válvula PFR/PFE1Q 

Arandela Bronce Válvula PFR/PFE 1410105001   

130286 Sector PFE1Q 3410390017   

132139 Anillo de Retención DIN 9045-10 PFE 2916600006   

130845 Plato Superior Elemento PFE1Q 1410501000   

132077 Resorte Elemento PFE1Q - KHD 2414617001   

131772 Resorte Elemento PFR/PFE1Q 3414619005   

130089 Plato Elemento PFE1Q 3410500004   

130198 Clip Reten PFE1Q 2414601001   

4 130289 Clavo Resorte Válvula PFE1Q DEUTZ 

6 130290 Resorte Válvula PFE1Q DEUTZ



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 P
F

E
1B

Ilustración
Picture

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

71

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 P
F

E
1B

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

72

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Arandela Cobre Tapón PFE1B 

Tornillo Elemento PFE1B

Arandela Cobre Tornillo Elemento PFE1B

140095/1FI Arandela Fibra Purgador PFE1B

5339-174  

7033-30  

106/62  

5339-132  

150141/1.5

130842

140095/1

Cuerpo Bomba Alimentación PFE1B 1

7010-542  2

3

4

5

6

131769 Conector Salida Bomba PFE1B 

131684

Resorte Válvula PFE1B 

Arandela Nylon 17x12x3 N3 
7010-146  

5339-862  130039

131709 Resorte Elemento Bomba PFE1B 

131764 Plato Elemento PFE1B 
7009-5  

7009-7  

7

8

4 Arandela Fibra 17x12x3 N3 130039/3FI

Resorte Válvula PFE1B 
3 130366 7032-7  

9

10



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 A
 B

O
S

C
H

Ilustración
Picture

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

73

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 A
 B

O
S

C
H

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

74

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

132060 Conector Salida PES(A) BOSCH 

Ref. 
Nº
1 1413372072  

130997 Anillo Goma Conector Entrada PES(A) 2 1530210003  

132058 Resorte Válvula PES(A) 3 1414612007  

130032/0.5BR Arandela Bronce Válvula PES(A) 4 1410105001  

131674 Sector Dentado Tipo A 5

130113 Resorte Elemento PES(A) BOSCH 6 1414618027  

130211 Resorte Elemento PES(A) FIAT 6 1414618028  

132027 Taquete Completo Tipo A, Rodillo 9mm 7

130674 Taquete Completo Tipo A, Rodillo 11mm 7 1418720025  

132174 Tornillo Tapa Rolinera PES(A) 8 2910022196  

130932 Arandela Grower DIN 128-A-M6 9 2916690005  

150098 Arandela Grower DIN 127-B-M6 9

1900210163  130998 Anillo Goma Tapa Rolinera PES(A) 10

F002A11231  130552 Empacadura Tapa Rolinera PES(A) 11

1410281012  130034 Estopera Doble Labio Delantera Tipo A 12

1900900305  130087 Rolinera 40x17x12 13

1900023008  130362 Cuña Eje Leva Bosch Tipo A 14

130500 Empac Frontal PES(A) Hueco Redondo 15

130563 Empac Frontal PES(A) Hueco Ovalado 15

130720CG Empac Tapa Inspección 4 Cil Corcho-Goma 16 1411015084  

130720GO Empac Tapa Inspección 4 Cil Goma 16 1411015002  

130721CG Empac Tapa Inspección 6 Cil Corcho-Goma 16 1411015086  

130721GO Empac Tapa Inspección 6 Cil Goma 16 1411015001  

140095/0.8 Arandela Cobre Tornillo Tapa Inspección 17 2916710602  

140095/0.8AL Arandela Aluminio Tornillo Tapa Inspección 17

140095/1AL Arandela Fibra Tornillo Tapa Inspección 17 2916710602  

132001 Tornillo Tapa Inspección Tipo A / L=51 18

130054-3 Tuerca Hexagonal DIN 934-6 19 2915011007  

130670 Empacadura Casco Bomba Alimentación 20 1411073000  

130072 Esparrago Bomba Alimentación, L=25mm 21 1413502000  

130429 Espesor Eje Leva PES(A) / Esp=0.1mm 22 1410101610  

130430 Espesor Eje Leva PES(A) / Esp=0.2mm 22

130431 Espesor Eje Leva PES(A) / Esp=0.3mm 22 1230101608  

130942/1.5 Arandela Cobre Válvulas Retorno 23 2916710609  

130031-1 Válvula Ret Macho / M14x1.5 / 1.3-1.8 / L=39 24 1417413000  

140181/1.5 Arandela Cobre Conector Externo 25 2916710611  

150436 Conector Externo M16x1.5 / Interno M12x1.5 26 1413462102  

130795-1 Válvula Ret Macho / M12x1.5 / 1-1.5 / L=39.5 27 1417413012  

1230101609  

130086 Rodamiento Tipo A 40x17x10) 1900900018  13



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 A
 B

O
S

C
H

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

75

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

150125 Prensa Niplex FIAT Tipo A 

Ref. 
Nº

29 1410023009  

30

120069 Juego Rodillo Bomba Tipo A Ancho 9mm 31

120063 Juego Rodillo Bomba Tipo A Ancho 10mm 31

120068 Juego Rodillo Bomba Tipo A Ancho 11mm 31

132088/4.5AC Arandela Acero Válvula *

* Aplicable en las Bombas:
 
 - 9400083026 - PES6A90C410RS2308 - Válvula 1418522055 o 1418522019.

-  9400083034 - PES6A90C410RS2308-Y- Válvula 1418522055 o 1418522019.

-  9410031030 - HB-PF1A80BS564.

131025LA Capsula Latón Carter Øe=25; Øi=24; H=11 28 1410551036  

150141/1.5 Arandela Cobre Tapón Roscado 2916710613  



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 A
 F

IA
T

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

76

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 A
 F

IA
T

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

77

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

130178 Conector Salida PES(A) FIAT 

Ref. 
Nº
1 746368  

2

3

4

4

5

6

6

7

7

8

9

9

10

11

12

13

14

14

14

15

16

16

17

17

17

17

18

18

18

19

20

21

22

23

24

25

26

12

131693 Clavo Resorte Val PE(S).A..B-PE(S).A.C 748670  

132058 Resorte Válvula PES(A) 773252  

130040 Arandela Nylon Válvula 161/2 760862  

130040/3FI Arandela Fibra Válvula 161/2 

131674 Sector Dentado Tipo A 

130113 Resorte Elemento PES(A) BOSCH 

130211 Resorte Elemento PES(A) FIAT 774538  

132027 Taquete Completo Tipo A, Rodillo 9mm 

130674 Taquete Completo Tipo A, Rodillo 11mm 765057  

132174 Tornillo Tapa Rolinera PES(A) 

130932 Arandela Grower DIN 128-A-M6 
150098 Arandela Grower DIN 127-B-M6 

9929741  

130574-3 Tuerca Hexagonal DIN 934-M12 10517070  

131042 Estopera 28x17x6 773254  

130087 Rolinera 40x17x12 
130086 Rodamiento Tipo A 40x17x10 746390  

130552 Empacadura Tapa Rolinera PES(A) 

130429 Espesor Eje Leva PES(A) / Esp=0.1mm 

130430 Espesor Eje Leva PES(A) / Esp=0.2mm 

130431 Espesor Eje Leva PES(A) / Esp=0.3mm 

773325  

773329  

130155 Cuña Eje Leva Isuzu Lineal A 10206220  

130500 Empac Frontal PES(A) Hueco Redondo 

130563 Empac Frontal PES(A) Hueco Ovalado 

130720CG Empac Tapa Inspección 4 Cil Corcho-Goma 

130720GO Empac Tapa Inspección 4 Cil Goma 

130721CG Empac Tapa Inspección 6 Cil Corcho-Goma 

130721GO Empac Tapa Inspección 6 Cil Goma 

760513  

759242  

140095/0.8 Arandela Cobre Tornillo Tapa Inspección 

140095/0.8AL Arandela Aluminio Tornillo Tapa Inspección 

140095/1AL Arandela Fibra Tornillo Tapa Inspección 

753177  

132001 Tornillo Tapa Inspección Tipo A / L=51 

140675/1.5 Arandela Cobre Conectores Bomba Tipo A 

130013 Respiradero Bomba FIAT 752221 / 773500  

772054  

130054-3 Tuerca Hexagonal DIN 934-6 

130670 Empacadura Casco Bomba Alimentación 

130072 Esparrago Bomba Alimentación, L=25mm 

15896221  

772303  

772210  

150141/1.5 Arandela Cobre Tapón Roscado 768043  

150430 Conector Macho M12x1.5 - Hembra M12x1.5 752412  



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 A
 F

IA
T

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

78

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

150427 Conector Macho M12x1.5 - Hembra M14x1.5 * 

Ref. 
Nº
26 756203  

27

27

150303 Ojo 12x10 para Manguera 

150304 Ojo 14x10 para Manguera 

130795-1 Válvula Ret Macho / M12x1.5 / 1-1.5 / L=39.5 

130031-1 Válvula Ret Macho / M14x1.5 / 1.3-1.8 / L=39 
28

28

1288373  

758065  

29

29.1

29.2

150410 Base Tornillo Purgador M12x1.5 

130148 Base Purgador Niplex 6mm FIAT N3 

150011 Tornillo Purgador FIAT 
705758  

29.2 150405 Tornillo Purgador M6x1 C/Agujero 718309  

30 150125 Prensa Niplex FIAT Tipo A 

31 120069 Juego Rodillo Bomba Tipo A Ancho 9mm 

31 120063 Juego Rodillo Bomba Tipo A Ancho 10mm 

31 120068 Juego Rodillo Bomba Tipo A Ancho 11mm

* NOTA:

- Cuando se coloca el conector 150427, se usa la Válvula 130031-1, esta se le colocara 
el Ojo para Manguera 150304 y las Arandelas 140129/1.5.



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 P

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

79

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Ilustración
Picture



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 P

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

80

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

130376 Conector Salida P MACK 673 

Ref. 
Nº
1

2410210004  2 130003

130390/0.5BR

2410210033  

2410100004  

1410322050  

1414612020   

2 130061

3 132135

4 132068

5 130266

6

6

2413371093  

7

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

Anillo Goma Conector MACK 315/673 

Anillo Goma Conector MACK 350 

Espesor Acero Clavo Resorte Bomba P 

Clavo Resorte Válvula 6P 

Resorte Válvula 2418552015 (Largo) 

Arandela Bronce Válvula Bomba P 2410101009   

130268 Brida Bomba P 2410363015   

130402 Espesor 0.4 mm Brida P Tipo Uña 2411098010   

132146 Espesor 0.55 mm Brida P Tipo Uña 2411098013   

132144 Espesor 0.65 mm Brida P Tipo Uña 2411098015   

130374 Espesor 0.7 mm Brida P Tipo Uña 2411098016   

130409 Espesor 0.75 mm Brida P Tipo Uña 2411098017   

130410 Espesor 0.8 mm Brida P Tipo Uña 2411098018   

130391 Espesor 0.85 mm Brida P Tipo Uña 2411098019   

132147 Espesor 0.95 mm Brida P Tipo Uña 2411098021   

130375 Espesor 1.05 mm Brida P Tipo Uña 2411098023   

132140 Espesor 1.2 mm Brida P Tipo Uña 2411098026   

130392 Espesor 1.3 mm Brida P Tipo Uña 2411098028   

130944 Espesor 1.35 mm Brida P Tipo Uña 2411098029   

130396 Espesor 1.4 mm Brida P Tipo Uña 2411098030   

132141 Espesor 1.45 mm Brida P Tipo Uña 2411098031   

130412 Espesor 1.5 mm Brida P Tipo Uña 2411098032   

132152 Espesor 1.55 mm Brida P Tipo Uña 2411098033   

132150 Espesor 1.6 mm Brida P Tipo Uña 2411098034   

132151 Espesor 1.65 mm Brida P Tipo Uña 2411098035   

132143 Espesor 1.7 mm Brida P Tipo Uña 2411098036   

132145 Espesor 1.75 mm Brida P Tipo Uña 2411098037   

132148 Espesor 1.8 mm Brida P Tipo Uña 2411098038   

132154 Espesor 1.85 mm Brida P Tipo Uña 2411098039   

132153 Espesor 1.9 mm Brida P Tipo Uña 2411098040   

132155 Espesor 1.95 mm Brida P Tipo Uña

132149 Espesor 2 mm Brida P Tipo Uña 2411098042   

130085/0.5BR Arandela Bronce Válvula MACK 673 2410105003   

8 132142 Espesor 1.25 mm Brida P Tipo Uña 2411098027   

8 130868 Espesor 0.9 mm Brida P Tipo Uña 2411098020   

2411098041   

1

1

1

131644 Conector Salida P Válvula 2418552027 2413371098  

130948 Conector Salida P 2413371205  

132075 Conector Salida P 2413371230  



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 P

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

81

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

132072 Espesor 0.15 mm Brida P Tipo Laina 

Ref. 
Nº

9

1410051010  9 132064

131014

1410051004  

2410290001  

1410209006  

2410290002   

9 132063

10 130422

11 130070A

11 130070B

12

12

1411074000  

13

13

14

15

16

17

18

18

19

20

20

21

22

23

24

25

26

26

26

27

28

29

30

31

Espesor 0.4 mm Brida P Tipo Laina 

Espesor 0.5 mm Brida P Tipo Laina 

Anillo Hierro Brida Bomba P 

Anillo Nylon Fino Brida Bomba P

Anillo Nylon Grueso Brida Bomba P 

Anillo Goma Grueso Brida Bomba P 2410206007   

130950 Anillo de Muelle Elemento Bomba P 2414601008   

132280 Anillo Metálico Elemento Bomba P 2916600011   

130092 Anillo Goma Elemento Bomba P 1410210014   

130071TP Tornillo Tapa Rolinera Bomba P 2910022199   

130151 Tuerca Eje Leva Bomba P 2915022006   

130969 Arandela Grower DIN 128-A-M18 2916699090   

132070 Espesor 0.1 mm Frontal Axial Bomba P 1411038030   

132071 Espesor 0.12 mm Frontal Axial Bomba P 1411038031   

131418 Anillo Goma Soporte Frontal Eje Bomba P 2410210009   

130122 Estopera 35x25x7 Eje Central Bomba P 1410282015   

131618 Estopera 47x35x7 Eje Central Bomba P 2410283018   

130024 Rolinera Tipo P 52x25x19.5 32205 1900910240   

130128 Cuña 5x7.5 Eje Leva Bomba P 1900023011   

132059 Tapón Cremallera Bomba P 1413462095   

130949/2 Arandela Cobre Tapón Cremallera P 2916710618   

131705 Bocina Rolinera Casco 673 1410201000   

132065 Arandela Ajuste Axial P, Esp=1.5 mm 1410102021   

132066 Arandela Ajuste Axial P, Esp=1.8 mm 1410102022   

132067 Arandela Ajuste Axial P, Esp=2 mm 1410102023   

130072 Esparrago Bomba Alimentación, L=25mm 1413502000   

130670 Empacadura Casco Bomba Alimentación 1411073006   

130932 Arandela Grower DIN 128-A-M6 2916693005   

130054-4 Tuerca Hexagonal DIN 934-6 2915012007   

140129/1.5 Arandela Cobre Válvulas de Retorno 2916710610   

131015 Anillo Goma Brida SCANIA 2410210049   

18 131706 Espesor 0.14 mm Frontal Axial Bomba P 1411038032   

20 130044 Estopera 42x30x6 Eje Leva Bomba P Scania 1410282015   

8 132157 Espesor 2.1 mm Brida P Tipo Uña 2411098044   

8 132158 Espesor 2.3 mm Brida P Tipo Uña 2411098048   

8 132156 Espesor 2.05 mm Brida P Tipo Uña 2411098043   

12

12

130004 Anillo Goma Fino Brida Bomba P 2410210003   

130288 Anillo Goma Grande Elemento 350 2410210034   



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 P

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

82

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

130031-1 Válvula Ret Macho / M14x1.5 / 1.3-1.8 / L=39 

Ref. 
Nº

34

1417413021  34 130005-1

130791-1

1417413047  

1457413010  

1457413012  

2417413011   

34 130010

34 130008

34 130773

34 180145

34

34

1417413000  

34

34

35

36

37

38

39

40

41

42

42

43

44

45

46

47

48

49

50

50

51

52

Válvula Ret Macho / M14x1.5/ 1.8-2.5 / L=39.5

Válvula Ret Macho / M14x1.5/ 1.3-1.8 / L=36 

Válvula Ret Hembra / M14x1.5 / 1-1.5 / L=38.5 

Válvula Ret Hembra /M141.5/ 0.5-1.0 / L=38.5

Válvula Retorno MACK 

Válvula Ret Macho /M14x1.5/ 1.3-1.8 / L=39.5 2417413013   

180171 Válvula Ret / H14xM14 / 1.3-1.8 / L=38.5 2417413046   

180175 Válvula Ret / H14xM16 / 2.0-2.5 / L=45 2417413076   

132061 Esparrago Casco Bomba P / L=43.5 2413502012   

132062 Arandela Plana Bomba P 2410101004   

132089 Tuerca Esparrago Bomba P 1413315010   

130096 Anillo Goma Frontal MACK R600 2410210014   

131008 Anillo Goma Fontal Bomba P 2410210050   

131018 Aro Goma Tapa Carter Bomba P 2410206005   

132078 Bancada Eje Leva P 2415800011   

130394 Empacadura Tapa Carter Bomba P 6 Cil 2411015004   

130987 Empacadura Carter Bomba P 6 Cil 2411015046   

131298 Tapa Carter Bomba P 6 Cil 2415656004   

130094 Tornillo Tapa Carter Bomba P 2910512196   

130991LA Capsula Latón Carter Bomba P 2410500018   

150004 Niplex M14x1.5 2911202703   

130930/1 Arandela Cobre Niplex Bomba P 2916710605   

130990 Capsula Acero Bomba P 2410505007   

130742 Tapón Lateral Bomba P 2911272750   

130385 Sector Elemento Bomba P 1410422001   

130347 Sector Elemento MACK 300/350 2410422013   

132069 Plato Superior Resorte Elemento P 1410500035   

130051 Resorte Elemento Bomba P 2414619011   

130780 Válvula Ret Hembra / M14x1.5 / 2-2.5 / L=38.5 2417413034   

41 130052 Bancada Eje Leva 673 1415800052   

42 130722 Empacadura Tapa Carter Bomba P 8 Cil 2411015026   

33 130449 Conexión Bronce P 2413359005   

33 130449L Conexión Bronce P Larga

32 140181/1.5AL Arandela Aluminio Conector Bronce P

31

32

140129/1.5AL Arandela Aluminio Válvulas de Retorno

140181/1.5 Arandela Cobre Conector Bronce P 2916710611   

49 132080 Tapón Lateral Bomba PE10P 2413465000   

35 130129 Esparrago Casco Bomba P / L=41 2413502012   



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 P

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

83

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

54 130135 Taquete Completo P 2418750062   

55 120070 Juego Rodillo Taquete P Serie 7000

54 130405 Taquete Completo P 2418750024   

53 130878 Plato Elemento Bomba P 2410020013   

132133 Tuerca Avance MACK R600 1413300006   

130152 Arandela Presión P Tuerca 2915011010 2916693008   



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 R

E
G

U
LA

D
O

R
 R

Q

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

84

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Ilustración
Picture



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 R

E
G

U
LA

D
O

R
 R

Q

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

85

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

130054 Palanca Aceleración MACK 

Ref. 
Nº
1

1420206009 / 1420206019  2 130073

130930/1

1423450036  

1423240001  

2423202001  

2917540081 / 9421080309   

3 132162

4 131022

5 130459-1

5 130459-2

6

7

2422002045  

8

9

10

10

11

11

11

11

12

13

14

16

17

18

18

19

20

21

21

Anillo Goma Tipo 8 Tapa Reg MACK 

Tornillo Hexagonal M6x1 / L=30 

Chapa Plomo para Sello Øe=10 mm 

Pasador Macizo Cónico Martillo MACK 

Pasador Abierto Martillo MACK 

Arandela Cobre 13.5x10x1 1460225075 / 2916710605   

130170 Empacadura Tapa Reg MACK/IVECO RQ 1421015019   

140074/0.8 Arandela Cobre 12x8x0.8 2916710603   

130132TP Tornillo Eje Stop Reg RQ/RQV Paleta 1423415002   

130132TT Tornillo Eje Stop Reg RQ/RQV Torx 2423429003   

130007
Eje Aceleración Regulador RQ(V)

MACK 673-675
L=168 mm / Con 2 Estrías

1423061003   

132104
Eje Aceleración Regulador RQ(V)

L=144.5 mm / Sin Estrías 1423103009   

130055

140095/0.8 Arandela Cobre 10x6x0.8 2916710062   

130126 Cuña 3x5 Eje Reg RQ/RQV 1900023005   

131555 Soporte Guaya Apagador MACK 2421903010   

131697 Escuadra Eje Stop MACK 2422000002   

132090 Escuadra Perno Oscilante RQ/RQV 1422130014   

130393 Perno Oscilante RQ MACK 1423123008   

132092 Perno Oscilante RQ/RQV MERCEDES 1423521014   

130993 Lamina Metal Regulador con Agujero 1421331009   

130377 Tuerca Cono Regulador RQ 1423345052   

130047 Tornillo Pasante Masas C/Tuerca 1423450900   

130047M Tornillo Pasante Masas Modificado 2423100024   

130301 Martillo MACK 2422120051   

15 130965 Anillo Goma Eje Stop RQV 2420210019   

11

130688
2423061019
9421080857   

22

23

130118 Placo Taco 2420500021   

130018 Taco Goma Regulador RQ/RQV 1420026000   

130207 Taco Goma Regulador MACK 400 2420026006   23

23 130717 Taco Goma Regulador SCANIA 2420026003   

24 130457 Cono Regulador MACK 673 2426449006   

Eje Aceleración Regulador RQ(V)
CUMMINS 6CT-A FORD 800
L=157.5 mm / Con 1 Estrías

Eje Aceleración Regulador RQ(V)
Mercedes Benz / IVECO
L=130 mm / Sin Estrias

1423002080
2423002030   

131525
Eje Aceleración Regulador RQ(V)

IHC DT466
L=127.5 mm / Con 1 Estría

2423061006   



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 R

E
G

U
LA

D
O

R
 R

Q

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

86

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

1424634027  32 130454

130464

2420520004  

2423345006  

1420301006  

33 130456

34 131584

35 131718

35 131718LA

35

Resorte Intermedio Regulador 673/315 

Plato Resorte Masas Regulador RQ/RQV 

Tuerca Resortes Masas Reg RQ/RQV 

Bocina Eje Reg RQ/RQV  /  L=18

Bocina Eje Reg RQ/RQV  /  L=18 Latón

Bocina Eje Reg RQ/RQV  /  L=20 1420301002   

130464LA35 Bocina Eje Reg RQ/RQV  /  L=20 Latón

13171735 Bocina Eje Reg RQ/RQV  /  L=25 1420301006   

131717LA35 Bocina Eje Reg RQ/RQV  /  L=25 Latón

30 130949/2 Arandela Cobre 29x24x2 2916710618   

29 130986 Empacadura Casco/Carter Regulador P 1421015058   

31 131523 Espesor 0.5mm Resorte Minimo Reg 1200102624   

130071NF36 Tornillo Tapa Reg M6x1 / L=25

130071TA36 Tornillo Tapa Reg M6x1 / L=25 DIN 964

130071TP36 Tornillo Tapa Reg M6x1 / L=18 DIN 84

130071TT36 Tornillo Tapa Reg M6x1 / L=25 Torx

13010237 Estopera 17x11x4 Eje Reg RQ/RQV

2910022199   

2912732203   

1420283001   

13171638 Espesor 0.5mm Resorte Intermedio Reg 1420101023   

13217339 Resorte Minimo Regulador MACK 673 2424617029   

131559/1.4AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.4mm

1420101016 / 2420101056   

131560/1.45AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.45mm

1420101017 / 2420101058   

131561/1.5AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.5mm

1420101003 / 2420101059   

131562/1.55AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.55mm

131556/1.6AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.6mm

28 130130 Cuña 2x3.7 Eje Apagador RQ/RQV 1900023002   

29 131608 Empacadura Casco/Carter Regulador P 1421015025   

24

25

25

26

131591 Cono Regulador RQ/RQV 2426449008   

130097 Tapón Insp RQ/RQV/RPB/RPBV Laminado 1420560004   

131991 Tapón Insp RQ/RQV/RPB/RPBV Macizo

130526 Empacadura Tapón Insp RQ/RQV 1420113000   

27 130453 Eje Stop Regulador Øe=8 / L=119 1423002030   

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

131563/1.65AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.65mm

130224/1.7AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.7mm

131564/1.75AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.75mm

130223/1.8AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.8mm

131565/1.85AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.85mm

130222/1.9AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.9mm

131566/1.95AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.95mm

130221/2AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 2mm

1420101011 / 2420101061   

1420101002 / 2420101063   

1420101001 / 2420101066   

1420101000 / 2420101069   



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 R

E
G

U
LA

D
O

R
 R

Q

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

87

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

132174 Tornillo M6x1 / L=16 DIN 84 2910022196   

131586 Tapón Roscado Regulador MACK 400 2423463012   

131720 Tornillo Perno Oscilante MACK 1423521021   

131771 Kit Martillo Eje Regulador MACK 673

132311 Kit Martillo Eje Regulador Iveco/Mercedes

1420101653 / 2420101071   131567/2.05AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 2.05mm40

1420101654 / 2420101073   131568/2.1AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 2.1mm40

41



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

88

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 R

E
G

U
LA

D
O

R
 R

Q

130007
Eje Aceleración Regulador RQ(V)

MACK  673-675
L=168 mm / Con 2 Estrias

1423061003   

132104
Eje Aceleración Regulador RQ(V)

L=144.5 mm / Sin Estrias
1423103009   

130688
Eje Aceleración Regulador RQ(V)

CUMMINS 6CT-A FORD 800
L=157.5 mm / Con 1 Estrias

2423061019
9421080857

   



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

89

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 R

E
G

U
LA

D
O

R
 R

Q

130055
Eje Aceleración Regulador RQ(V)

Mercedes Benz / IVECO
L=130 mm / Sin Estrias

1423002080
2423002030   

131525
Eje Aceleración Regulador RQ(V)

IHC DT466
L=127.5 mm / Con 1 Estría

2423061006   

120316
Kit Eje Martillo

MACK 673 / 315 / 350

- El kit esta conformado por:

1 Pza. 130007 Eje Aceleración Solo = 1423061003
1 Pza. 130301 Martillo Mack = 2422120064
2 Pza. 130102 Estopera Eje Regulador RQ(V) = 1420283001
2 Pza. 130464 Bocinas de Acero Eje Reg RQ(V) L=20 mm =1420301002
2 Pza. 130459-2 Pasador Abierto Martillo = 2917540081 / 9421080309
2 Pza. 132052 Espesor Eje Regulador RQ(V) = 1411030000
2 Pza. 132660 Espesor Eje Regulador RQ(V) = 1421030004



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

90

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 R

E
G

U
LA

D
O

R
 R

Q

120315

- El kit esta conformado por:

1 Pza. 130055 Eje Aceleración Solo = 1423002080 / 2423002030
1 Pza. 130301 Martillo Mack = 2422120064
2 Pza. 130102 Estopera Eje Regulador RQ(V) = 1420283001
2 Pza. 130464 Bocinas de Acero Eje Reg RQ(V) L=20 mm =1420301002
2 Pza. 130459-2 Pasador Abierto Martillo = 2917540081 / 9421080309
2 Pza. 132052 Espesor Eje Regulador RQ(V) = 1411030000
2 Pza. 132660 Espesor Eje Regulador RQ(V) = 1421030004

Kit Eje Martillo
Mercedes Benz CAYO

Mercedes Benz 711
0986AD3997



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

91

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

92

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

131547 Cuerpo Bomba Alimentación Sencilla 1

9441080032  2

2.1

2.2

2.3

2.4

132028 Taquete Completo Bomba Alimentación 

132028-1 Cuerpo Taquete Bomba Alimentación 

Rodillo Taquete Bomba Alimentación 

Pasador Rodillo Taquete Bomba Aliment 

Guía Taquete Bomba Alimentación 

2442120013  

2440200002  

2443200011  

2443120008  

132028-2

132028-3

132028-4

130680 Clip Taquete Bomba Alimentación 

130421 Anillo Goma Bomba Alimentación 
2444601000  

2440210002  

3

4

1320515

2449998714  6 132050 Embolo Bomba Alimentación Piston

Resorte Taquete Bomba Alimentación 

Arandela Cobre Tapón Bomba Alimentación 

Tapón Posterior Bomba Alimentación

Válvula Plástica Bomba Alimentación 

130006 Resorte Válvula Bomba Alimentación 

150140/1 Arandela Cobre Bombín Mano

2444618002  

2444617010  

2443462031  

2443203021  

2444615006  

1230203001  

7 130264

8 150147/1

9 131792

10 180140

11

12

13068713

13089114

13011914

13089314

Tapón Lateral Válvula Bomba Alimentación 

Bombín de Mano Neumático 

Bombín de Hierro C/Resorte 

Bombín de Hierro S/Resorte

2443462009  

2447010033  

9441610015  

1443100501  Pin de Presión Bomba Alimentación 

150140/1AL Arandela Aluminio Bombín Mano12

Arandela Aluminio Tapón Bomba Alimentación 8 150147/1AL



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

93

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

94

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

131547 Cuerpo Bomba Alimentación Sencilla 1

2447010005  2

2.1

2.2

2.3

2.4

132188 Taquete Completo Bomba Alimentación 

132188-1 Cuerpo Taquete Bomba Alimentación 

Rodillo Taquete Bomba Alimentación 

Pasador Rodillo Taquete Bomba Alimentación

Guía Taquete Bomba Alimentación 

2442120011  

2440200000  

2443100083  

2443120007  

132188-2

132188-3

132188-4

130680 Clip Taquete Bomba Alimentación 

130421 Anillo Goma Bomba Alimentación 
2444601000  

2440210002  

3

4

1315465

2449998714  6 132050 Embolo Bomba Alimentación Piston

Resorte Taquete Bomba Alimentación 

Arandela Cobre Tapón Bomba Alimentación 

Tapón Posterior Bomba Alimentación

Válvula Plástica Bomba Alimentación 

130006 Resorte Válvula Bomba Alimentación 

150140/1 Arandela Cobre Bombín Mano

2444618002  

2444617010  

2443462014  

2443203021  

2444615006  

1230203001  

7 130264

8 150147/1

9 131548

10 180140

11

12

13068713 Tapón Lateral Válvula Bomba Alimentación 2443462009  

2443100000  Pin de Presión Bomba Alimentación 

150140/1AL Arandela Aluminio Bombín Mano12

Arandela Aluminio Tapón Bomba Alimentación 8 150147/1AL



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

95

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

96

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

132189 Cuerpo Bomba Alimentación C/Vaso 1

9441080032  2

2.1

2.2

2.3

2.4

132028 Taquete Completo Bomba Alimentación 

132028-1 Cuerpo Taquete Bomba Alimentación 

Rodillo Taquete Bomba Alimentación 

Pasador Rodillo Taquete Bomba Aliment 

Guía Taquete Bomba Alimentación 

2442120013  

2440200002  

2443200011  

2443120008  

132028-2

132028-3

132028-4

130680 Clip Taquete Bomba Alimentation 

130421 Anillo Goma Bomba Alimentación 
2444601000  

2440210002  

3

4
Resorte Taquete Bomba Alimentación 

Arandela Cobre Tapón Bomba Alimentación 

Tapón Posterior Bomba Alimentación

Válvula Plástica Bomba Alimentación 

130006 Resorte Válvula Bomba Alimentación 

150140/1 Arandela Cobre Bombín Mano

2444618002  

2440105000  

2443462031  

2443203021  

2444615006  

1230203001  

7 132187

8 150147/1

9 131792

10 180140

11

12

13068713

13089114

13011914

13089314

13016215

15.1

15.2

15.3

16

16.1

16.2

16.3

16.4

Tapón Lateral Válvula Bomba Alimentación 

Bombín de Mano Neumático 

Bombín de Hierro C/Resorte 

Bombín de Hierro S/Resorte

Gancho Vaso Bomba Alimentación

Estribo Gancho Vaso Bomba Aliment 

Tornillo Ajuste Gancho Vaso Bomba Aliment 

Tuerca Ajuste Gancho Vaso Bomba Alimen 

Kit Vaso Bomba Alimentación RB 

Vaso Vidrio Bomba Alimentacion 

Resorte Filtro Vaso Bomba Alimentación

Filtro Plástico Vaso Bomba Alimentación

Empac Vaso Bomba Alimentación Corcho 

Kit Vaso y Gancho Bomba Alimentación 

2443462009  

2447010033  

9441610015  

2447010027  

2459999000  

2453405001  

2453345000  

2447010017  

2459999002  

2454642001  

1450410011  

2440109005  

130162-1

130162-2

130162-3

120165

130270

130872

130233

130707CG

16.4 130707GO Empac Vaso Bomba Alimentación Goma 

120016 130162 + 120165  

Arandela Aluminio Tapón Bomba Alimentación 8 150147/1AL

150140/1AL Arandela Aluminio Bombín Mano12



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

97

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

98

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

110033-11

9441080032  2

2.1

2.2

2.3

2.4

132188 Taquete Completo Bomba Alimentación 

132188-1 Cuerpo Taquete Bomba Alimentación 

Rodillo Taquete Bomba Alimentación 

Pasador Rodillo Taquete Bomba Alimentación

Guía Taquete Bomba Alimentación 

2442120011  

2440200000  

2443100083  

2443120007  

132188-2

132188-3

132188-4

130680 Clip Taquete Bomba Alimentation 

130421 Anillo Goma Bomba Alimentación 
2444601000  

2440210002  

3

4

131546 Pin de Presión Bomba Alimentación 5

2449998714  6 132050 Embolo Bomba Alimentación Piston

Resorte Taquete Bomba Alimentación 

Arandela Cobre Tapón Bomba Alimentación 

Tapón Posterior Bomba Alimentación

Válvula Plástica Bomba Alimentación 

130006 Resorte Válvula Bomba Alimentación 

150140/1 Arandela Cobre Bombín Mano

2444617010  

2440105000  

2443462014  

2443203021  

2444615006  

1230203001  

7 130264

8 150147/1

9 131548

10 180140

11

12

13089113

13011913

13089313

13028514

15

16

17

18

Bombín de Mano Neumático 

Bombín de Hierro C/Resorte 

Bombín de Hierro S/Resorte

Conector Bomba Alimentación

Arandela Cobre Niplex Bomba Alimentación 

Niplex M14x1.5

Ojo 14x10 para Manguera

Niplex M14x1.5 con Filtro Metálico

2447010033  

9441610015  

2443355000  

2916710609  

2911202703  

1903385009  

2443456900  

2443100000  

130942/1.5

150004

150036

132247

150140/1AL Arandela Aluminio Bombín Mano12

Arandela Aluminio Tapón Bomba Alimentación 8 150147/1AL



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

99

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

2443462009
Tapón Lateral

Bomba Alimentación130687

2443203001
2443203021

Válvula Nylon 
Bomba Alimentación

Robert Bosch
180140

2443355000
Conector Bomba Alimentación

M16x1.5 / M14x1.5130285

Anillo Goma
Bomba Alimentación130421 2440210002

2443355020
Niplex M14x1.5 con Filtro

Tabaquito130191

Niplex M14x1.5 con Filtro
Malla132580

2440401003
Filtro Tabaquito

para Niplex 14mm
Largo= 32mm

130121/32

Filtro Tabaquito
para Niplex 14mm

Largo= 40mm
130121/40

Esparrago Bomba
Alimentación AMBAC

L=21.5mm
132216

Sd7610
SD400005

1413502000
Esparrago Bomba 

Alimentación
L=25mm

130072



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

100

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

1413502001
Esparrago Bomba 

Alimentación
L=31 mm

131981

2459999002
Vaso Vidrio

Bomba Alimentación130270

2454642001
Resorte Filtro Vaso

Bomba Alimentación130872

1450410011
Filtro Vaso

Bomba Alimentación130233

2459999001
Soporte Filtro Vaso

con Ojo130836

Pre Filtro C/Vaso Bomba
Alimentación C/Rosca150206 763151

Taquete Completo
Bomba Alimentación132028 9441080032

Taquete Completo
Bomba Alimentación132188 2447010005

Clip Taquete
Bomba Alimentación130680 2444601000

Resorte Válvula Bomba 
Alimentación130006 2444615006



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

101

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

1443100501 

Pin de Presión
Bomba Alimentación
Øe=5 mm / L=37.8

132051

131546 2443100000 

Pin de Presión
Bomba Alimentación
Øe=5 mm / L=34.4

Embolo
Bomba Alimentación132050 2440520022

Resorte Taquete
Bomba Alimentación130264 2444617010

Tapón Posterior
Bomba Alimentación131792 2443462031

131548 2443462014
Tapón Posterior

Bomba Alimentación

Bombín de Mano 
Neumático130891 2447010033

Bombín de Mano
con Resorte130119

Bombín de Mano
sin Resorte130893

Base para Bombín
C/Adaptador Largo

Macho M20x1.5
Hembra M14x1.5

110034B/SB

092130-0050
152200-1120
152200-2120



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

102

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Base para Bombín
C/Adaptador Largo

Macho M20x1.5
Hembra M14x1.5

y Bombín Neumático

110034B/CBN 0440011013

Base para Bombín
C/Adaptador Largo

Macho M20x1.5
Hembra M14x1.5

y Bombín Hierro S/Resorte

110034B/CBH 0440011015

Base para Bombín
C/Adaptador Largo

Macho M20x1.5
Hembra M14x1.5

y Bombín Hierro C/Resorte

110034B/CBHR

Base para Bombín
C/Adaptador Corto

Macho M20x1.5
Hembra M14x1.5

y Bombín Neumático

110034A/CBN 0440011013

Base para Bombín
C/Adaptador Corto

Macho M20x1.5
Hembra M14x1.5

y Bombín Hierro S/Resorte

110034A/CBH 0440011015

Base para Bombín
C/Adaptador Largo

Macho M20x1.5
Hembra M14x1.5

y Bombín Hierro C/Resorte

110034A/CBHR

Base para Bombín
C/Adaptador Largo

Macho M20x1.5
Hembra 1/4" 18 NPTF
y Bombín Neumático

110034C/CBN

Base para Bombín
C/Adaptador Largo

Macho M20x1.5
Hembra 1/4" 18 NPTF

y Bombín Hierro S/Resorte

110034C/CBH

Base para Bombín
C/Adaptador Largo

Macho M20x1.5
Hembra 1/4" 18 NPTF

y Bombín Hierro C/Resorte

110034C/CBHR



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 P
LM

Ilustración
Picture

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

103

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 P
LM

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

104

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Cuerpo Bomba Alimentación PLM 1

P400708  2

3

7

4

5

6

132193 Resorte Taquete Bomba Aliment PLM Pqño 

Arandela Cobre Tapón Posterior PLM

132237 Resorte Embolo Bomba Aliment PLM Gde

131359/1

S  

A400610G  

P400709S  
Válvula Plástica Bomba Alimentación PLM

Resorte Válvula Bomba Alimentación PLM 
180139

130360

150141/1.5 Arandela Cobre Tapón Lateral PLM 

A400606V  

P400608S  

A400612G  



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 6
B

B

Ilustración
Picture

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

105

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 6
B

B

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

106

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Cuerpo Bomba Alimentación 6BB 1

2

3

6

4

5

6

132241 Resorte Taquete Bomba Aliment 6BB Pqño

Resorte Embolo Bomba Aliment 6BB Gde 132243

7

Resorte Válvula Bomba Alimentación PLM 
180138

130360

7

140181/1.5 Arandela Cobre Tapón Lateral 6BB 

150147/1 Arandela Cobre Tapón Bomba Aliment 6BB 

A7962 V

P400608S  

MB2041/412XW  

Válvula Plástica Bomba Alimentación 6BB

140181/1.5AL Arandela Aluminio Tapón Lateral 6BB 

150147/1AL Arandela Aluminio Tapón Bomba Aliment 6BB 



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 P
LM

 Y
 6

B
B

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

107

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Va400606
Válvula Plástica Bomba

Alimentación PLM180139

Sp7966 / SP400608
Resorte Válvula Bomba
Alimentación PLM/6BB130360

Sp400708
Resorte Taquete Bomba

Alimentación PLM132193

WSF2197A1X
Resorte Taquete

Bomba Alimentación 6BB132241

Va7962
Válvula Plástica Bomba

Alimentación 6BB180138

Sp400709
Resorte Embolo Bomba

Alimentación PLM132237

Sp7992
Resorte Embolo

Bomba Alimentación 6BB132243

Bombín de Mano
AMBAC132223



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 V

E

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

108

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Ilustración
Picture



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 V

E

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

109

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Conector Salida VE 1

1

1

4

2

3

3

132073 Conector Salida Bomba Rotativa

Conector Salida Bomba Rotativa 132074

5

Tapón Frontal VE IVECO TD/ EURO 
130898/1BR

130704

6

130489 Tapón Frontal VE CARGO 815 

130020

1463370319

Arandela Bronce 12x6.5x1

130902 Anillo Goma Cabezote VE 

131753

130766

132016

132017

132018

132019

132021

132020

132022

132023

132024

132025

132010

120166-3

120503-2

120163-2

130912

132279

130155

130362

132036

130445

130830

130114

130916/1

130968

130050

130888

130913

Bobina 12V BOSCH VE 

Resortes (PAR) VE 

Resortes CARGO 815 / TURBO DAILY 

Espesor 2 mm Cabezote VE 

Espesor 2.02 mm Cabezote VE 

Espesor 2.04 mm Cabezote VE 

Espesor 2.06 mm Cabezote VE 

Espesor 2.08 mm Cabezote VE 

Espesor 2.12 mm Cabezote VE 

Espesor 2.14 mm Cabezote VE 

Espesor 2.16 mm Cabezote VE 

Espesor 2.18 mm Cabezote VE

Espesor 2.20 mm Cabezote VE 

Espesor 2.22 mm Cabezote VE 

Pasador para Rodillo VE 

Rodillo Pequeño VE 

Arandela P/Rodillo Bomba VE

Topes de Goma Regulador 

Cuña 4x6 Eje Leva VE

Cuña 3x6.5 Eje Leva ISUZU Lineal A 

Cuña Eje Leva VE SIMMS / TIPO B 4x6.5 

Estopera 28x17x7 

Estopera 28x17x7.3 VA / ISUZU 6B1

Estopera VE 31x20x7.3 

Arandela Grower DIN 128-A-M14 

Arandela Cobre 14x8x1 

Aro Verde Øe=32 mm; Øi=26.5 mm 

Membrana LDA C/Hueco 8mm CARGO 815

Membrana PEGASO - IVECO T.D. 

Tapón Tipo Sombrero 

6

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

11

8

9

10

12

13

13

14

14

17

14

15

16

18

18

19

130283

1463370341

1463370360

1460105305

1463461306

1463462301

1900210154

0330001015

1467010411

1467010495

1460100662

1460100663

1460100664

1460100665

1460100666

1460100668

1460100669

1460100670

1460100671

1460100672

1460100673

2463100002

1460300343

2460120001

1460056302

1460023302 

1460023003 

1900023008 

1460283301 

1460283306 

1460283307 

2916699088 

1460105307 

2460223001 

1460503304 

2420503002 

1460516001 



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 V

E

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

110

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Empacadura Tapa Reg EP/VE Gruesa 20

20

20

22

21

22

22

130925GO Empac. Tapa Inf Bomba VE Electrónica

Empacadura Tapa Reg Electrónico VE 132276GO

22

Bocina Eje Aceleración VE L=19.9 mm 
131740

130217

22

130212 Bocina Eje Aceleración VE L=24.5 mm 

130214LA

Resorte Aceleración VE

130214 Bocina Eje Aceleración VE L=30.6 mm 

130473

130473LA

130284

130284LA

130282

130236

130805

130490

Bocina Latón Eje Acel VE L=33.7 mm

Bocina Eje Aceleración VE L=35 mm 

Bocina Latón Eje Acel VE L=35 mm

Bocina Eje Aceleración VE L=40.6 MM

Eje Aceleración BOSCH 

Eje Aceleración VE 

Eje Aceleración VE FORD CARGO 815 

Bocina Eje Aceleración VE L=33.7 mm 

Bocina Latón Eje Acel VE L=30.6 mm 

22

22

23

23

23

22

22

130900GO 1461015300

1460206305

2460206004

1464651430

1460324315

1460324316

1460324333

1460324337

1460324332

1460324331

1463161710

1463162043

1463161849

150588 Conector Macho M12x1.5 / Hembra M14x1.524



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 C

AT

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

111

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

130397

130419

4N0218
7W8120

8N2516

Conector Salida 
Bomba Manguito
CATERPILLAR

Tuerca Conector
Bomba Manguito
CATERPILLAR

Tuerca Conector
Bomba Compacta

CATERPILLAR

Conector Salida Bomba
New Scroll CATERPILLAR

3304B-3306B

130306 4N0209

130414
2M4314
7E5085

130871
Tuerca Conector Bomba

New Scroll CATERPILLAR
3406B-3304C

7C6617

140690
Prolongación Capsula

CATERPILLAR
Tipo Viejo

7M4603
8S2389

4W0788
1052508

Bombín de Mano
CATERPILLAR130025

9H1284
Bocina Delantera
Bomba Compacta130854

4N2954130813
Acople Bomba Mangutio

3304-3306

9H1284
Anillo Goma Grande

Bombante Bomba Forjada
Øi=31.5 mm / S=1.75 mm

130708



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 C

AT

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

112

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

5B3718140040
Anillo Goma Grande

Capsula CAT

6F1069140176
Anillo Goma Pequeño

Capsula CAT

5M6038130710
Sello Transferencia

Bomba Forjada

7W6335
Bocina Delantera
Bomba Manguito 130851

8N1317
Taquete Nº 1

Bomba Manguito 130308

9N5862130855
Resorte Elemento
Bomba Manguito 

1F2362130299
Buje Transferencia

Bomba Forjada

1F6887131803
Buje Transferencia

Bomba Forjada 

4N2927
Arandela Suplementaria

Rolinera Regulador
Bomba Manguito 

132256/1.5AC

7M7219
Rolinera Regulador
Bomba Manguito 132257



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 C

AT

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

113

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

4W6869131823
Espaciador Elemento

3306B



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 D

PA

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

114

Ilustración
Picture

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 D

PA

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

115

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Arandela Cobre Tapón Tapa Bomba Aliment1

2

3

7

4

5

6

130017 Filtro Plástico DPA

Resorte Bomba DPA 132183

8

131342

130327

8

130255

130036

131221

131218 Anillo Goma DPA 

9

10

10

14

11

12

13

15

16

17

20

17

18

19

21

21

150143/1.5 7185-815K  

7123-620A  

7123-033  

7180-453  

5334-315D  

7123-388  

7139-043  

7185-950BC  

7185-950HD  

Anillo Goma Cabezote DPA 

Arandela de Goma Cabezote DPA 

Carbón DPA con Ranura 

Tornillo Tapa Bomba Alimentación DPA 

Empacadura Pistón Transferencia DPA 

130702/1.8AC Arandela Acero Cabezote CAV 5936-332C  

131621 Conexión Cabezote CAV sin Válvula 7123-501  

131620 Conexión Cabezote CAV con Válvula 7139-183  

131191/0.8 Arandela Cobre DPA 7185-815A  

120077 Rodillos y Zapatas (Par) 7135-72  

130143 Tornillo CAM Ring DPA 7123-975  

131217 Anillo Goma Eje DPA 7185-950AG  

14 131159 Anillo Goma Eje DPA 7185-950BB  

131192/1.5 Arandela Cobre Tornillo Purgador Gde DPA 7185-815F  

130027 Tornillo Purgador Grande DPA 7240-20A  

130420CG Empacadura Lateral Corcho-Goma DPA 7123-515A  

17 130420GO Empacadura Lateral Goma DPA 9045-137A  

131224GO Empacadura Goma Tapa de Inspección 7123-515A  

131193 Arandela Dentada DIN 6797-J-M5 NP1-5  

132205 Tornillo Tapa Retorno Bomba DPA 5334-274  

130256 Válvula Retorno DPA 7133-031  

130021/0.6 Empacadura Frontal DPA Esp=0.6 7161-496  

130021/0.8 Empacadura Frontal DPA Esp=0.8 7180-455  

22 130033 Estopera 1 1/2" x 1 1/8" x 1/4" 5393-252U  

23 130240 Acople Bomba DPA 7123-269  

24 130898/1 Arandela Cobre Tornillo Purgador Pqño DPA 7185-815C  

25 130028 Tornillo Purgador Pequeño DPA 7240-20B  

26 130200-2 Tuerca Autoblocante M5x0.8 DIN 982 5330-406  

27 130247 Palanca Aceleración DPA Corta 7123-724  

28 130249 Palanca Apagar DPA Corta 7123-725B  

29 130246 Tuerca Esparrago Tapa Superior DPA 5330-344  

30 131207/1.5FI Arandela Fibra Tuerca Esparrago Tapa DPA 5339-970  

31 130049-A Tornillo C/Tuerca Seguridad Aceleración DPA 5334-267A  

31 130049-B 5334-267A  Tornillo C/Tuerca y Arandela Aceleración DPA 

32 130188 7180-451  Empacadura Tapa Regulador Mecánico DPA 

32 130503 7174-274A  Empacadura Tapa Reguladora DPS-FORD 



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 D

PA

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

116

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº
33 130245 7123-527  Esparrago Tapa Superior DPA 

34 131079 7185-950  Anillo Goma Eje Apagador DPA 

35 130244 7123-726D  Eje Apagador DPA 

36 131214 7123-600  Lámina Retención para Cabeza de Tornillo 

37 130200 7123-770P  Eje Aceleración Corto DPA 

38 131213 7167-331  Láminas de Bloqueo de Tornillo 

39 130098 9002-258E  Válvula Dosificadora 

39 180063 7139-559E  Válvula Dosificadora  

40 130228 7139-159A  Damper  

40 130237 7139-159B  Damper  

41 130502 7180-450  Empacadura Avance DPA  

42 132033CG 7123-590  Empacadura Anticipo DPA Corcho-Goma

43 131033/0.8 5339-808  Arandela Cobre Tornillo Tapón Anticipo DPA

44 131114 7185-950BD  Anillo Goma Tapón Anticipo DPA

45 131846 7123-473D  Tapón Regulador DPA

46 131173 7185-950FR  Anillo Goma Tornillo Anticipo DPA

47 131196 NC7-008  Esfera Acero Inoxidable AISI-420 Ø5 mm

48 131204 7022-180D  Aro Sello 14.2x8.7x1.3

49 130210 7123-499  Conector Corto DPA

50 130890 7123-354  Conector Salida Largo DPA

51 130889 7123-670  Conector Salida DPA 90

52 131604 7139-480  Conector Salida DPA Tipo Frontal

53 130463 7139-177A  Tornillo Válvula Cabezote

54 130026 7139-752  Tornillo Válvula

55 130141 7123-339D  Niplex Cabezote DPA

56 131210/1.5 7033-489  Arandela Cobre Tornillo Válvula DPA

56 131220 5936-355C  Arandela de Goma 11x5x2

57 131341 7139-590  Junta de Goma para el Eje de la Bomba

58 130116 7123-691  Taco Regulador DPA

131357 7123-691  Tuerca Autoblocante M6x1 Avance DPS

130698 Bocina DPC L=30.4 Diametro 9.5

59 131222 7167-746  Tope Goma Øe=10.5 mm; Øi=6 mm; H=6 mm

59 131223 7167-746A  Tope Goma Øe=10.5 mm; Øi=7.5 mm; H=6 mm

60 131230 5950-34C  Arandela con Relieve 11x4x3.5 mm

60 131231 7139-693  Arandela con Relieve 14x8.3x3 mm

61 132484 7123-439  Resorte Pistón DPA Grande

37 130199 7123-770A  Eje Aceleración Largo DPA 



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 B

R
Y

C
E

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

117

Ilustración
Picture

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 B
R

Y
C

E

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

118

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Resorte Elemento Bomba FAAO BRYCE

Plato Elemento Bomba Bryce 1/148  

131685

131768

8

9

10

11

1/123  

130088 Bocina Cremallera Bomba BRYCE FAOA 1/151  

150141/1.5 Arandela Cobre Tapón Lateral 5339-174   

150404 Tornillo Purgador M6x1 (Fresado) 1/126  

140095/1FI Arandela Fibra 10x6x1 106/62  

131207/1.5FI Arandela Fibra 9.5x5x1.5 106/21  

1

13/152  2

3

4

4

5

131766 Conector Salida Bomba BRYCE 

130369 Clavo Resorte Valvula BRYCE FAAO 

Resorte Válvula Bomba FAAO BRYCE 

Resorte Válvula FAAO BRYCE

13/158  

7032-7  

13/157  

130366

130367

6

7

Cuerpo Bomba Alimentación Bryce 



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

138

Ilustración
Picture

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 S

IM
M

S
119



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 B
R

Y
C

E

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Arandela Nylon Válvula Plana MINIMEC

Arandela Acero 12.4x9.3x1 503701  

130873

131184/1AC

5

5

5

6

24505  

131159 Anillo Goma Válvula SIMMS 126065-4  

180093 Válvula 5mm SIMMS Cónica 504660   

180148 Válvula 5mm SIMMS Plana 24499  

180074 Válvula 5 mm SIMMS Plana 26528  

180078 Válvula 5 mm SIMMS Plana 500662  

1 24055  

2

3

3

4

4

150064 Anillo Tubo 5.5mm SIMMS 

130179 Conector Salida SIMMS MINIMEC V/Plana 

Resorte Válvula Plana SIMMS MINIMEC 

Resorte Válvula Cónica SIMMS MINIMEC

25882  

27702  

22076  

131645

132254

4

5

Cuerpo Bomba SIMMS MINIMEC

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 S

IM
M

S

120

130287 Tornillo Bloque SIMMS MINIMEC 26785  

7 130014 Resorte Elemento SIMMS MINIMEC 25883  

7

7

132165 Resorte Elemento SIMMS MINIMEC 82157  

130136 Res       orte Elemento SIMMS TW 506338  

8

8

8

8

160073 Elemento 8-LH T.MINIMEC SIMMS 26920  

160075 Elemento 7.5-RH T.MINIMEC SIMMS 500615  

160078 Elemento 8-LH T.MINIMEC SIMMS 501860  

160082 Elemento 8.5-RH T.MINIMEC SIMMS Forson 503240  

9

9

130294 Taquete Completo SIMMS MINIMEC 25889  

132202 Taquete Completo SIMMS MINIMEC 9.9mm

10 132194 Espesor Taquete 4.6MM SIMMS 24875-6  

11 120067-3 Pasador Taquete SIMMS 25888  

12 131615 Cubierta y Bocina Cremallera SIMMS 501838  

13

13

130811 Sector Cremallera SIMMS MINIMEC 25870  

131977 Sector Cremallera SIMMS TV MOD SPE_BZ 86360  

14 131646 Prisionero Sector SIMMS MINIMEC 25871  

15 130324 Bocina Cremallera SIMMS Cuadrada 25865  

16 130559 Empacadura Tapa Regulador SIMMS FORD 500378  

17 130187 Estopera 20x35x7 DPS-SIMMS MINIMEC 22159  

18 130057 Rolinera 47x20x12 R20-11X SIMMS 503742  

19 130037CG Empac Tapa Insp SIMMS 4 Cil Corcho-Goma

19 130037GO Empac Tapa Insp SIMMS 4 Cil Goma 500211  

19 130038CG Empac Tapa Insp SIMMS 6 Cil Corcho-Goma

19 130038GO Empac Tapa Insp SIMMS 6 Cil Goma 500141  

20 132164 Tornillo Tapa Inspección SIMMS 500570  

21 130112 Resorte Reg SIMMS MINIMEC Fino 501795  

21 130069 Resorte Reg SIMMS MINIMEC Grueso 500520  



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 B
R

Y
C

E

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Resorte Regulador SIMMS

Tapón Eje Stop SIMMS MINIMEC 500082  

131770

131647

30

31

32

33

500355  

130068 Resorte Descarga SIMMS MINIMEC 500084  

131554 Eje Apagador SIMMS 500420   

131617 Anillo Toroidal Øi=2.9 mm, S=1.8 mm 126064-1  

132206 Leva Bomba SIMMS 500255  

131208/1FI Arandela Fibra 12.7x6.3x1 500079  

23 500493 + 206803  

24

24

25

26

27

131825 Tornillo C/Tuerca Eje Aceleración SIMMS 

130323 Eje Acel SIMMS MINIMEC Una Estria 

Eje Acel SIMMS MINIMEC Una Estria 

Bocina Eje Aceleración SIMMS

500494  

500495  

23330  

130322

130319

28

29

Leva SIMMS

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 S

IM
M

S
121

132203 Eje Leva SIMMS  500428  

34 131190 Membrana Eje Cebador SIMMS MINIMEC 500423  

35

36

132219 Tornillo C/Tuerca Registro SIMMS 500118 + 206101P  

130109 Taco Regulador SIMMS 515001  

37

38

39

40

130066 Plato Regulador SIMMS MINIMEC 501112  

130362 Cuña 4x6.5 Cuña Eje Leva VE-SIMMS 

130320 Guías Tornillos de Bloqueo del Governador 501118  

130297 Tornillo Seguro Flange Carrito SIMMS 501108  

41

42

130067 Rolinera Collarín SIMMS 500120  

130059 Collarín Regulador SIMMS MINIMEC

43 131634 Acople Bomba SIMMS Cono Ø20mm Cr103  

44 131634-3 Estrella Goma Acople SIMMS 75x24 87209  

22 131643 500509  

500119  



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

153

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 Z

E
X

E
L

122

Resorte Válvula
Bomba Lineal ZEXEL

130226 131112-2300

Resorte Válvula
Bomba Lineal ZEXEL131686 131112-0600

130341 131116-5220
Conector Salida

Bomba Lineal ZEXEL

Resorte Elemento
Bomba Lineal ZEXEL131687 131215-0500

Resorte Elemento
Bomba Lineal ZEXEL131688 159210-0000

132255 131241-0500 
Camisa Sector Elemento

Bomba Lineal ZEXEL

132252 131217-0100 
Plato Elemento

Zexel

Tapón Roscado
Carter132138 131034-1401

Resorte Regulador
ZEXEL131689 159211-0000

Resorte Pequeño Regulador 
ISUZU 6DB1 EFL130258

159214-0000
159214-0100



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

153

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 Z

E
X

E
L

123

Resorte Mínimo
Regulador ZEXEL132253 154154-1200

Bocina Eje Aceleracion
D.K Tipo EFL-SLN130259 159230-0300

Conector Salida VE
Bomba ZEXEL

132263 145535-0500

Eje Aceleración Con Bocina 
Regulador ZEXEL RLD-EBL / EFL 

/ EXL / RLD-FBL / FFL / FXL
Leva Recta / L=51.7 mm

159205-2222
BOS1031

130260

Eje Aceleración con Bocina 
Regulador ZEXEL RLD-AFL

Leva Curva / L=51.5 mm
130262

159205-0621
BOS1030

Eje Aceleración Con Bocina 
Regulador RLD-EBL y RLD-

FXL-FFL-FYL
Leva Curva / L=51.8 mm

131553
159205-3711

BOS1032

Eje Aceleración Con Bocina 

Regulador ISUZU 580 / 660
132570

154321-1800
BOS1034

132222
Eje Aceleración Con Bocina

NISSAN 180 / MAZDA T
Leva Recta

BOS1036

Eje Aceleración Con Bocina 

Regulador RLD

JAC / NISSAN 175
Leva Curva

130863 BOS1039

Eje Aceleración Con Bocina 

Regulador Mitsubichi Canter

Leva Curva
131551 BOS1037



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

153

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 Z

E
X

E
L

124

Eje Aceleración Con Bocina 

Regulador Mitsubichi Canter

Leva Curva
132571 BOS1035

Eje Aceleración Con Bocina 

Regulador NISSAN FD35 / 

FD4  Leva Curva
132568 BOS1028

Eje Aceleración Con Bocina 

Regulador HINO / NISSAN
132569 BOS1033

Eje Apagador Con Bocina 

Regulador NPR 2000-2012132565 BOS0747

132566
159242-0220

BOS0748

Eje Apagador Con Bocina 

Regulador NPR / 6BD1

Eje Aceleración Con Bocina 

Regulador MITSUBISHI / 

HYUNDAI Leva Recta
130690

159205-3012
BOS1038



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Kit Eje Aceleración Regulador R801

Aplicación: Toyota-Hyundai HD78 / Mitsubishi 649

1 Pza. Eje: Øe=11 mm  /  L=97.5 mm
1 Pza. Tornillo: Hex=6.35 mm / L=25 mm

131498
190890-0780

Versión DENSO

Resorte Válvula VE
TOYOTA DINA130736 096427-0040

131527 091042-0590

Resorte Tensor Horquilla
Regulador DENSO R901130471 091042-2050

Resorte Espiral Horquilla
Regulador DENSO R901130077 091042-2050

Kit Eje Aceleración Regulador R801

Aplicación: Toyota-Hyundai HD78 / Mitsubishi 649
1 Pza. Eje: Øe=11 mm  /  L=97.5 mm

1 Pza. Tornillo: Hex=6.35 mm / L=25 mm
1 Pza. Bocina: Hex=25.4 mm / L=20.2 mm

1 Pza. Bocina Ciega: Hex=25.4 mm / L=27 mm

131498-1

190890-0780 + 
091016-0020 +
Bocina Ciega

Versión REDAPE, C.A

130689

Kit Eje Aceleración Regulador R901

Aplicación: Hino / Mitsubishi 659

1 Pza. Eje: Øe=11 mm  /  L=107 mm
1 Pza. Tornillo: Hex=6.35 mm / L=25 mm

190890-0800

Versión DENSO

130689-1

Kit Eje Aceleración Regulador R901

Aplicación: Hino / Mitsubishi 659
1 Pza. Eje: Øe=11 mm  /  L=107 mm

1 Pza. Tornillo: Hex=6.35 mm / L=25 mm
1 Pza. Bocina: Hex=25.4 mm / L=20.2 mm

1 Pza. Bocina Ciega: Hex=25.4 mm / L=27 mm

190890-0800 +
091016-0020 +
Bocina Ciega

Versión REDAPE, C.A

132308

Kit Eje Aceleración Regulador R901

Aplicación: Toyota Tipo Nuevo

1 Pza. Eje: Øe=11 mm  /  L=107 mm
1 Pza. Tornillo: Hex=6.35 mm / L=25 mm

190890-0790

Versión DENSO

132308-1

190890-0790 +
091016-0020 +
Bocina Ciega

Versión REDAPE, C.A

Kit Eje Aceleración Regulador R901

Aplicación: Toyota Tipo Nuevo
1 Pza. Eje: Øe=11 mm  /  L=107 mm

1 Pza. Tornillo: Hex=6.35 mm / L=25 mm
1 Pza. Bocina: Hex=25.4 mm / L=20.2 mm

1 Pza. Bocina Ciega: Hex=25.4 mm / L=27 mm

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 D

E
N

S
O

125

Resorte Cremallera
MITSUBISHI FUSO



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 D

E
N

S
O

126



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
3.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 S

TA
N

A
D

Y
N

E
127

Bocina JDB
Øe=27 / Øi=22.2 / L=46.6130064BR 16320

Bocina DB2
Øe=27 / Øi=22.2 / L=54130216BR 23633

Bocina DB2
Øe=27 / Øi=22.2 / L=40.5130436BR 32980

Bocina DB2
Øe=27 / Øi=22.2 / L=43130841BR 23382

Anillo Goma
Eje STANADYNE130048 10453

Bocina JDB/DBG
Øe=27 / Øi=22.2 / L=51.35131532BR 18953

Válvula de Paro
Bomba DB131449 16440

Empacadura Tapa
Distribución Bomba DB131463GO 10574



Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca

C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

4.
 C

U
E

R
P

O
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

128

CUERPO PARA INYECTORES
Body for Injectors

110038

Inyector Completo Sin 
Tobera Tipo Holandesa 

INT 466

AKN90M6425A
780321

110044A

Inyector Completo Sin 
Tobera MACK 315
American Bosch

AKN90SM6606

110248

Inyector Completo Sin 
Tobera MACK EM6-237 / 

E6-260
NHM780003

110100
Inyector Completo Sin 
Tobera CUMMINS 6BT

0430132001
KDAL59P2



Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca
C

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 IN
Y

E
C

TO
R

E
S

/ 1
4.

 C
U

E
R

P
O

 IN
Y

E
C

TO
R

E
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

129

CUERPO PARA INYECTORES
Body for Injectors

110231
Inyector Completo Sin 

Tobera BOSCH
0430233004

KDAL82S15/4

110046
Inyector Completo Sin 

Tobera MACK 315
Robert Bosch

0431112997
KBEL90P5/13

110088
Inyector Completo Sin 

Tobera IVECO
0431113949

KBEL82P125

110127
Inyector Completo Sin 

Tobera INTERNACIONAL
0431213997

KBEL84S4/13



Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca

C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

4.
 C

U
E

R
P

O
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

130

CUERPO PARA INYECTORES
Body for Injectors

110082
Inyector Completo Sin 

Tobera MACK 300 350 2V
9430231002
KBEL90P18

110176
9430080707
KBEL80P58

Inyector Completo Sin 
Tobera BOSCH

110042
Inyector Completo Sin 

Tobera FIAT 682N3
756174

OKLL108S2973

110154
Inyector Completo Sin 

Tobera IVECO
772079

OKLL70S2974



Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca
C

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 IN
Y

E
C

TO
R

E
S

/ 1
4.

 C
U

E
R

P
O

 IN
Y

E
C

TO
R

E
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

131

CUERPO PARA INYECTORES
Body for Injectors

140684
Cuerpo Desnudo
Inyector FIAT N3 756172

110214
Cuerpo Inyector Sin 

Tobera FIAT 650E 615A KB82S1F1

110000
Inyector Completo CAT 

3208 Natural 
9L6969
21650



Redapeca

C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

5.
 G

U
A

R
D

A
P

O
LV

O
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Guardapolvo Inyector 
FIAT N3

Øi=20.5 mm, S=3.5 mm
772962

140010

Guardapolvo Inyector
PERKINS
(2 Piezas)

Øe=27.5 mm, Øi=21 mm

140022

Guardapolvo Inyector 
PERKINS 

Tipo Sombrero
Øi=20.5 mm, Esp=7 mm

140023CG
Guardapolvo Inyector 

Corcho-Goma
MACK 32x21x3

590GB1143

140023GO

Guardapolvo Inyector 
Goma

MACK 32x21x3

132

GUARDAPOLVOS PARA INYECTORES
Dust Covers for Injectors

140045

Guardapolvo Inyector
FIAT N7

Øe=27 mm, Øi=20 mm, 
Espesor=12.6 mm

461710

33813131 + 33813129

140002

140024CG
Guardapolvo Inyector 

Corcho-Goma
FORD 32x21x6

140024GO
Guardapolvo Inyector 

Goma
FORD 32x21x6

140036V 328970

Anillo Goma Pequeño 
Inyector CAT 3116

Øi=7.7 mm, S=2.65 mm
Nota: Este anillo esta 

Contenido en el Kit 120276 

140207V 6V6228

Anillo Goma Grande 
Inyector CAT 3116

Øi=27 mm, S=2.6 mm
Nota: Este anillo esta 

Contenido en el Kit 120276 



Redapeca
C

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 IN
Y

E
C

TO
R

E
S

/ 1
5.

 G
U

A
R

D
A

P
O

LV
O

S
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

133

GUARDAPOLVOS PARA INYECTORES
Dust Covers for Injectors

140042

Guardapolvo Inyector 
CUMMINS

Øi=28.3 mm, S=1.8 mm
193736

Guardapolvo Inyector 
FIAT 135.17

Øi=19 mm, S=1.7 mm
140205

140090 446GC1208

Anillo Goma Pequeño
Inyector V MACK II

Øi=14.5 mm, S=1.5 mm
Nota: Este anillo esta 

Contenido en el Kit 120035 

140075

Anillo Goma Mediano
Inyector V MACK II

Øi=15.6 mm, S=1.78 mm
Nota: Este anillo esta 

Contenido en el Kit 120035 

446GC1195

140091 56AX460

Anillo Goma Grande
Inyector V MACK II

Øi=20.35 mm, S=1.78 mm
Nota: Este anillo esta 

Contenido en el Kit 120035 

140205

Anillo Goma Pequeño 
Inyector V MACK III

Øi=19 mm, S=1.7 mm
Nota: Este anillo esta 

Contenido en el Kit 120036 

140182

Anillo Goma Grande
Inyector V MACK III

Øi=22.5 mm, S=2.7 mm
Nota: Este anillo esta 

Contenido Kit 120036 y 120241 

140103
Anillo Goma Inyector 

Super Dutti FORD
Øi=10.8 mm, S=2.6 mm

140378V 1482903

Anillo Goma Inyector
CAT 3126 HEUI

Øi=31.5 mm, S=3.5 mm
Nota: Este anillo esta 

Contenido en el Kit 120245 

140379V

Anillo Goma Inyector
CAT 3126 HEUI

Øi=23.5 mm, S=3.6 mm
Nota: Este anillo esta 

Contenido en el Kit 120245 

1093207



Redapeca

C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

5.
 G

U
A

R
D

A
P

O
LV

O
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

134

GUARDAPOLVOS PARA INYECTORES
Dust Covers for Injectors

140215V 2733800

Anillo Goma Inyector
CAT 3126 HEUI

Øi=33 mm, S=3.6 mm
Nota: Este anillo esta 

Contenido en el Kit 120245 

140643

Anillo Goma
Inyector GM

26.5x23.5x3.2
Nota: Este anillo esta 

Contenido en el Kit 120025 

5229167

140232

Guardapolvo Inyector
VOLVO

Øi=20.5 mm, Esp=10 mm

140584
Guardapolvo Inyector
FORDSON MAJOR  

140102

Guardapolvo Inyector 
Holandesa

Øi=17 mm, Esp=15.5 mm
682810C1

140657

Guardapolvo Inyector 
TOYOTA DINA

24x16.5x6.2 mm
90430-17003

140671
Guardapolvo Inyector 

FIAT 616 N
27x20x8.5 mm

765647

140672

Guardapolvo Inyector 
FIAT 180-690 N7

27x20x15 mm 
767111

140673 771102

Guardapolvo Inyector 
FIAT 190/35 - 190/38

25.5x21x4.5 mm

Guardapolvo Scania 
112/113 Cónico

Øi=19.5 mm, Esp=6.2 mm
140691



Redapeca
C

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 IN
Y

E
C

TO
R

E
S

/ 1
5.

 G
U

A
R

D
A

P
O

LV
O

S
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

135

GUARDAPOLVOS PARA INYECTORES
Dust Covers for Injectors

140692
Guardapolvo Inyector 

Scania 143
30.7x25.7x6.2

140670
Tapón Goma Punta 

Inyector Mercedes Man  
4030160061

140694
Capucha Goma Punta 

Inyector Mercedes 2| Tipo 
4030700005



Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca

C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

6.
 J

U
E

G
O

 D
E

 R
E

P
U

E
S

TO
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

120245
Kit Anillos Goma Externos 

Inyector HEUI 3126B

120035

120036

136

JUEGO DE REPUESTOS
Spare Parts Set

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Kit Anillo Goma  y 
Arandelas Inyectores

V MACK III
MACK Visión

MACK Granite
MACK CH

KBEL137P230 - DSLA140P1086
KBEL137P230 - DLLA140P1420
KBEL137P161 - DSLA140P741

Kit Anillo Goma  y Arandelas 
Inyectores BOSCH

V Mack II
MACK 300-4V E7
MACK 350-4V E7
MACK 400-4V E7

KBAL137P26 - DSLA145P269
KBAL137P26 - DSLA148P219
KBAL137P26 - DSLA137P507
KBAL137P26 - DSLA137P508
KBAL137P28 - DSLA145P380
KBAL137P28 - DSLA140P381
KBAL137P28 - DSLA145P379

120306

Kit Anillo Goma  y Arandelas 
Inyectores AMBAC

V Mack II
MACK 300-4V E7
MACK 350-4V E7
MACK 400-4V E7

HNM780322 



Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca
C

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 IN
Y

E
C

TO
R

E
S

/ 1
6.

 J
U

E
G

O
 D

E
 R

E
P

U
E

S
TO

S
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

137

JUEGO DE REPUESTOS
Spare Parts Set

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

120241

Kit Anillos Goma y 
Arandela Inyector
MACK GRANITE

120276
Kit Anillos Goma Inyector

CAT 3116

140598
Kit Inyector
V MACK III

120025
Servikit Inyectores

GM
5229649



Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca

C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

6.
 J

U
E

G
O

 D
E

 R
E

P
U

E
S

TO
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

138

JUEGO DE REPUESTOS
Spare Parts Set

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.



C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

7.
 T

U
E

R
C

A
S

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

TUERCAS PARA INYECTORES
Nozzle Nut

Øext Largo Llave THR
ØHueco
Tobera

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

139

AMBAC

140050

Tuerca Inyector Holandesa
Motor INTERNATIONAL 

NT780118

17 30.9
Ch
15

0.605”
 40

UNS
9.6

140051

Tuerca Inyector
 MACK 315Tobera DLLB155X1

Nt780085

20.9 50.5
Ch
19

3/4"
16

UNF
9.6

140162

Tuerca Inyector
 MACK V33 y B43

Nt7876

20.7 49.9
Ch
19

3/4"
16

UNF
9.6

Ilustración
Picture

140107

Tuerca Inyector AMBAC
Tobera 770316 

Nt780318

17 38.5
Ch
15

0.605”
 40

UNS
9.6



C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

7.
 T

U
E

R
C

A
S

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

TUERCAS PARA INYECTORES
Nozzle Nut

Øext Largo Llave THR
ØHueco
Tobera

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

140

BOSCH

Ilustración
Picture

140009

Tuerca Inyector FIAT N3 / N7 / 
IVECO 330.30

2433314034

22 42.5
Ch
20

M19
x

1.25
9.6

140014

Tuerca Inyector INTERNATIONAL 
Tobera DLLA150S815

2433314044

20.9 48
Ch
19

10.9
M19

x
0.75

140173

Tuerca Inyector BOSCH
V MACK III, EM7 - 300 2.0/97 

2433349306

20.8 49
Ch
19

9.7
M19

x
0.75

140121

Tuerca Inyector
MAN RENAULT

2433314265

26 50.6
Ch
19

9.7
M22

x
1.5

140054 N/A 55
Es
27

9.7

M22
x

1.5
M24

x
2

Tuerca Inyector 
OPEL VECTRA 

2433458157

140007 20.9 35.2
Ch
19

9.6
M19

x
0.75

Tuerca Inyector MACK 315
Tobera DLLA160P9

Tuerca Inyector IVECO SCANIA
Tobera  DLLA155P230 

2433314042 

140227

Tuerca Inyector
IVECO TURBO DAILY E2

2433349257  /  2433349483

20.8 37.3
Ch
19

M19
x

0.75
9.8

140082

Tuerca Inyector
Eurocargo / Eurotrakker / 135.17

2433349225

20.9 47
Ch
19

M19
x

0.75
9.6

140345

Tuerca Inyector 
MERCEDES 200D 

2433458102

N/A 47
Es
27

14.1

M22
x

1.5
M24

x
2



C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

7.
 T

U
E

R
C

A
S

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

TUERCAS PARA INYECTORES
Nozzle Nut

Øext Largo Llave THR
ØHueco
Tobera

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

141

BOSCH

Ilustración
Picture

140347

Tuerca Inyector
MERCEDES / DEUTZ

2433349501

24.9 52.1
Ch
22

9.7
M22

x
1.5

140343 21.3 50
Ch
19

9.7
3/4"
16

UNF

Tuerca Inyector 
SAME 

2433314059

140543 23.6 41.9
Ch
22

9.7
M20

x
1.5

Tuerca Inyector 
VOLVO F82 

2433314065

140585 24.2 51.9
M22

x
1.5

9.8

Tuerca Inyector
BOSCH 

2433314259
2433349477 

140300

Tuerca Inyector
 IHC KHD

2433314152

21.3 50.8
Ch
19

3/4"
16

UNF
10.8

140553

Tuerca Inyector FIAT
400-600-1100 / MB 914-84 

2433314193

50
Ch
19

9.621.3
3/4"
16

UNF

140554

Tuerca Inyector
DEUTZ

2433349506

23.6
Ch
22

14.4
M20

x
1.5

25

140560 24.7 39
Ch
22

9.7

Tuerca Inyector 
BOSCH 

2433314103

M20
x

1.5

140591 21.3
Ch
19

9.6
3/4"
16

UNF

Tuerca Inyector 
BOSCH 

2433314156

54



C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

7.
 T

U
E

R
C

A
S

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

TUERCAS PARA INYECTORES
Nozzle Nut

Øext Largo Llave THR
ØHueco
Tobera

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

142

BOSCH

Ilustración
Picture

140589 20.9 47.2
M19

x
0.75

9.6

Tuerca Inyector
IVECO 190-48 

2433314045

Ch
19

140548

Tuerca Inyector
 IVECO TURBO DAYLI

2433349110

20.9 35.5
Ch
19

M19
x

0.75
9.6

140552

Tuerca Inyector
RENAULT 

2433349204

30
Ch
19

14.421.4
M19

x
0.75

140541

Tuerca Inyector
SCANIA 143

2433349115

20.8
Ch
19

9.6
M19

x
0.75

37

140233 20.8 45
Ch
19

9.6

Tuerca Inyector 
V MACK III KBEL137P230 

F00ZD20004

M19
x

0.75

140542 24.6
Ch
22

9.6

Tuerca Inyector 
VOLVO F16 

2433349232  /  2433349502

52
M22

x
1.5

140427 20.7 36.7
M19

x
0.75

9.7

Tuerca Inyector
BOSCH 

2433349446

Ch
15

140034

Tuerca Inyector
 MACK 673 Rosca Gruesa

2433314082

21 50
Ch
19

3/4"
16

UNF
9.6

140015

Tuerca Inyector PEGASO
Tobera DLLA150S883
Tobera DLLA150S606 

2433314165

52
Ch
22

M22
x

1.5
27 9.6



C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

7.
 T

U
E

R
C

A
S

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

TUERCAS PARA INYECTORES
Nozzle Nut

Øext Largo Llave THR
ØHueco
Tobera

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

143

BOSCH

Ilustración
Picture

140088

Tuerca Inyector
IVECO TURBO DAILY E1

2433349131

20.9
Ch
19

9.5
M19

x
0.75

35.5

140089 22 42.5
Ch
19

9.6

Tuerca Inyector 
FIAT PLANA 

2433314018

140053
Ch
15

9.6

Tuerca Inyector 
MACK 400 

2433349104  /  2433349468

M19
x

1.5

39
M15

x
0.5

17

140078 27.8 50
M24

x
1.5

9.6

140003

Tuerca Inyector
 JOHN DEERE Rosca Fina

2433314023

47.2
Ch
19

Tuerca Inyector
MERCEDES 

2433317244

Ch
22

M19
x

0.75
9.620.9

140076

Tuerca Inyector
Motor CUMMINS Cargo 815

2433314182

31
Ch
15

M15
x

0.5
17 9.5

140013

Tuerca Inyector
KOMATZU

2433314153

24.7
Ch
19

9.6
M22

x
1.5

52

140336 36.2
Ch
15

9.7

Tuerca Inyector 
CR 0445120.. TECTOR 

F00RJ00841

M19
x

0.75
20.8

140544 51
Ch
22

9.6

Tuerca Inyector 
PEGASO / MERCEDES 

2433349208 / 2433349135

M22
x

1.5
25



C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

7.
 T

U
E

R
C

A
S

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

TUERCAS PARA INYECTORES
Nozzle Nut

Øext Largo Llave THR
ØHueco
Tobera

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

144

DELPHI

Ilustración
Picture

140048 24.7 33
M19

x
1.25

14.3

Tuerca Inyector
CAV Corta 

7008-443A

Ch
22

140047

Tuerca Inyector
 CAV Corta Rosca Gruesa

7008-443K

Ch
22

M20
x

1.25
24.8 27 14.3

140158
Tuerca Inyector

FORD 6610-PERKINS40
Ch
19

M19
x

0.75
9.621.4

140123

Tuerca Inyector
CAV

7169-349G

N/A
Ex
27

551

M22
x

1.5
M24

x
2

140122
Ch
19

9.9

Tuerca Inyector 
FORD NEW HOLLAND 

7169-412

M19
x

0.75
21.5 40

140187
Ch
15

10

Tuerca Inyector 
NEW HOLLAND 

7169-625

M19
x

0.75
20.8 32

140046 24.8 26.5
M19

x
1.25

14.3

Tuerca Inyector
CAV Corta Rosca Fina 

7008-443P

Ch
22

140159
Tuerca Inyector

 Tractor FORD 7750
Ch
15

M19
x

0.75
20.8 32.4 9.7

140163 43.8
Ch
19

M19
x

1.25
1021.4

Tuerca Inyector CAV
Tobera BDLL150S6666

7008-187



C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

7.
 T

U
E

R
C

A
S

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

TUERCAS PARA INYECTORES
Nozzle Nut

Øext Largo Llave THR
ØHueco
Tobera

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

145

DELPHI

Ilustración
Picture

140350

Tuerca Inyector
DELPHI

7169-695

20.8
Ex
15

1032
M19

x
0.75

140580
Ch
19

10

Tuerca Inyector 
DELPHI 

7169-436

M19
x

0.75
20.8 40

140587
Ch
15

10
M15

x
0.5

17 32.9

Tuerca Inyector 
DELPHI 

7169-513

140594 21.4 26.5
M19

x
1.25

14.4

Tuerca Inyector
DELPHI 

7008-198

Ch
19



C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

7.
 T

U
E

R
C

A
S

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

TUERCAS PARA INYECTORES
Nozzle Nut

Øext Largo Llave THR
ØHueco
Tobera

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

146

CUMMINS

Ilustración
Picture

140093 27.9 40.5
M24

x
1.25

14.3

Tuerca Inyector 
CUMMINS Motor 210

556894

140637 27.9 47.7
M24

x
1.25

17

Tuerca Inyector 
CUMMINS PTD 250/290

185138



C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

7.
 T

U
E

R
C

A
S

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

TUERCAS PARA INYECTORES
Nozzle Nut

Øext Largo Llave THR
ØHueco
Tobera

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

147

DENSO

Ilustración
Picture

140208 16.9 31.4
M15

x
0.5

9.7

Tuerca DENSO
TOYOTA DINA

093164-1020

Ch
14

140160 N/A 35.5 11.7
Tuerca DENSO

MITSUBICHI - KIA 2.7
Ch
7/8

M20
x

1.5
M16

x
1

140161 N/A 34 11.4
Ch
7/8

Tuerca DENSO
TOYOTA L2

M20
x

1.5
M16

x
0.75

140610 16.9 35.5
M15

x
0.5

9.5

Tuerca Inyector
DENSO

093164-1660

Ch
14

140613 21.3 54.5
M19

x
0.75

9.6

Tuerca Inyector
Toyota Dyna

Tobera DLLA158SND338

093164-1740



C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

7.
 T

U
E

R
C

A
S

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

TUERCAS PARA INYECTORES
Nozzle Nut

Øext Largo Llave THR
ØHueco
Tobera

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

148

GM

Ilustración
Picture

140062 30.1 80
M24

x
24G

8

Tuerca GM
Inyector Tipo HV

5228102

Ex
27

140055 30.1 80.3
M24

x
1

8.7
Ex
27

Tuerca GM
Inyector Tipo N

5228601



C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

7.
 T

U
E

R
C

A
S

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

TUERCAS PARA INYECTORES
Nozzle Nut

Øext Largo Llave THR
ØHueco
Tobera

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

149

ZEXEL

Ilustración
Picture

140117 16.9 35.2
M15

x
0.5

9.6

Tuerca Inyector MITSUBISHI
Tobera DLLA143PN325

150655-1200

Ch
14

140113 17 31.2
M15

x
0.5

9.6
Ch
14

Tuerca Inyector MITSUBISHI CANTER

CAT Motor MITSUBISHI
Tobera DLLA155PN276

150655-0000

130413 20.9 36.4
M19

x
1

9.8

Tuerca Inyector ISUZU
Tobera DLLA154S334N419

150650-5300

140209 24 29.9
M19

x
1.5

14.3
Tuerca Inyector

ISUZU

140605 N/A 50.8 14
Ex
27

Tuerca Inyector ISUZU
Tobera DN0SDN228

150650-7800

M24
x

1.5
M22

x
1.5



C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

7.
 T

U
E

R
C

A
S

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

TUERCAS PARA INYECTORES
Nozzle Nut

Øext Largo Llave THR
ØHueco
Tobera

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

150

VARIOS

Ilustración
Picture

140223 21 40
M19

x
0.75

10.1
Tuerca Tractor

Chino
Ch
19

140556 21.3 53.8
3/4"
16

UNF
9.6

Ch
19

Tuerca Motor
SLANZI



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

8.
 T

U
E

R
C

A
S

 D
E

 R
E

TO
R

N
O

151

TUERCAS RETORNO PARA INYECTORES
Cap Nut

Hex Largo THR THR Llave

140116 25.4 22.5
M10

x
1

Tuerca Retorno Inyector
Robert Bosch 973 Rosca Gruesa

2433313111

Ch
1"

M22
x

1.5

140222 25.4 21
M10

x
1

Ch
1"

M20
x

0.75

Tuerca Retorno Inyector AMBAC 
AKF90S5611A Rosca Fina

Cp7825

140035 14 25.1
M10

x
1

Ch
14

M10
x
1

Tuerca Retorno Inyector
R. BOSCH KBEL90P5/13 MACK 315

2433457054

140083 2117
M10

x
1

Ch
17

M14
x

0.5

Tuerca Retorno Inyector 
AMBAC AKN90SM6546A2

Nt780647

140689 17 35.2
M10

x
1

1/2"
20

UNF

Ch
17

Tuerca Retorno Inyector 
AMBAC AKN90SM6546A2

140043 12.7 10.5
M8
x

1.25

Ch
1/2

Tuerca Retorno Inyector
FIAT 682N3 

OKLL108S2973

10183011

140125 19 24
M8
x

1.25

Tuerca Retorno Inyector
FIAT 693N7
0431204055

7722041

Ch
19

M15
x

0.75

140164 24
M8
x
1

Ch
19

M15
x

0.75

Tuerca Retorno Inyector
FIAT 693N719

140609 22 27.7
M8
x
1

Ch
22

M22
x

1.5

Tuerca Retorno
Inyector OM



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

C
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 1

8.
 T

U
E

R
C

A
S

 D
E

 R
E

TO
R

N
O

152

TUERCAS RETORNO PARA INYECTORES
Cap Nut

Hex Largo THR THR Llave

140577 3125.4
5/16"

24
UNF

Ch
1"

M21
x

1.5

Tuerca Retorno
Inyector FORD

7008-925C

140617 25 30
M8
x

0.75

M21
x

1.5

Ch
25

Tuerca Retorno
Inyector FORD

7008-925B

110156 25.4 27.1
M21

x
1.5

Ch
1"

M8
x

0.75

Tuerca Retorno
Inyector PERKINS

7008-902



C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

19
. D

IS
C

O
S

 O
 P

LA
TO

S
Redapeca VOLVER AL INDICE

RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

153

PLATO O DISCO PARA INYECTORES
Spacers

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LAMBAC

Plato Inyector MACK 315 
AMERICAN BOSCH 
Tobera DLLB155X1

140012 Sr7800833.817.3

Plato Inyector AMERICAN 
BOSCH Tipo Holandesa 
Tobera ADB152M165-7

140011 Sr78011714.6 3.5



C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

19
. D

IS
C

O
S

 O
 P

LA
TO

S

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

154

PLATO O DISCO PARA INYECTORES
Spacers

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LBOSCH

Plato Inyector MACK 315
Robert Bosch

Tobera DLLA160P9
140016

2430136121
2430136166
2430136078

18 5

Plato Inyector Mercedes
Tobera DLLA142P731

140119
2430136212
2430136222

18 5

Plato Inyector JOHN 
DEERE - IVECO FIAT 

135.17
140019 18 5 2430136085

Plato Inyector PEGASO
Tobera DLL150S606

140210 19.9 9 2430136115

Plato Inyector
FORD Cargo 815

MACK 400 - V MACK II
140084 14.3 3.1

2430134023
2430134018
2430134010

Plato Inyector 
MERCEDES140077 21.9 9

2430136017
2430136191

140021 20
Plato Inyector

 DEUTZ / PEGASO
9

2430136202
2430136015

140211 20 9
Plato Inyector  PEGASO
Tobera  DLLA150S883

2430136133
2430136108

Plato Inyector MACK - 
Renault - V MACK III

PDE 100 STRALIS 

140120 17.9 7
2430136221
F00ZZ0003

F018B06804



C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

19
. D

IS
C

O
S

 O
 P

LA
TO

S
Redapeca VOLVER AL INDICE

RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

155

PLATO O DISCO PARA INYECTORES
Spacers

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LBOSCH

Plato Inyector
MERCEDES

140348 20 8.8 2430136031

140586 19.9 24301362068.9
Plato Inyector

BOSCH

140354 20
2430136145

7169-380
7

Plato Inyector BOSCH
KCA..S



C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

19
. D

IS
C

O
S

 O
 P

LA
TO

S

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

156

PLATO O DISCO PARA INYECTORES
Spacers

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LDELPHI

140106 19.7 9

Plato Inyector FORD
Toberas

6801072  /  6801073
6801132  /  6801087

7169-408

140384 14.4 3.5 7169-453

Plato Inyector
Massey Fergunson

Tobera 6801174

140652 14.25 3.5 7169-667
Plato Inyector

Perkins



C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

19
. D

IS
C

O
S

 O
 P

LA
TO

S
Redapeca VOLVER AL INDICE

RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

157

PLATO O DISCO PARA INYECTORES
Spacers

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LDENSO

140186 14.3 3 093221-0150

Plato Inyector
TOYOTA DYNA 

Tobera DLLA150P59

140614 17.9 5.6
Plato Inyector

TOYOTA DYNA 2007
093220-0120

140611 14.6 3.5
Plato Inyector

MITSUBISHI CANTER
093221-0210

140601 14.3 3
Plato Inyector

MITSUBISHI - KIA 2.7



C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

19
. D

IS
C

O
S

 O
 P

LA
TO

S

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

158

PLATO O DISCO PARA INYECTORES
Spacers

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LZEXEL

140097 14.3 3
Plato Inyector 

MITSUBISHI CANTER 150524 - 4200

140606 19.9 9
Plato Inyector ISUZU
Tobera DN0SDN228 150524 - 0600



C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

19
. D

IS
C

O
S

 O
 P

LA
TO

S
Redapeca VOLVER AL INDICE

RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

159

PLATO O DISCO PARA INYECTORES
Spacers

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LVARIOS



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

160

ESPIGA U HONGO PARA INYECTORES
Pressure Pin

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LAMBAC

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

20
. H

O
N

G
O

S
 Y

 P
E

R
C

U
TO

R
E

S

6.9 4
Hongo Inyector AMBAC 

MACK 315140005 GU780081



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

161

ESPIGA U HONGO PARA INYECTORES
Pressure Pin

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LBOSCH

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

20
. H

O
N

G
O

S
 Y

 P
E

R
C

U
TO

R
E

S

Hongo Inyector BOSCH
MACK 315 / FORD 7000 140006 24331201069 5.3

Hongo Inyector
JHON DEERE140017 24331240079.4 6.6

9.1 6
Hongo Inyector

IVECO TURBO DAILY140079 2433124388

Hongo Inyector
MACK 400140101 24331244467.25 5.8

Hongo Inyector 
IVECO135.17 

EUROTRAKKER 
Tobera DLLA143S1302

140039 24331240389.4 6.8

Hongo Inyector
MACK 400

Tobera DLLA155P179 
Tobera DSLA145P380

140052 24331201087.25 4.6

2433124376
2433124394

Hongo Inyector 
MERCEDES / SCANIA140155 8.1 6

11 11
Hongo Inyector

PEGASO 
Tobera DLL150S606

140018 2433124096

7.95 8

Hongo Inyector 
V MACK III

Tobera DSLA140P741
ToberaDLLA140P1420 

140157 2433124369



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

162

ESPIGA U HONGO PARA INYECTORES
Pressure Pin

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LBOSCH

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

20
. H

O
N

G
O

S
 Y

 P
E

R
C

U
TO

R
E

S

7.95 8
Hongo Inyector

PDE 100 STRALIS 140572 F00ZB20001



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

163

ESPIGA U HONGO PARA INYECTORES
Pressure Pin

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LDELPHI

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

20
. H

O
N

G
O

S
 Y

 P
E

R
C

U
TO

R
E

S

7.55 6
Hongo Inyector

PERKINS
140351 7169-668



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

164

ESPIGA U HONGO PARA INYECTORES
Pressure Pin

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LFIAT

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

20
. H

O
N

G
O

S
 Y

 P
E

R
C

U
TO

R
E

S

13.3 92.1

Hongo con Espiga   
Inyector FIAT
682N3 - N7

140099 756177



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

165

ESPIGA U HONGO PARA INYECTORES
Pressure Pin

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LDENSO

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

20
. H

O
N

G
O

S
 Y

 P
E

R
C

U
TO

R
E

S

7.3
Hongo Inyector
TOYOTA DYNA140156 093121 - 04806

7.55
Hongo Inyector

MITSUBICHI / KIA 2.7140602 6



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

166

ESPIGA U HONGO PARA INYECTORES
Pressure Pin

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LZEXEL

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

20
. H

O
N

G
O

S
 Y

 P
E

R
C

U
TO

R
E

S

7.3 6
Hongo Inyector 

MITSUBISHI CANTER140111 150515-9900

11.25
Hongo Inyector ISUZU

Tobera DN0SDN228
140607 150510-070011.75



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

167

ESPIGA U HONGO PARA INYECTORES
Pressure Pin

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LVARIOS

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

20
. H

O
N

G
O

S
 Y

 P
E

R
C

U
TO

R
E

S



Redapeca

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

21
. R

E
S

O
R

T
E

S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

168

RESORTE PARA INYECTORES
Injector Spring

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LAMBAC Øint Øhilo

7.7140004 3.3 2.2 27.4
Resorte Inyector AMBAC 

Sp780080

14.35140295 8 3.2 28
Resorte Inyector AMBAC 

WSF2044A1X



Redapeca
C

. P
A

R
T

E
S

 IN
Y

E
C

TO
R

E
S

 / 
21

. R
E

S
O

R
T

E
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

169

RESORTE PARA INYECTORES
Injector Spring

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LBOSCH Øint Øhilo

8.8131692 4.1 2.35 30.6

Resorte Inyector BOSCH 
V MACK III / SCANIA

2434614040 / 2434614055

9.8140037 4.8 2.5 31.7

Resorte Inyector BOSCH 
MACK 315

TOBERA DLLA160P9
243461415 / 2434614022

11.7140085 5.7 3 29.6

Resorte Inyector BOSCH 
PEGASO

2434619017

9.9140086 4.5 2.7 30

Resorte Inyector BOSCH 
JOHN DEERE

2434619040

10140087 4.2 2.9 30

Resorte Inyector 
BOSCH

2434619044 / 2434619073

7.5140100 3.5 2 27.7

Resorte Inyector BOSCH 
MACK 400

2434614020 / 2434614021

9.9140000 4.9 2.5 31.7

Resorte Inyector BOSCH 
SCANIA

Tobera DLLA155P230
2434614027

9.8140131 4.8 2.5 30

Resorte Inyector BOSCH 
 IVECO TURBO DAILY E2

2434614042

7.4140132 3.2 2.1 27.1

Resorte Inyector BOSCH 
 CUMMINS

2434614028



Redapeca

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

21
. R

E
S

O
R

T
E

S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

170

RESORTE PARA INYECTORES
Injector Spring

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LBOSCH Øint Øhilo

10131596 4.4 2.8 30

Resorte Inyector BOSCH 
EUROTRAKER

2434614017

13.6140188 6.6 3.5 27.2

Resorte Inyector 
BOSCH

2434614011

11.8140349 5.8 3 22

Resorte Inyector  
BOSCH

2434614010

11.9140356 5.3 3.3 30.25

Resorte Inyector  
BOSCH

2434619047



Redapeca
C

. P
A

R
T

E
S

 IN
Y

E
C

TO
R

E
S

 / 
21

. R
E

S
O

R
T

E
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

171

RESORTE PARA INYECTORES
Injector Spring

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LDELPHI Øint Øhilo

7.5140352 3.3 2.1 30.2

Resorte Inyector 
DELPHI

7169-669

9.6140582 4.1 2.75 32.5

Resorte Inyector 
DELPHI

7169-269



Redapeca

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

21
. R

E
S

O
R

T
E

S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

172

RESORTE PARA INYECTORES
Injector Spring

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LDENSO Øint Øhilo

7.25140600 3.35 1.95 24.9

Resorte Inyector DENSO
TOYOTA DINA

093127-0410

5.9140612 2.5 1.7 21.9

Resorte Inyector 
DENSO

093127-0520

10140615 4.3 2.9 34.5

Resorte Inyector 
DENSO

093127-0270

9.3140616 4.3 2.5 27.5

Resorte Inyector 
DENSO

093127-0510



Redapeca
C

. P
A

R
T

E
S

 IN
Y

E
C

TO
R

E
S

 / 
21

. R
E

S
O

R
T

E
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

173

RESORTE PARA INYECTORES
Injector Spring

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LFIAT Øint Øhilo

7.25140124 3.35 1.95 24.9

Resorte Inyector
FIAT

772038



Redapeca

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
 / 

21
. R

E
S

O
R

T
E

S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

174

RESORTE PARA INYECTORES
Injector Spring

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LZEXEL Øint Øhilo

11.75140608 5.75 3 22.5

Resorte Inyector ZEXEL 
Tobera DN0SDN228

10562-3100 / 9431610140



Redapeca
C

. P
A

R
T

E
S

 IN
Y

E
C

TO
R

E
S

 / 
21

. R
E

S
O

R
T

E
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

175

RESORTE PARA INYECTORES
Injector Spring

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext LVARIOS Øint Øhilo



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

176

PARTES DE INYECTOR TIPO LÁPIZ
Pencil Type Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 T

IP
O

 L
Á

P
IZ

 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

130441 Tee Acero Iny Lapiz Completo 17722   1

140618AL-12 31286   Tee Aluminio Iny Lapiz Solo

3 140080 16389   
Anillo Inyector Lápiz
STANADYNE Blanco

4 140118 16168   
Anillo Inyector Lápiz
STANADYNE Negro

4 140248 20628   
Anillo Inyector Lápiz
STANADYNE Verde

Ilustración
Picture

140618AC2 Tee Acero Iny Lapiz Completo



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

177

PARTES DE INYECTOR GM
GM Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 G

M
 

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

178

PARTES DE INYECTOR GM
GM Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 G

M
 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector GM 52228760   1

1400602 5226719   

3 140643 5229167   

4 140213 5228608   

5

140619 5228109   

Cremallera Inyector HV/N GM

Anillo Goma Inyector GM

Pin Inyector Serie HV/S/N/92

Deflector Inyector HV GM6

140055 5228601   Tuerca Inyector GM7

140063 5228104   Taquete Inyector Tipo N GM8

140641 5226414   Tapón Plástico Inyector GM9

140597 5228588   Conector  Inyector HV/N/S GM10

150140/1.5 5226186   Arandela Cobre 19x16x1.511

140071 5228739   Resorte Taquete Iny Tipo N GM12

140642 5228587   Filtro Inyector GM

120025 5229649   Servikit Inyectores GM

Nota:

El servikit 120025 esta conformado por los item 3, 9, 11 y 13.

13

140041 5228696   Plato Válvula Inyector Tipo N GM



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

179

PARTES DE INYECTOR AKF90S5611A
AKF90S5611A Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 A

K
F

90
S

56
11

A
  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

180

PARTES DE INYECTOR AKF90S5611A
AKF90S5611A Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 A

K
F

90
S

56
11

A
 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector MACK 673 AMBAC AKF90S5611A    1

140162

2

T7876   3

140128/1.5 A770009   

4

1400385

140096/0.8

Tuerca Inyector MACK V33/B43

Arandela Cobre Punta MACK

Niplex M10x1 Retorno

Arandela Cobre 14x10x0.8 Retorno

6

140222 Tuerca Retorno Inyector 673 R/Fina

N

G

C780649   S

A404119   G

P7825   C

4

140128/1.5AC Arandela Acero Punta MACK

6

140096/0.8AL Arandela Aluminio 14x10x0.8 Retorno

132083 Guía Tobera Inyector AMBAC N789   P

140295 Resorte Inyector MACK 673 Ambac

7

8 WSF2044A1X    



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

181

PARTES DE INYECTOR AKN90M6425A
AKN90M6425A Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 A

K
N

90
M

64
25

A
  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

182

PARTES DE INYECTOR AKN90M6425A
AKN90M6425A Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 A

K
N

90
M

64
25

A
 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector Tipo Holandesa INT 466 AKN90M6425A    1

1401022 682810C1   

3

140004 P780080   

5

1400506

150103/1.5

Guardapolvo Inyector Holandesa

Resorte Inyector Tipo 100

Tuerca Inyector Holandesa

Arandela Cobre 15.6x9.5x1.5

S

T780118   N

A770056   G

4

140011 Plato Inyector Holandesa R780117    S

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

140025 Sr780058    Espesor Iny 7.5x3.6x0.05 315/400

140026 Sr780060   Espesor Iny 7.5x3.6x0.1 315/400

140027 Espesor Iny 7.5x3.6x0.2 315/400 Sr780068   

140066 Espesor Iny 7.5x3.6x0.3 315/400

140130 Espesor Iny 7.5x3.6x0.45 315/400

140148 Espesor Iny 7.5x3.6x0.5 315/400

140177 Espesor Iny 7.5x3.6x0.55 315/400

140178 Espesor Iny 7.5x3.6x0.6 315/400

140179 Espesor Iny 7.5x3.6x0.65 315/400

140190 Espesor Iny 7.5x3.6x0.7 315/400

140191 Espesor Iny 7.5x3.6x0.75 315/400

140192 Espesor Iny 7.5x3.6x0.8 315/400

140193 Espesor Iny 7.5x3.6x0.85 315/400

140195 Espesor Iny 7.5x3.6x0.9 315/400

140218 Espesor Iny 7.5x3.6x0.95 315/400

140228 Espesor Iny 7.5x3.6x1 315/400

140229 Espesor Iny 7.5x3.6x1.05 315/400

140230 Espesor Iny 7.5x3.6x1.1 315/400

140250 Espesor Iny 7.5x3.6x1.2 315/400

140251 Espesor Iny 7.5x3.6x1.25 315/400

140252 Espesor Iny 7.5x3.6x1.3 315/400

140253 Espesor Iny 7.5x3.6x1.35 315/400

140254 Espesor Iny 7.5x3.6x1.4 315/400

140255 Espesor Iny 7.5x3.6x1.45 315/400

140256 Espesor Iny 7.5x3.6x1.45 315/400

7

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

183

PARTES DE INYECTOR AKN90SM6606
AKN90SM6606 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 A

K
N

90
S

M
66

06
  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

184

PARTES DE INYECTOR AKN90SM6606
AKN90SM6606 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 A

K
N

90
S

M
66

06
 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº
1

2

3

5

6

4

140025 Sr780058   Espesor Iny 7.5x3.6x0.05 315/400

140026 Sr780060   Espesor Iny 7.5x3.6x0.1 315/400

140027 Espesor Iny 7.5x3.6x0.2 315/400 Sr780068   

140066 Espesor Iny 7.5x3.6x0.3 315/400

140130 Espesor Iny 7.5x3.6x0.45 315/400

140148 Espesor Iny 7.5x3.6x0.5 315/400

140177 Espesor Iny 7.5x3.6x0.55 315/400

140178 Espesor Iny 7.5x3.6x0.6 315/400

140179 Espesor Iny 7.5x3.6x0.65 315/400

140190 Espesor Iny 7.5x3.6x0.7 315/400

140191 Espesor Iny 7.5x3.6x0.75 315/400

140192 Espesor Iny 7.5x3.6x0.8 315/400

140193 Espesor Iny 7.5x3.6x0.85 315/400

140195 Espesor Iny 7.5x3.6x0.9 315/400

140218 Espesor Iny 7.5x3.6x0.95 315/400

140228 Espesor Iny 7.5x3.6x1 315/400

140229 Espesor Iny 7.5x3.6x1.05 315/400

140230 Espesor Iny 7.5x3.6x1.1 315/400

140250 Espesor Iny 7.5x3.6x1.2 315/400

140251 Espesor Iny 7.5x3.6x1.25 315/400

140252 Espesor Iny 7.5x3.6x1.3 315/400

140253 Espesor Iny 7.5x3.6x1.35 315/400

140254 Espesor Iny 7.5x3.6x1.4 315/400

140255 Espesor Iny 7.5x3.6x1.45 315/400

140256 Espesor Iny 7.5x3.6x1.45 315/400

6

Inyector MACK 315 AMBAC AKN90SM6606    

140004 P780080   Resorte Inyector Tipo 100 S

140012 R780083    SPlato Inyector MACK 315

140128/1.5 A770009   Arandela Cobre Punta MACK G

140128/1.5AC Arandela Acero Punta MACK

140038 C780649   SNiplex M10x1 Retorno

140096/0.8 Arandela Cobre Retorno MACK A404119   G

140096/0.8AL Arandela Aluminio Retorno MACK

140083 Tuerca Retorno Inyector AMBAC D780647   A

130942/1.5 Arandela Cobre 18x14x1.5 A404115   G

130942/1.5AL Arandela Aluminio 18x14x1.5

140023GO Guardapolvo Inyector MACK 590GB1143    

140023CG Guardapolvo Inyector MACK

7

8

8

9

10

10

11

11

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

140051 Tuerca Inyector MACK 315 T780085   N



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

185

PARTES DE INYECTOR AKN90SM6546
AKN90SM6546 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 A

K
N

90
S

M
65

46
  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

186

PARTES DE INYECTOR AKN90SM6546
AKN90SM6546 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 A

K
N

90
S

M
65

46
 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº
1

2

3

5

6

4

140025 Sr780058   Espesor Iny 7.5x3.6x0.05 315/400

140026 Sr780060   Espesor Iny 7.5x3.6x0.1 315/400

140027 Espesor Iny 7.5x3.6x0.2 315/400 Sr780068   

140066 Espesor Iny 7.5x3.6x0.3 315/400

140130 Espesor Iny 7.5x3.6x0.45 315/400

140148 Espesor Iny 7.5x3.6x0.5 315/400

140177 Espesor Iny 7.5x3.6x0.55 315/400

140178 Espesor Iny 7.5x3.6x0.6 315/400

140179 Espesor Iny 7.5x3.6x0.65 315/400

140190 Espesor Iny 7.5x3.6x0.7 315/400

140191 Espesor Iny 7.5x3.6x0.75 315/400

140192 Espesor Iny 7.5x3.6x0.8 315/400

140193 Espesor Iny 7.5x3.6x0.85 315/400

140195 Espesor Iny 7.5x3.6x0.9 315/400

140218 Espesor Iny 7.5x3.6x0.95 315/400

140228 Espesor Iny 7.5x3.6x1 315/400

140229 Espesor Iny 7.5x3.6x1.05 315/400

140230 Espesor Iny 7.5x3.6x1.1 315/400

140250 Espesor Iny 7.5x3.6x1.2 315/400

140251 Espesor Iny 7.5x3.6x1.25 315/400

140252 Espesor Iny 7.5x3.6x1.3 315/400

140253 Espesor Iny 7.5x3.6x1.35 315/400

140254 Espesor Iny 7.5x3.6x1.4 315/400

140255 Espesor Iny 7.5x3.6x1.45 315/400

140256 Espesor Iny 7.5x3.6x1.45 315/400

6

140004 P780080   Resorte Inyector Tipo 100 S

140012 R780083    SPlato Inyector MACK 315

140128/1.5 A770009   Arandela Cobre Punta MACK G

140128/1.5AC Arandela Acero Punta MACK

140038 C780649   SNiplex M10x1 Retorno

140096/0.8 Arandela Cobre Retorno MACK A404119   G

140096/0.8AL Arandela Aluminio Retorno MACK

140023GO Guardapolvo Inyector MACK 590GB1143    

140023CG Guardapolvo Inyector MACK

7

8

8

9

10

11

11

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

Inyector MACK 315 AMBAC AKN90SM6546    

140051 Tuerca Inyector MACK 315 T780085   N

140689 Tuerca Retorno Inyector AMBAC D785   A

131350/1 Arandela Cobre 17x13x1 A404401   G



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

187

PARTES DE INYECTOR AKF100S2901A
AKF100S2901A Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 A

K
F

10
0S

29
01

A
  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

188

PARTES DE INYECTOR AKF100S2901A
AKF100S2901A Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 A

K
F

10
0S

29
01

A
 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector B43 R600 Tipo Viejo AKF100S2901A    1

2

3

132083 N789   

4

6

Guía Tobera Inyector AMBAC P

4

140162 Tuerca Inyector Mack V33 y B43 T7876    N

140128/1.5 A770009   Arandela Cobre Punta MACK G

140128/1.5AC Arandela Acero Punta MACK

5 150006

140096/0.8 Arandela Cobre Retorno MACK

C7835  S

A404119   G

140096/0.8AL Arandela Aluminio Retorno MACK

Niplex Doble M10x1 Retorno

6

7

8 140713 Tuerca Resorte Iny AKF100S2901A

9

150146/1 Arandela Cobre 28x22x1 WMR2041/2X   

WVU2034/2X   

140295 Resorte Inyector MACK 673 Ambac WSF2044A1X   



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

189

PARTES DE INYECTOR KBEL90P5/13
KBEL90P5/13 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

B
E

L9
0P

5/
13

  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

190

PARTES DE INYECTOR KBEL90P5/13
KBEL90P5/13 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

B
E

L9
0P

5/
13

 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector MACK 315 Robert Bosch KBEL90P5/13    1

2

3

140037 2434614022   

140007

Resorte Inyector Mack 315 R.B

Tuerca Inyector MACK 315 R.B

4 140016 Plato Inyector MACK 315

6 140035 Tuerca Ret Iny MACK 315 R.B

7 130930/1 Arandela Cobre 13.5x10x1

2430136166   

140006 Hongo Inyector MACK 315 2433120127   

2433314042   5

2433314042   

2433314042   



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

191

PARTES DE INYECTOR KBEL137P174
KBEL137P174 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

B
E

L1
37

P
17

4 
 

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

192

PARTES DE INYECTOR KBEL137P174
KBEL137P174 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

B
E

L1
37

P
17

4 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector V MACK III KBEL137P174    1

2

2

131692 2434614040   

140182

Resorte Inyector V MACK III

Anillo Goma Grande V MACK III

2

140174/1.5AC

Plato Inyector V MACK III

140205 Anillo Goma Pequeño V MACK III

140120 F00ZZ20003   

2

Arandela Acero V MACK III

NOTA:

- Los Item 5, 7 y 7 están contenidos en el Kit de Anillos de Goma y Arandelas 120036.

120036
Kit Anillos Goma y Arandelas

V MACK III

3

4

6

5

7

Espesor Iny 8.5x3x0.3 V MACK III

Espesor Iny 8.5x3x0.2 V MACK III

Espesor Iny 8.5x3x0.1 V MACK III

Espesor Iny 8.5x3x0.05 V MACK III140722

140725

140724

140723



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

193

PARTES DE INYECTOR KBAL137P26
KBAL137P26 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

B
A

L1
37

P
26

  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

194

PARTES DE INYECTOR KBAL137P26
KBAL137P26 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

B
A

L1
37

P
26

 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector V MACK II KBAL137P26    1

2

3 140100 2434614020   

140091

Resorte Inyector MACK 400

Anillo Goma Grande V MACK II

4

140174/1.5AC

Plato Inyector MACK 400

6

140090 Anillo Goma Pequeño V MACK II

140084 2430134010   5

Arandela Acero V MACK

NOTA:

- Los Item 7, 8, 9 y 10 están contenidos en el Kit de Anillos de Goma y Arandelas 120035

120035
Kit Anillos Goma y Arandelas

V MACK II

Hongo Inyector MACK 400140101 2433124288   

Tuerca Inyector MACK 400140053 2433349104   

7

8

9 140075 Anillo Goma Mediano V MACK II

10

2

2

2

Espesor Iny 7x2.5x0.2 V MACK II

Espesor Iny 7x2.5x0.1 V MACK II

Espesor Iny 7x2.5x0.05 V MACK II140718

140721

140720

140719

Espesor Iny 7x2.5x0.3 V MACK II



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

195

PARTES DE INYECTOR KDAL59P2
KDAL59P2 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

D
A

L5
9P

2 
 

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

196

PARTES DE INYECTOR KDAL59P2
KDAL59P2 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

D
A

L5
9P

2 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector CUMMINS 6BT KDAL59P2    1

2

3 140100 2434614020   Resorte Inyector MACK 400

4

Plato Inyector MACK 400140084 2430134010   5

Hongo Inyector MACK 400140101 2433124288   

Tuerca Inyector CUMMINS140076 2433314182   

2

2

2

6

Espesor Iny 7x2.5x0.2 V MACK II

Espesor Iny 7x2.5x0.1 V MACK II

Espesor Iny 7x2.5x0.05 V MACK II140718

140721

140720

140719

Espesor Iny 7x2.5x0.3 V MACK II

Arandela Cobre Inyector CUMMINS140133/1.5 2430105009   7

NOTA:
 
- La arandela 140133/1.5 solo aplica para el inyector KDAL59P2 cuando usa las 
toberas DLLA155P223 y DLLA154P332 



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

197

PARTES DE INYECTOR KDAL59P6
KDAL59P6 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

D
A

L5
9P

6 
 

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

198

PARTES DE INYECTOR KDAL59P6
KDAL59P6 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

D
A

L5
9P

6 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector CUMMINS KDAL59P6    1

2

3

140100 2434614020   Resorte Inyector MACK 400

4 Plato Inyector MACK 400140084 2430134010   

5

Hongo Inyector MACK 400140101 2433124288   

Tuerca Inyector CUMMINS140076 2433314182   



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

199

PARTES DE INYECTOR KBEL90P18
KBEL90P18 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

B
E

L9
0P

18
  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

200

PARTES DE INYECTOR KBEL90P18
KBEL90P18 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

B
E

L9
0P

18
 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector MACK 300/350 2V KBEL90P18    1

2

3

140037 2434614015   Resorte Inyector MACK 315

4 Plato Inyector MACK 315140016 2430136121   

5

Hongo Inyector MACK 315140006 2433120105   

Tuerca Inyector MACK 315140007 2433314042   

Arandela Cobre Punta MACK140128/1.5 2430100048   6

6 Arandela Acero Punta MACK140128/1.5AC



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

201

PARTES DE INYECTOR KBL90S145/13
KBL90S145/13 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

B
L9

0S
14

5/
13

  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

202

PARTES DE INYECTOR KBL90S145/13
KBL90S145/13 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

B
L9

0S
14

5/
13

 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector Mack 673 Robert Bosch KBL90S145/13    1

2

3

140034 2433314082   Tuerca Iny MACK 673 R/Gruesa

4 Arandela Cobre 13.5x10x1130930/1 2916710605   

5

Niplex M10x1 Retorno140038 2911205701   

Tuerca Ret Iny RB 673 R/Gruesa140116 2433313111   

Guardapolvo Iny MACK 32x21x3140023GO6

6 Guardapolvo Iny MACK 32x21x3140023GO

NOTA:

- Las siglas CG del item 6 significa que es fabricado en corcho-Goma.
- Las siglas GO del Item 6 significa que es fabricado en nitrilo.
- Para este Inyector se puede usar tanto el fabricado en corcho-goma como el fabricado en nitrilo.



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

203

PARTES DE INYECTOR KDAL82S15/4
KDAL82S15/4 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

D
A

L8
2S

15
/4

  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

204

PARTES DE INYECTOR KDAL82S15/4
KDAL82S15/4 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

D
A

L8
2S

15
/4

 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector MAN KDAL82S15/4    1

2

3 140085 2434619017   Resorte Inyector PEGASO

4

Tuerca Estria Corrida Hueco Ø8mm150134 1413313041   5

Hongo Inyector PEGASO140018 2433124449   

Anillo Tubería Tuerca 14mm150021 1410103023   

140282

2430100525 / 2430102880   

Espesor Inyector 11.5x5x0.4

140283 Espesor Inyector 11.5x5x0.45

140284 Espesor Inyector 11.5x5x0.5

140285 Espesor Inyector 11.5x5x0.55

140286 Espesor Inyector 11.5x5x0.6

140287 Espesor Inyector 11.5x5x0.65

140288 Espesor Inyector 11.5x5x0.7

140289 Espesor Inyector 11.5x5x0.75

140290 Espesor Inyector 11.5x5x0.8

140291 Espesor Inyector 11.5x5x0.85

140292 Espesor Inyector 11.5x5x0.9

2430102885   

2430100530 / 2430102890   

140293 Espesor Inyector 11.5x5x0.95

140294 Espesor Inyector 11.5x5x1 2430100535 / 2430102900   

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

205

PARTES DE INYECTOR KBEL82P125
KBEL82P125 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

B
E

L8
2P

12
5 

 

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

206

PARTES DE INYECTOR KBEL82P125
KBEL82P125 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

B
E

L8
2P

12
5 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector IVECO KBEL82P125    1

2

3

140095/0.8 1460105310   Arandela Cobre 10x6x0.8 Ret

4 Resorte Iny IVECO TURBO DAILY140131 2434614042   

5

Niplex 6x1 Retorno150000 2433456020   

Hongo Iny BOSCH TURBO DAILY140079 2433124388   

2 140095/1AL Arandela Aluminio 10x6x0.8 Ret

2 140095/1FI Arandela Fibra 10x6x0.8 Ret 1410107005   

3 Niplex 6x1 Retorno150389

3 Niplex 6x1 Retorno Fresado150158 2433456034   

Plato Iny BOSCH MACK 315140016 2430136166   6



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

207

PARTES DE INYECTOR KBEL84S4/13
KBEL84S4/13 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

B
E

L8
4S

4/
13

  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

208

PARTES DE INYECTOR KBEL84S4/13
KBEL84S4/13 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

B
E

L8
4S

4/
13

 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector INTERNACIONAL KBEL84S4/13    1

2

3

140095/0.8 1460105310   Arandela Cobre 10x6x0.8 Ret

4 Resorte Inyector BOSCH E2140087 2434619073   

5

Niplex 6x1Retorno150000 2433456020   

Hongo Inyector Eurocargo/Eurotech140039 2430136085   

2 140095/1AL Arandela Aluminio 10x6x0.8 Ret

2 140095/1FI Arandela Fibra 10x6x0.8 Ret 1410107005   

3 Niplex 6x1 Retorno150389

3 Niplex 6x1 Retorno Fresado150158 2433456034   

Plato Inyector Iveco Eurotracker140019 2430136166   6

Tuerca Inyector Internacional140014 2433314044   7



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

209

PARTES DE INYECTOR KBEL80P58
KBEL80P58 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

K
B

E
L8

0P
58

  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

210

PARTES DE INYECTOR KBEL80P58
KBEL80P58 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 K

B
E

L8
0P

58
 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector BOSCH KBEL80P58    1

2

5

131692 2434614040   Resorte Iny Scania/Iveco/V Mack III

Tuerca Estria Corrida Hueco Ø8mm150134 1413313041   

3 140155 Hongo Inyector MERCEDES/SCANIA

4 140119 Plato Inyector BOSCH 2430136212   

6 Anillo Tubería Tuerca 14mm150021

2433124376   

1410103023   



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

211

PARTES DE INYECTOR 0414701013
0414701013 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 0

41
47

01
01

3 
 

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

212

PARTES DE INYECTOR 0414701013
0414701013 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 0

41
47

01
01

3 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector IVECO STRALIS 0414701013    1

2 131692 2434614040   Resorte Iny Scania/Iveco/V Mack III

3 140572 Hongo Inyector PDE 100 STRALIS F00ZB20001   



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

213

PARTES DE INYECTOR BKBL67S5153
BKBL67S5153 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 B

K
B

L6
7S

51
53

  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

214

PARTES DE INYECTOR BKBL67S5153
BKBL67S5153 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 B

K
B

L6
7S

51
53

 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector FORD BKBL67S5153    1

2 140163 7008-187   Tuerca Iny FORD Tobera 150S6666

3 150001 Niplex 8x0.75 Retorno 7008-188A / 7008-188B   

140074/0.8 Arandela Cobre 12x8x0.8 Retorno

140074/0.8AL Arandela Aluminio 12x8x0.8 Retorno

110156 Tuerca Retorno Inyector PERKINS 7008-902   

150145/0.8 Arandela Cobre 25x21x0.8 Ret Ford NW5-59   

150145/0.8AL Arandela Aluminio 25x21x0.8 Ret Ford

140024GO Guardapolvo Inyector FORD 32x21x6

140024CG Guardapolvo Inyector FORD 32x21x6

NOTA:

- Las siglas CG del item 5 significa que es fabricado en corcho-Goma.
- Las siglas GO del Item 5 significa que es fabricado en nitrilo.
- Para este Inyector se puede usar tanto el fabricado en corcho-goma como el fabricado en nitrilo.

4

4

5

6

6

7

7



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

215

PARTES DE INYECTOR BKBL80S5388
BKBL80S5388 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 B

K
B

L8
0S

53
88

  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

216

PARTES DE INYECTOR BKBL80S5388
BKBL80S5388 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 B

K
B

L8
0S

53
88

 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector FORD 5000 BKBL80S5388    1

2 140163 7008-187   Tuerca Iny FORD Tobera 150S6666

3 150003 Niplex 8x1 Retorno

140074/0.8 Arandela Cobre 12x8x0.8 Retorno

140074/0.8AL Arandela Aluminio 12x8x0.8 Retorno

110156 Tuerca Retorno Inyector PERKINS 7008-902   

150145/0.8 Arandela Cobre 25x21x0.8 Ret Ford NW5-59   

150145/0.8AL Arandela Aluminio 25x21x0.8 Ret Ford

4

4

5

6

6



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

217

PARTES DE INYECTOR LRA6704802
LRA6704802 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 L

R
A

67
04

80
2 

 

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

218

PARTES DE INYECTOR LRA6704802
LRA6704802 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 L

R
A

67
04

80
2 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector Delphi NEW HOLLAND LRA6704802    1

2 140187 7169-625   Tuerca Iny Delphi NEW HOLLAND

3 150003 Niplex 8x1 Retorno

140074/0.8 Arandela Cobre 12x8x0.8 Retorno

140074/0.8AL Arandela Aluminio 12x8x0.8 Retorno

4

4



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

219

PARTES DE INYECTOR 756174
756174 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 7

56
17

4 
 

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

220

PARTES DE INYECTOR 756174
756174 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 7

56
17

4 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector N3 Modelo Viejo 756174    1

2

3 140009

772036   

Tuerca Inyector FIAT N3 / N7

4

Arandela Cobre 12x8x0.8 Retorno

140099 Espiga Lapiz Inyector FIAT

140074/0.85

140043 Tuerca Ciega Inyector N3

140002 Guardapolvo Inyector N3

5

6

Arandela Aluminio 12x8x0.8 Retorno140074/0.8AL

7

722962   

140044 Guía Tobera para Inyector FIAT

712764   

10183011   

772023   

756177   

Espesor Inyector 13x6.5x0.05 FIAT140031 751722   

Espesor Inyector 13x6.5x0.1 FIAT140032 751727   

Espesor Inyector 13x6.5x0.2 FIAT140149 751728   

Espesor Inyector 13x6.5x0.3 FIAT140150

Espesor Inyector 13x6.5x0.45 FIAT140309

Espesor Inyector 13x6.5x0.5 FIAT140151

Espesor Inyector 13x6.5x0.55 FIAT140310

Espesor Inyector 13x6.5x0.6 FIAT140311

Espesor Inyector 13x6.5x0.65 FIAT140312

Espesor Inyector 13x6.5x0.7 FIAT140313

Espesor Inyector 13x6.5x0.75 FIAT140314

Espesor Inyector 13x6.5x0.8 FIAT140315

Espesor Inyector 13x6.5x0.85 FIAT140316

Espesor Inyector 13x6.5x0.9 FIAT140317

Espesor Inyector 13x6.5x0.95 FIAT140318

Espesor Inyector 13x6.5x1 FIAT140319

140234 Conector Inyector 14x14 C/Hueco 2.3 772048   

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

8

9



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

221

PARTES DE INYECTOR OKLL108S2973
OKLL108S2973 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 O

K
LL

10
8S

29
73

  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

222

PARTES DE INYECTOR OKLL108S2973
OKLL108S2973 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 O

K
LL

10
8S

29
73

 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector N3 Modificado OKLL108S2973    1

2

3

140044 768378   

140125

Guía Tobera para Inyector FIAT

Tuerca Retorno Iny FIAT N7 / IVECO

4

Arandela Cobre 12x8x0.8 Retorno

140234 Conector Inyector 14x14 C/Hueco 2.3

140074/0.8

4

772041   

140009 Tuerca Inyector FIAT N3 / N7

140002 Guardaplovo Inyector N3

5

5 Arandela Aluminio 12x8x0.8 Retorno140074/0.8AL

6

722962   

712764   

150003 Niplex 8x1 Retorno

150002 Niplex 8x1.25 Retorno 772044   

722023   

6

7

140164 Tuerca Retorno Iny FIAT N7

8

Nota:

- Al usar la Tuerca de Retorno 140125 debe usarse el Niplex de Retorno 150002.
- Al usar la Tuerca de Retorno 140164 debe usarse el Niplex de Retorno 150003.

772048   



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

223

PARTES DE INYECTOR 772031
772031 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 7

72
03

1 
 

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

224

PARTES DE INYECTOR OKLL108S2975
OKLL108S2975 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 7

72
03

1 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector N7 / IVECO 330.30 Viejo 772031    1

2

3 140009 712764   

130930/1

Tuerca Inyector FIAT N3 / N7

Arandela Cobre 13.5x10x1

4

Arandela Cobre 12x8x0.8 Retorno

140555 Guía Resorte Inyector FIAT

140074/0.85

726381   

150002 Niplex 8x1.25 Retorno

140599 Tornillo P/Guia Resorte Inyector FIAT

5

6

Arandela Aluminio 12x8x0.8 Retorno140074/0.8AL

7

766839   

140044 772036   Guía Tobera para Inyector FIAT

767451   

772023   

766838   

8

140099 Espiga Lapiz Inyector FIAT 756177   9

140045 Guardapolvo Inyector FIAT N7 461710   10

140234 Conector Inyector 14x14 C/Hueco 772048   11



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

225

PARTES DE INYECTOR OKLL108S2975
OKLL108S2975 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 O

K
LL

10
8S

29
75

  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

226

PARTES DE INYECTOR OKLL108S2975
OKLL108S2975 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 O

K
LL

10
8S

29
75

 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector N7 / IVECO Modificado OKLL108S2975    1

2

3 140009 712764   

140125

Tuerca Inyector FIAT N3 / N7

Tuerca Retorno Inyrctor N7 / IVECO

4

Arandela Cobre 12x8x0.8 Retorno

140234 Conector Inyector 14x14 C/Hueco 2.3

140074/0.8

4

772041   

150003 Niplex M8x1 Retorno

140045 Guardapolvo Inyector FIAT N7

5

5 Arandela Aluminio 12x8x0.8 Retorno140074/0.8AL

6

461710   

140044 768378   Guía Tobera para Inyector FIAT

150002 Niplex M8x1.25 Retorno

722023   

767451   

140164 Tuerca Retorno Inyector N76

7

8

Nota:

- Al usar la Tuerca de Retorno 140125 debe usarse el Niplex de Retorno 150002.
- Al usar la Tuerca de Retorno 140164 debe usarse el Niplex de Retorno 150003.

772048   



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

227

PARTES DE INYECTOR OKLL70S2974
OKLL70S2974 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 O

K
LL

70
S

29
74

  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

228

PARTES DE INYECTOR OKLL70S2974
OKLL70S2974 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 O

K
LL

70
S

29
74

 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector IVECO OKLL70S2974    1

2

3 140089 772083   

140125

Tuerca Inyector FIAT Punta Plana

Tuerca Retorno Inyrctor N7 / IVECO

4

Arandela Cobre 12x8x0.8 Retorno140074/0.8

4

772041   

150003 Niplex M8x1 Retorno

5

5 Arandela Aluminio 12x8x0.8 Retorno140074/0.8AL

6

140044 768378   Guía Tobera para Inyector FIAT

150002 Niplex M8x1.25 Retorno

722023   

767451   

140164 Tuerca Retorno Inyector N76

Nota:

- Al usar la Tuerca de Retorno 140125 debe usarse el Niplex de Retorno 150002.
- Al usar la Tuerca de Retorno 140164 debe usarse el Niplex de Retorno 150003.



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

229

PARTES DE INYECTOR 093500-4061
093500-4061 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 0

93
50

0-
40

61
  

Ilustración
Picture



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

230

PARTES DE INYECTOR 093500-4061
093500-4061 Injector Parts

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

2.
 P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
 0

93
50

0-
40

61
 

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Inyector TOYOTA DINA 093500-4061    1

2

3 140186 093221-0150   

150003

Plato Inyector TOYOTA DINA

Niplex M8x1 Retorno

4

Arandela Cobre Punta Inyector

131020/0.8 Arandela Cobre 11.3x8.3x0.8

140661/24

093166-0080   

140208 Tuerca Inyector TOYOTA DINA

140657 Guardapolvo Iny TOYOTA DINA

5

6

Arandela Aluminio Retorno140074/0.8AL

7

90430-17003   

093164-1020   

093164-1020   

11176-56030   

949018-1020   

8

2

2

2

140742 Espesor Inyector 7.35x3x0.05 Denso

140743 Espesor Inyector 7.35x3x0.1 Denso

140744 Espesor Inyector 7.35x3x0.2 Denso

140745 Espesor Inyector 7.35x3x0.3 Denso



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca

140235 Conector Entrada para Inyector2 M12x1.5

140234

2.3

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

Øint TRH A

CONECTOR DE ENTRADA PARA INYECTOR
Injector Connector 

HEX

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

3.
 C

O
N

E
C

TO
R

 D
E

 E
N

T
R

A
D

A
 

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

17

17

HEX TRH B

150644-8800   

772048   

TRH A TRH BØ Int.

231

M12x1.5

M12x1.5 M14x1.5 Conector Entrada para Inyector

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

4.
 V

A
R

IO
S

 

Conector Entrada para Inyector2.3 19 M14x1.5 M14x1.5

140081

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

VARIOS
Varies 

150039
Tuerca Esparrago

Inyector FIAT M10x1.25

140777
Conector Retorno

Inyector JOHN DEERE

140774
Tuerca Tee Aluminio

Retorno
24187



Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Redapeca
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

232

C
. P

A
R

T
E

S
 IN

Y
E

C
TO

R
E

S
/ 2

4.
 V

A
R

IO
S

 

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

VARIOS
Varies 

140595
Conector Entrada Inyector 

650E / 615A

140381
Camisa Cobre Inyector 

MERCEDES BENZ
F00ZW00003

140801
Camisa Cobre Inyector 

FUKANG
BLD18

140775
Camisa Acero Inyector 

KIA



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

5.
1 

JU
E

G
O

S
 O

 K
IT

 D
E

 E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

/ A
M

E
R

IC
A

N
 B

O
S

C
H

120046

Juego Empacadura PLM 
con Anillo de Goma en el 

Carter

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

233

JUEGOS O KIT DE EMPACADURAS
Kit Repeir Pump 

120190
Kit Bomba Alimentación 

6BB T7948 K 

120313

Juego Empacadura PLM 
con Anillo de Goma y 

Empacadura en el Carter 
y Estoperas

T401705  K 

T401705

T401714  

K 

K 
+ 

120047

Juego Empacadura PLM 
con Empacadura en el 

Carter
T401714  K 

120001
Juego Empacadura

Bomba APE6BB
Casco + Regulador

T76479 K 



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

5.
1 

JU
E

G
O

S
 O

 K
IT

 D
E

 E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

/ A
M

E
R

IC
A

N
 B

O
S

C
H

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

234

JUEGOS O KIT DE EMPACADURAS
Kit Repeir Pump 

120191
Kit Bomba Alimentación 

PLM



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

5.
2 

JU
E

G
O

S
 O

 K
IT

 D
E

 E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

/ R
O

B
E

R
T

 B
O

S
C

H

120160

Kit Bomba Alimentación 
ROBERT BOSCH

Basico

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

2447010011

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

235

JUEGOS O KIT DE EMPACADURAS
Kit Repeir Pump 

120041

Kit Bomba Alimentación 
ROBERT BOSCH

2 Válvulas
Completo

2447010004

120164

Kit para Vaso Bomba 
Alimentación FP/K

Resorte, Filtro y Goma
2447010016

120307

Kit Bomba
Alimentación ZEXEL

Completo

120149 2447010019

Kit Bomba Alimentación 
ROBERT BOSCH

4 Válvulas
Completo



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

5.
3 

JU
E

G
O

S
 O

 K
IT

 D
E

 E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

/ B
O

S
C

H

130162
Kit Gancho

Bomba Alimentación 

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

2447010027
9441080033

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

236

JUEGOS O KIT DE EMPACADURAS
Kit Repeir Pump 

120016

Kit Vaso y Gancho
Bomba Alimentación 

ROBERT BOSCH

120095

Kit Bomba
Alimentación MW / S7800

ROBERT BOSCH

Macho M22x1.5
Hembra M14x1.5

2447010024

120003
Kit Bomba Inyección

Rotativa VA
1467010036

120165

Kit Bomba Alimentación 
con Vaso de Vidrio

Resorte, Filtro y Goma
2447010017

2447010027
+

2447010017



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

5.
3 

JU
E

G
O

S
 O

 K
IT

 D
E

 E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

/ B
O

S
C

H

120074

Kit Bomba Inyección
Rotativa VE

Turbo

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

1467010467

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

237

JUEGOS O KIT DE EMPACADURAS
Kit Repeir Pump 

120073
Juego de Empacadura
Bomba VE Electronica

120087
Juego de Empacadura
Bomba PE(S)3A - RSV

120027

1417010002
6406-2

7135-163
GK208

2467010003
7135-396
93161648

Juego de Empacadura
Bomba PE(S)4A.D - RSV

120011

Kit Bomba Inyección
Rotativa VE

Natural
1467010059



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

5.
3 

JU
E

G
O

S
 O

 K
IT

 D
E

 E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

/ B
O

S
C

H

238

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

JUEGOS O KIT DE EMPACADURAS
Kit Repeir Pump 

120029
Juego de Empacadura

PE(S)6A...D - RSV

1417010003
6406-3

7135-164

120029A
Kit Anillos y Arandelas de 

Válvulas PE(S)6A 
9401081131

120012A
Kit Anillos Goma
Bombas PES6-P

120012

Juego de Empacadura
PE(S)6P

Mercedes / Iveco
2417010001

120171

Juego de Empacadura
PE(S)4A/6A

Casco

1417010002
+

1417010003



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

5.
3 

JU
E

G
O

S
 O

 K
IT

 D
E

 E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

/ B
O

S
C

H
239

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

JUEGOS O KIT DE EMPACADURAS
Kit Repeir Pump 

120031

Juego de Empacadura
Casco BOSCH
PE(S)8P...70
S/Regulador

2417010003

120038
Juego de Empacadura

PE(S)6P..70
Casco C/Brida

2417010008

120053
Juego de Empacadura

PE(S)6P Casco
Serie 8000

2417010021

120013A
Kit Anillos Goma

Bombas PE(S)6P RS71..  

120015

Juego de Empacadura
Regulador RQ+RQ(V)

FIAT+MACK



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

5.
3 

JU
E

G
O

S
 O

 K
IT

 D
E

 E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

/ B
O

S
C

H

240

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

JUEGOS O KIT DE EMPACADURAS
Kit Repeir Pump 

120236

Juego de Empacadura
Casco+Regulador BOSCH

PE(S)P...80 + RQ

120094

Juego de Empacadura
Casco+Regulador BOSCH

PE(S)P...70 + RQ

120091

Juego de Empacadura
LDA Basico

VOLVO-SCANIA

120091A 9421080068

Juego de Empacadura
LDA Full

VOLVO-SCANIA

120028

Juego de Empacadura
Casco Bomba Inyección

PE(S)4M
1417010001



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

5.
4 

JU
E

G
O

S
 O

 K
IT

 D
E

 E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

/ C
AT

E
R

P
ÍL

LA
R

120111

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

241

JUEGOS O KIT DE EMPACADURAS
Kit Repeir Pump 

Juego de Empacadura
CATERPILLAR

Bomba Compacta D333
6V2414

120043

Juego de Empacadura
CATERPILLAR

Bomba Manguito 8V-3208
6N3723

120108

Juego de Empacadura
CATERPILLAR

3406-70V
5P8329

120105

Juego de Empacadura
CATERPILLAR

Bomba Compacta
3408-48W

6V5920

120005

Juego de Empacadura
CATERPILLAR

Manguito 4/6 Cilindros
6N1133



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

5.
4 

JU
E

G
O

S
 O

 K
IT

 D
E

 E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

/ C
AT

E
R

P
ÍL

LA
R

120109

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

242

JUEGOS O KIT DE EMPACADURAS
Kit Repeir Pump 

Juego de Empacadura
CATERPILLAR
3306 New Scroll

6V4707



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

5.
5 

JU
E

G
O

S
 O

 K
IT

 D
E

 E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

/ D
E

LP
H

I

120017

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

243

JUEGOS O KIT DE EMPACADURAS
Kit Repeir Pump 

Juego de Empacadura
DPA - Mecanica

Basica
7135-70

120018

Juego de Empacadura
DPA con Filtro, Carbones y 

Piston
7135-70S

120113
Juego de Empacadura

Avance DP200 7135-277B

120151 7135-92
Juego de Empacadura

DELPHI



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

5.
6 

JU
E

G
O

S
 O

 K
IT

 D
E

 E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

/ S
IM

M
S

120006

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

244

JUEGOS O KIT DE EMPACADURAS
Kit Repeir Pump 

Juego de Empacadura
BOMBA SIMMS MINIMEC

4 Cilindros
506800

120026 506806

120275

120090 03456

Juego de Empacadura
Bomba SIMMS
Fordson Mayor

Juego de Empacadura
BOMBA SIMMS MINIMEC

6 Cilindros

Juego de Empacadura
BOMBA SIMMS MINIMEC

4-6 Cilindros

120049 506804

Juego de Empacadura
BOMBA SIMMS MINIMEC

3 Cilindros



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

5.
7 

JU
E

G
O

S
 O

 K
IT

 D
E

 E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

/ D
E

N
S

O

120274

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

245

JUEGOS O KIT DE EMPACADURAS
Kit Repeir Pump 

Juego de Empacadura
Casco Bomba DENSO

PES4A MITSUBICHI 649
190440-0320

120020 190440-0380

120010

120273 190890-0730

Juego de Empacadura
Casco Bomba DENSO

PES4A/NB
Toyota Coaster / Hiunday

Hd72 - HD78

Juego de Empacadura
Regulador DENSO

ND-R901

120272 191890-0250

190890-0720

Juego de Empacadura
Regulador DENSO

ND-R901

Juego de Empacadura
Regulador DENSO

RUV



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

5.
7 

JU
E

G
O

S
 O

 K
IT

 D
E

 E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

/ D
E

N
S

O

120254

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

246

JUEGOS O KIT DE EMPACADURAS
Kit Repeir Pump 

Juego de Empacadura
Regulador DENSO

R801
190890-0271

120244 190890-0270

Juego de Empacadura
Regulador DENSO

R801



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

5.
8 

JU
E

G
O

S
 O

 K
IT

 D
E

 E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

/ F
IA

T

120088

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

247

JUEGOS O KIT DE EMPACADURAS
Kit Repeir Pump 

Juego de Empacadura
Bomba FIAT + Regulador

FIAT 682N3



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

5.
9 

JU
E

G
O

S
 O

 K
IT

 D
E

 E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

/ Z
E

X
E

L

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

248

JUEGOS O KIT DE EMPACADURAS
Kit Repeir Pump 

120192

Juego de Empacadura
PES4A / 6A

6HH
DIESEL KIKI

GKITIS-0120
+

GKITIS-0130



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
1 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ A

M
E

R
IC

A
N

 B
O

S
C

H

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

249

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130497
Empacadura Tapa
Superior 4 Huecos

Regulador 6BB MACK

130497CG

Empacadura Tapa
Superior 4 Huecos

Regulador 6BB MACK
Corcho-Goma

130496

Empacadura Tapa 
Superior 6 Huecos 

Regulador 6BB-PLM
MACK

A400472

G

130172
Empacadura Frontal 

Bomba 6BB
MACK

590GB190D

130174
Empacadura

Tapa Inspección
6BB MACK

A76287

G

130509
Empacadura

Base Casco Frontal
6BB MACK

562GB14A

130398 GA400554

Empacadura
Bomba Alimentación

6BB PLM
MACK

GA79513



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
1 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ A

M
E

R
IC

A
N

 B
O

S
C

H

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

250

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130550
Empacadura Tapa 

Rolinera Regulador 6BB
MACK

130499

Empacadura Tapa
Inspeccion PLM MACK, 
cuando en el carter de 

esta bomba lleva anillo de 
goma

A400644G

130554
Empacadura Carter

PLM MACK

130553

Empacadura Tapa
Inspeccion PLM MACK, 
cuando en el carter de 

esta Bomba lleva 
empacadura.

Empacadura Tapa 
Regulador 6BB-PLM

MACK
130175 GA400479

130498
Empacadura Redonda 
Tapa Final Regulador

6BB MACK

A400771G

A400774G



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
2 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ B

O
S

C
H

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

251

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130707CG

Empacadura Vaso Bomba 
Alimentación Pistón

Corcho-Goma

2441109005130707GO

Empacadura Vaso Bomba 
Alimentación Pistón

Goma

130561
Empacadura 

Acople Bomba
VA 

C053D

Empacadura IVECO
Turbo Daily130544

Empacadura
 Tapa Inspección 3 Cil

PES..A
Goma

130719GO

Empacadura
 Tapa Inspección 3 Cil

PES..A
Corcho-Goma

130719CG

Empacadura
 Tapa Inspección 4 Cil

PES..A
Corcho-Goma

130720CG



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
2 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ B

O
S

C
H

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

252

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

Empacadura  Tapa 
Inspección 4 Cil BOSCH

PES..A
Goma

130720GO 1411015053

130721GO

Empacadura Tapa 
Inspección 6 Cil BOSCH

PES..A
Goma

1411015086

130721CG

Empacadura Tapa 
Inspección 6 Cil BOSCH

PES..A
Corcho -Goma

130495
Empacadura

Bomba Alimentación
PES4A FIAT

Empacadura Tapa 
Inspección 8 Cil

PES8A
Corcho-Goma

130663CG

130670 1411073000

Empacadura
Casco/Bomba 

Alimentación BOSCH

1411015057

Empacadura Tapa 
Inspección 8 Cil

PES8A
Goma

130663GO



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
2 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ B

O
S

C
H

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

253

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130563

Empacadura 
Acople Bomba

PES..A
Con Hueco Ovalado

Empacadura Tapa 
Rolinera
PES..A

1410137002

130500
Empacadura

Frontal PES..A 
Con Hueco Redondo

130552

130171

Empacadura Tapa 
Regulador RSV
JHON DEERE

1421015047

130574
Empacadura

Tapa Regulador RSV

130170

Empacadura Tapa 
Regulador MACK IVECO

RQ/RQV

2421015057
+

F002A31046

130557
Empacadura

Válvula Reguladora
RQ/RQV

1420051009
2420051005



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
2 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ B

O
S

C
H

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

254

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130394

Empacadura Tapa Carter 
6 Cilindros

PES6P
2411015004

130987
2411015046

Empacadura Tapa Carter 
Bomba P

8 Cililindros
130722 2411015026

130986
Empacadura

Caso/Carter Regulador P 1421015058

131608
Empacadura Casco/Carter 

Regulador P 1421015025

Empacadura Tapa Carter 
Bomba P

6 Cilindros

130555
Empacadura Casco Tapa 
Carter Regulador Tipo P  241105026

130501
Empacadura

Casco/Regulador
Bomba A

2421015007



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
2 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ B

O
S

C
H

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

255

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130546

Empacadura Lateral
 Aneroide

PEGASO- VOLVO
RQ/RQV

2421015015

130314

Empacadura Cuadrada 
Regulador MACK 673 

RQ/RQV
Fibra Celulosa

1421015022

130314GO

Empacadura Cuadrada 
Regulador MACK 673 

RQ/RQV
Goma

Empacadura Cuadrada 
Regulador MACK 673 

RQ/RQV
Corcho-Goma

130666CG

130314CG

Empacadura Cuadrada 
Regulador MACK 673 

RQ/RQV
Corcho-Goma

130666GO

Empacadura Rectangular 
Regulador MACK 673

RQ/RQV
Goma

130556
Empacadura Dispositivo

Arranque RQ 1420051008



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
2 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ B

O
S

C
H

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

256

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130545 Empacadura Aneroide
VOLVO-PEGASO

2421015014

130526
Empacadura

Tapón Inspección
1420113000

Empacadura Base 
Solenoide o Bobina

IVECO
130542

130541
Empacadura

Base Aneroide
IVECO

Empacadura Tapa
Regulador MACK CH400

Re30
130529

130528
Empacadura

MACK  CH400
RE30

130530

Empacadura Instalación
MACK  CH400

RE30



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
2 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ B

O
S

C
H

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

257

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

131997
Empacadura Conexión 
Bomba Alimentación 1411073010

132000
Empacadura

BOSCH

131609
Empacadura Tapa
Regulador BOSCH 1421015021

130531

Empacadura
MACK  CH400

RE30



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
3 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ C

AT
E

R
P

IL
LA

R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

258

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

Empacadura  
Bomba Manguito
CATERPILLAR 

3304-3306

KIT 6N1133

130606 4N9337  

130611

Empacadura Tapa
Insp. Int. C/Solenoide

Bomba Manguito
CATERPILLAR

3304-3306
KIT 6N1133

4N4431

Empacadura Tapa
Insp. C/Filtro 

Bomba Manguito 
CATERPILLAR 3304

KIT 6N1133

130594 4N9056

130586

Empacadura Tapa
Superior C/Filtro
Bomba Manguito

3306

KIT 6N1133

4N9057

130593

Empacadura Base Filtro
Bomba Manguito
CATERPILLAR 

3304-3306

KIT 6N1133

4N4581
6N2843

130588

Empacadura Tapa
Regulador Carcaza
Bomba Manguito
CATERPILLAR

3304-3306
KIT 6N1133

4N0594

130591

Empacadura Tapa
Palanca Aceleración

Bomba Manguito 
CATERPILLAR

3304-3306
KIT 6N1133

4N0402



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
3 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ C

AT
E

R
P

IL
LA

R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

259

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130600

Empacadura
Bomba Manguito 
CATERPILLAR 

3304-3306

KIT 6N1133

4N0403

130592

Empacadura Tapa
Ajuste Gasoil

Bomba Manguito
 CATERPILLAR 
3304-3306-3208

KIT 6N1133 / 6N3723

4N0508

130595

Empacadura 
Bomba Manguito 
CATERPILLAR 

3304-3306

KIT 6N1133

4N0049

130601

Empacadura Tapa
Registro Gasoil

Bomba Manguito
CATERPILLAR 

3304-3306
KIT 6N1133

4N0159

Empacadura
Bomba Manguito 
CATERPILLAR 

3304-3306-3208

KIT 6N1133 / 6N3723

130602 6L5773

130608

Empacadura Tapa
Superior S/Filtro
Bomba Manguito 
CATERPILLAR

3306
KIT 6N1133

4N1553

130649

Empacadura Tapa
Insp. S/Filtro

Bomba Manguito
CATERPILLAR 

3304-3306
KIT 6N1133

4N1551



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
3 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ C

AT
E

R
P

IL
LA

R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

260

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130623

Empacadura
Bomba  Manguito
CATERPILLAR

3304-3306

KIT 6N1133

4N0117

130745

Empacadura
 Bomba Manguito
CATERPILLAR

3304-3306

KIT 6N1133

4N4509

Empacadura Base
Bombín de Mano
Bomba Manguito
CATERPILLAR

3304-3306-3208
KIT 6N1133 / 6N3723

1P0436130603

130635

Empacadura Válvula 
Relación Aire / Combustible

Bomba Manguito
CATERPILLAR

3304-3306-3208
KIT 6N1133

6L5766

130609

Empacadura
Bomba Manguito 8V 

CATERPILLAR
3208

KIT 6N3723

4N0556

130746

Empacadura
 Bomba Manguito 4/6

CATERPILLAR

KIT 6N1133 

2W1626

132574

Empacadura
Bomba Manguito 
CATERPILLAR

3304-3306

KIT 6N1133 / 6N3723

1660368



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
3 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ C

AT
E

R
P

IL
LA

R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

261

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130605

Empacadura
Bomba Manguito 8V 

CATERPILLAR
3208

KIT 6N3723

4N0532

130617

Empacadura 
Bomba Manguito 8V

CATERPILLAR
3208

KIT 6N3723

4N0505

Empacadura
Bomba Manguito 8V

CATERPILLAR 
3208

KIT 6N3723

130610
4N0595
1277139

130616

Empacadura
Bomba Manguito 8V

CATERPILLAR
3208

KIT 6N3723

4N3088

131098

Empacadura
 Bomba Manguito 8V

CATERPILLAR 
3208

KIT 6N3723

4N0975

131099 9L7630

Empacadura
 Bomba Manguito 8V

CATERPILLAR
3208

KIT 6N3723

131097

Empacadura
 Bomba Manguito 8V

CATERPILLAR
3208

KIT 6N3723 

9N2435



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
3 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ C

AT
E

R
P

IL
LA

R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

262

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130747

Empacadura
 Bomba Compacta

CATERPILLAR

KIT 6V2414 

7S2374

132248
2W1706
2W5447

Empacadura
 Bomba Manguito 8V

CATERPILLAR
3208

KIT 6N3723 

130757 9M7660

Empacadura
 Bomba Compacta

CATERPILLAR

KIT 6V2414 

130748
1M0825
2A0777

Empacadura
 Bomba Compacta

CATERPILLAR

KIT 6V2414 

130750

Empacadura
 Bomba Compacta

CATERPILLAR

KIT 6V2414 

2F7761
8H9788

130752 5S9020

Empacadura
 Bomba Compacta

CATERPILLAR

KIT 6V2414 

132108 5S9611

Empacadura
 Bomba Compacta

CATERPILLAR

KIT 6V2414 



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
3 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ C

AT
E

R
P

IL
LA

R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

263

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130751 2P8722

130756 8H9364

Empacadura
 Bomba Compacta

CATERPILLAR

KIT 6V2414 

Empacadura
 Bomba Compacta

CATERPILLAR

KIT 6V2414 

Empacadura
Tapa Final Regulador 

Bomba Compacta 
CATERPILLAR

KIT 6V2414

4S8513130648

130607 8H9220

Empacadura
 Bomba Compacta

CATERPILLAR

KIT 6V2414 

130754 5S9060

Empacadura
 Bomba Compacta

CATERPILLAR

KIT 6V2414 

130585

Empacadura
 Regulador 99E

Bomba Compacta
 CATERPILLAR

KIT 6V2414

7L0552

131182CG

Empacadura
Bomba Compacta
 CATERPILLAR
Corcho-Goma

KIT 6V2414 

9M3866



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
3 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ C

AT
E

R
P

IL
LA

R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

264

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

131181CG

Empacadura
Bomba Compacta
 CATERPILLAR
Corcho-Goma

KIT 6V2414

2D9797

130626

Empacadura Tapa 
Sincronización “New Scroll”

CATERPILLAR
3304B/3306-3306B

KIT 6V4780 

7N1046
1503724

130634

Empacadura Bomba
New Scroll

CATERPILLAR
3304

KIT 6V4780

7N3104
1503725

130631

Empacadura Cajera
Intermedia Bomba

New Scroll
CATERPILLAR

3304B/3306-3306B
KIT 6V4780

7N8768
1503726

Empacadura Tapa 
Acelerador Bomba

New Scroll
CATERPILLAR

3304B/3306-3306B
KIT 6V4780

130639
7N8779
1503728

Empacadura Tapa
Regulador Bomba

New Scroll
CATERPILLAR

3304B/3306-3306B
KIT 6V4780

130618
8N2496
1503730

131168

Empacadura Bomba
New Scroll

CATERPILLAR
3304/3306-3306B

KIT 6V4780

4P9608
7N9033



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
3 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ C

AT
E

R
P

IL
LA

R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

265

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

Empacadura Bomba
New Scroll

CATERPILLAR
3304B/3306-3306B

KIT 6V4780

130640 7N9520

130641
8N3263
6I2003

Empacadura Bomba
New Scroll

CATERPILLAR
3304B/3306-3306B

KIT 6V4780

Empacadura Control
Gasoil Bomba

New Scroll
CATERPILLAR

3304/3306-3306B
KIT 6V4780

130636
8N3264
6I2004

130627

Empacadura Bomba
New Scroll

CATERPILLAR
3306-3306B

KIT 8T1653

7N9554
1503727

131123 2P8643

131124 4N1636

Empacadura  Bomba
New Scroll 

CATERPILLAR 
3408-3412

KIT 6V5920

Empacadura  Bomba
New Scroll 

CATERPILLAR 
3408-3412

KIT 6V5920

130628

Empacadura  Bomba
New Scroll 

CATERPILLAR 
3408-3412

KIT 6V5920

2P8669



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
3 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ C

AT
E

R
P

IL
LA

R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

266

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

Empacadura Bomba
New Scroll

CATERPILLAR
3408

KIT 6V5920

130638 2P8697

130632

Empacadura Bomba
New Scroll

CATERPILLAR
3408

KIT 6V5920

4N1104

130625

Empacadura  Bomba
New Scroll 

CATERPILLAR 
3408-3412

KIT 6V5920

4N1105  

130672

Empacadura  Bomba
New Scroll 

CATERPILLAR 
3408-3412

KIT 6V5920

4N1868

130630

Empacadura  Bomba
New Scroll 

CATERPILLAR 
3408-3412

KIT 6V5920

4N1870

130644

Empacadura
Tapa de Control 

Bomba Compacta
CATERPILLAR

KIT 6V5920

5L8991

131127 8L3873

Empacadura Bomba
New Scroll

CATERPILLAR
3408

KIT 6V5920



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
3 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ C

AT
E

R
P

IL
LA

R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

267

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130637CG

Empacadura Bomba
New Scroll

CATERPILLAR
3408-3412

Corcho-Goma
KIT 6V5920

8S5388

130599

Empacadura
Bomba Compacta “A” 

3406
CATERPILLAR

KIT 5P8329

6N9339

132643

Empacadura
Bomba Compacta

3406
CATERPILLAR

KIT 5P8329

4N5434

131152 4N4125

Empacadura
Bomba Compacta

3406
CATERPILLAR

KIT 5P8329

131153 4N0813

Empacadura
Bomba Compacta

3406
CATERPILLAR

KIT 5P8329

131151 4N5230

Empacadura
Bomba Compacta

3406
CATERPILLAR

KIT 5P8329

131154
Empacadura

 CATERPILLAR 
4N3933



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
3 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ C

AT
E

R
P

IL
LA

R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

268

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130579
Empacadura

CATERPILLAR

130580
Empacadura 

CATERPILLAR 

130583

Empacadura
Bomba Compacta 3304

CATERPILLAR

130584

Empacadura 
Bomba Compacta

 3304
CATERPILLAR

130587
Empacadura Bomba 

Compacta D8K
CATERPILLAR

3S9300

130589

Empacadura
Bomba Compacta

Patrol 99E
CATERPILLAR

4M6826

Empacadura 
Bomba Compacta

Patrol 99E
CATERPILLAR

130590 2S7314



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
3 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ C

AT
E

R
P

IL
LA

R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

269

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130596

Empacadura
Bomba  Compacta 

343 P
CATERPILLAR

130597
Empacadura 

Bomba Forjada “A” 69 I
CATERPILLAR

130598

Empacadura
Bomba Forjada “B” 

CATERPILLAR 

130604
Empacadura

Bomba Forjada 343
CATERPILLAR

130612

Empacadura
Bomba Forjada
CATERPILLAR

130613

Empacadura
 Bomba Forjada 
CATERPILLAR

Empacadura 
Bomba Forjada
CATERPILLAR

130614



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
3 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ C

AT
E

R
P

IL
LA

R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

270

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130615

Empacadura
Bomba  Compacta

Patrol D69U
CATERPILLAR

130621

Empacadura 
Regulador Bomba Motor 
D315/D318/D69V/D47V 

CATERPILLAR

Empacadura 
Bomba Forjada
CATERPILLAR

130624

130633

Empacadura
Bomba Forjada
CATERPILLAR 

130637

Empacadura
Bomba New Scroll

CATERPILLAR
3408-3412

Fibra Celulosa

130642

Empacadura
Bomba New Scroll

CATERPILLAR

130643

Empacadura
Bomba New Scroll

CATERPILLAR 
3406



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
3 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ C

AT
E

R
P

IL
LA

R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

271

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130646

Empacadura 
Tapa Final Regulador 

Bomba Compacta
CATERPILLAR

130645

Empacadura
Bomba New Scroll

CATERPILLAR
3408-3412

130647

Empacadura
Tapa Lateral 

Bomba 8 Cilindros 
Forjada

CATERPILLAR

130650

Empacadura
Bomba Forjada
CATERPILLAR

130651

Empacadura
Bomba Forjada
CATERPILLAR

130652

130653

Empacadura
Bomba New Scroll

CATERPILLAR
 3406

Empacadura
Bomba Forjada
CATERPILLAR



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
3 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ C

AT
E

R
P

IL
LA

R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

272

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130655

Empacadura
Bomba New Scroll

CATERPILLAR
 3406

130654

Empacadura
Bomba New Scroll 

CATERPILLAR 
3406

130656

Empacadura
Tapa Final 

Bomba Compacta 
Motor Estacionario

 3304-3306
CATERPILLAR

130657

Empacadura
Bomba Forjada “A” 691

CATERPILLAR

130619

Empacadura 
Bomba Manguito
CATERPILLAR

3306

6N6597

131139
Empacadura

 CATERPILLAR 7C1159



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
3 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ C

AT
E

R
P

IL
LA

R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

273

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
4 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ D

E
LP

H
I

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

274

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

7161-496
Empacadura
Frontal DPA

 0.6mm Espesor
130021/0.6

7180-455130021/0.8
Empacadura
Frontal DPA 

0.8mm Espesor

7123-287

Empacadura Sup.
Tapa Regulador Mecánico 

DPA
130188

723-515A
Empacadura Lateral

DPA
Corcho-Goma

130420CG

7123-937
Empacadura
Avance DPA130502

Empacadura Superior 
Tapa Reguladora

DPS-FORD
130503 7174-274A

723-515A
Empacadura Lateral

DPA
Goma

130420GO

Empacadura Avance  
DPS-FORD130504 7182-198



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
4 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ D

E
LP

H
I

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

275

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

Empacadura
DELPHI

131506

Empacadura
Válvula Regulador 

Hidráulico DPA
130568 7123-285

Empacadura Válvula 
Bomba Reg Hidráulica 

DPA
130576

Empacadura Válvula 
Bomba Reg Hidráulica 

DPA
130577 7180-456

Empacadura Tapa 
Inspección SIMMS 3 Cil

Corcho-Goma
130725CG

500232

Empacadura Tapa 
Inspección SIMMS 3 Cil

Goma
130725GO

Empacadura Tapa
Inspección SIMMS 

MINIMEC 4 Cil
Corcho-Goma

130037CG



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
4 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ D

E
LP

H
I

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

276

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

501912

Empacadura
Tapa Regulador

SIMMS MINIMEC
130560

500211130037GO

Empacadura Tapa
Inspección SIMMS 

MINIMEC 4 Cil
Goma

130038CG

Empacadura Tapa
Inspección SIMMS 

MINIMEC 6 Cil
Corcho-Goma

500141130038GO

Empacadura Tapa
Inspección SIMMS 

MINIMEC 6 Cil
Goma

500378
Empacadura

Tapa Reg. SIMMS 
MINIMEC FORD

130559

500291Empacadura Tapa 
Regulador SIMMS 3 Cil

130726

Empacadura Tapa
Regulador SIMMS131507 500157 



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
4 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ D

E
LP

H
I

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

277

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

Empacadura Bloque 4 Cil.
SIMMS MINIMEC130661

Empacadura Bloque 6 Cil.
SIMMS MINIMEC130662

512064 

508761 

Empacadura Frontal / 
Flanche Bomba SIMMS

130558

Empacadura bomba 
Alimentación
SIMMS 2H

130508 89560

Empacadura bomba 
Alimentación
SIMMS 2H

130566

Empacadura Bomba de 
Alimentación 4H130570

Empacadura bomba 
Alimentación

JHON DEERE 2H
130571 500361 



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
4 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ D

E
LP

H
I

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

278

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

Empacadura bomba 
Alimentación
SIMMS 4H

130572

Empacadura Bomba 
Alimentación 1533/2A 

SIMMS 2H 
130659



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
5 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ D

E
N

S
O

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

279

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

Empacadura Tapa/Reg 
R801 DENSO 

132578 091517-0090 

131398
Empacadura Tapa Rolinera 
Bomba PES4/NB DENSO 090206-0240

130506
Empacadura Tapa/Reg 

R801 DENSO

Empacadura Casco/Reg 
R801 DENSO 130505

090823-0460

131410
Empacadura Circular

DENSO

130724
Empacadura Casco/Reg 

R901 DENSO
090119-0160

091694-0170

091517-0080 

131409
Empacadura Casco/Reg 

R801 DENSO
090823-0240



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
5 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ D

E
N

S
O

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

280

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

Empacadura Tapa/Reg
RUV DENSO131417 090823-0052

Empacadura Tapa/Reg 
R901 DENSO 

132483 091517-0130

130723 Empacadura Tapa/Reg 
R901 DENSO

091517-0100

Empacadura Tapa 
Inspección DENSO 6 Cil

Corcho-Goma
130551CG

Empacadura Tapa 
Inspección DENSO 6 Cil

Goma
130551GO

130720CG

Empacadura Tapa 
Inspección DENSO 4 Cil

Corcho-Goma

130720GO

Empacadura Tapa 
Inspección DENSO 4 Cil

Goma
090272-0210

090272-0220



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
6 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ F

IA
T

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

281

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130547CG
Empacadura Tapa 

Inspección PES6A FIAT
Corcho-Goma

773291
1411015001

130547GO
Empacadura Tapa 

Inspección PES6A FIAT
Goma

131435
Empacadura Casco/Reg 

FIAT RP(V)B 768673

130539CG

Empacadura Tapa 
Inspección B/B FIAT N3

Corcho-Goma

130539GO
Empacadura Tapa 

Inspección B/B FIAT N3
Goma

130538
Empacadura Casco/Tapa 

Carter Regulador N3

130540
Empacadura Casco-Tapa 

Carter Regulador FIAT 
1300

1421015049 



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
6 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ F

IA
T

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

282

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130169
Empacadura Tapa 
Reguladora RPVA 721603

130525
Empacadura Tapa 

Reguladora FIAT N3 760972

130543
Empacadura Eje 

Regulador Fiat N3
766432 



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
7 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ Z

E
X

E
L

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

283

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

130565CG

Empacadura
Tapa Inspección

 DIESEL KIKI 3 Cil
Corcho-Goma

130565GO

Empacadura
Tapa Inspección

 DIESEL KIKI 3 Cil
Goma

131503
Empacadura

ZEXEL

131011-0800

Empacadura Tapa 
Inspección ISUZU 6 Cil

PES6A
Corcho-Goma

130721CG

Empacadura Tapa 
Inspección ISUZU 6 Cil

PES6A
Goma

130721GO

130667GC

Empacadura Tapa 
Inspección ISUZU 4 Cil

Corcho-Goma

131011-1900130667GO

Empacadura Tapa 
Inspección ISUZU 4 Cil

Goma



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
7 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ Z

E
X

E
L

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

284

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

154350-7600
Empacadura Tapa Reg. 

DIESELKIKI PFR 2K / 3K
130573

130581
Empacadura Tapa 
Regulador ISUZU 

Ecológica

130582
Empacadura Tapa 

Regulador Mitsubishi RLD

130564
159238-0100
159238-2700
159238-3100

Empacadura Tapa 
Regulador Isuzu RLD

130567 Empacadura Tapa 
Regulador Dieselkiki

Empacadura Tapa 
Regulador Dieselkiki 

131754 154390-2500

Empacadura Aneroide 
Isuzu 4BD1 / Misubishi

 444 / NPR
130578 154413-2501

154390-4800



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
7 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ Z

E
X

E
L

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

285

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

Empacadura Acople
NPR

130671

Empacadura Acople
NHR / NKR

132447

Empacadura Base
Bomba ISUZU 4 Cil.

PES4A
130569



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
8 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ S

H
A

N
G

H
A

I

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

286

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

Empacadura Tapa 
Regulador SHANGHAI

130629

130664
Empacadura
SHANGHAI



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
9 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ Z

E
TO

R

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

287

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

Empacadura
Regulador  Bomba 

Tractor  ZETOR
130562

130575

Empacadura
Casco/Tapa Carter

 Regulador
 Tractor ZETOR

132601
Empacadura

Bomba ZETOR

132602
Empacadura Aneroide 

Bomba ZETOR

93-0686

93-0698



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

6.
10

 E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ D

O
O

W
O

N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

288

EMPACADURAS SUELTAS INYECCIÓN
Gaskets 

Empacadura Aneroide
Bomba Doowon Lineal

4 Cilindros
132648



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

7.
1 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 M
O

TO
R

E
S

 D
IE

S
E

L/
 IV

E
C

O

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

289

EMPACADURAS SUELTAS MOTORES DIESEL
Gaskets 

410064
Empacadura Bomba 

Hidráulica IVECO



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

7.
2 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 M
O

TO
R

E
S

 D
IE

S
E

L/
 M

A
C

K

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

290

EMPACADURAS SUELTAS MOTORES DIESEL
Gaskets 

410054
Empacadura Bomba de 

Agua Bloque

Empacadura
Bomba de Agua MACK410055

Empacadura
Bomba de Agua410057

410059
Empacadura Base Filtro 

de Aceite Ch400

410060
Empacadura Base Filtro 

de Aceite V MACK-
VISION

410133
Empacadura Salida 
Compresor de Aire 

MACK

410132
Empacadura RPM  

MACK 673



D
. E

M
PA

C
A

D
U

R
A

S
/ 2

7.
2 

E
M

PA
C

A
D

U
R

A
S

 S
U

E
LT

A
S

 M
O

TO
R

E
S

 D
IE

S
E

L/
 M

A
C

K

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

291

EMPACADURAS SUELTAS MOTORES DIESEL
Gaskets 

410134
Empacadura Tapa 

Tiempo Motor MACK

Empacadura
Base Compresor MACK

410135

410137

Empacadura Cachimbo 
Aceite Motor 

MACK

410138
Empacadura Respiradero 

Tapa Valvula MACK 

410139

Empacadura Bomba 
Hidráulica MACK-FORD-

CUMMINS



E
. T

U
R

B
O

S
/ 2

8 
K

IT
 IN

S
TA

LA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

292

KIT INSTALACIÓN DE TURBOS
Turbo Installation Kit

Kit de Instalación Turbo 
TO4B/E, 6CT330015 468186-0000

Kit de Instalación Turbo 
TV / 4L / HX50330222 409038-0000

Kit de Instalación Turbo 
TB/ T2/ 6BT330144



E
. T

U
R

B
O

S
/ 2

8 
K

IT
 IN

S
TA

LA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

293

KIT INSTALACIÓN DE TURBOS
Turbo Installation Kit

Kit de Instalación Turbo 
Cargo 815320041



F.
 F

IL
T

R
O

S
/ 2

9.
 F

IL
T

R
O

S
 P

A
R

A
 M

A
N

G
U

E
R

A

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

294

FILTROS PARA MANGUERA
Hose Filters 

Filtro Pequeño para 
Manguera Punta 90°150207

Filtro Pequeño para 
Manguera150208



G
. 3

0.
 T

E
R

M
IN

A
L 

VA
R

IL
LA

 D
E

 A
C

E
LE

R
A

C
IO

N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

295

TERMINAL DE VARILLA ACELERACION
Joint 

150575

150567

Terminal Varilla Aceleración
M6x1

Terminal Varilla Aceleración
M8x1.25

Terminal Varilla Aceleración
M5x0.8150570

Terminal Varilla Aceleración
M6x1150571

Terminal Varilla Aceleración
M8x1.25150572

Terminal Varilla Aceleración
M10x1.5150573

Terminal Varilla Aceleración
M12x1.75150574

Horquilla para Terminal
M6x1150568



H
. 3

1.
 T

O
R

N
IL

LO
S

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

296

TORNILLOS
Screw

Tornillo Hexagonal
1/4" 20 UNC / L=1 5/16" 131987

131988

131993

Tornillo Hexagonal
5/16" 24 UNF  /  L=1"

Tornillo Hexagonal
5/16" 18 UNC  /  L=1 1/2"

Tornillo Hexagonal
5/16" 18 UNC  /  L=1 3/4"131994

Tornillo Hexagonal
 3/8" 24UNF  /  L=2 1/4" 131995

Tornillo Hexagonal
7/16" 14UNC  /  L=1"131996

Tornillo Allen
3/16" 24 UNC / L=1 1/4"132181

150582
Tornillo Hexagonal

M6x1 / L=55

150585
Tornillo Hexagonal

M10x1.5 / L=20

132166
Tornillo Hexagonal

M6x1 / L=70



Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

Material: Nitrilo o Vitón
Made of: Nitrile o Vitón

Øi Øs

ANILLOS TOROIDALES
ORINGS

Redapeca
I. 

A
N

IL
LO

S
 T

O
R

O
ID

A
LE

S
 / 

32
. O

R
IN

G
´S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

130421 Anillo Goma Bomba Alimentación1.5 1.5

131281 Anillo de Goma6 1.6

132052 Anillo de Goma7.6 1.8

130965 Anillo Goma Eje Stop RQV8 2.5

130964  Anillo de Goma 14202100019 2.5

131335 9.5 1.8

140036V Anillo Goma Pequeño Inyector 31167.7 2.65

130908 Anillo de Goma10 2.5

2440210002

7185-950FL

11507

1460210301

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

297

 Anillo de Goma

131077 Anillo de Goma2.7 1.8 7185-950GF

328970

2420210019

132037 Anillo de Goma7.65 1.8 7185-950DR / Ga403414

130906 Anillo de Goma7.5 2 1460210015

130909 Anillo de Goma10 2.2 1460210007

130910 Anillo de Goma8 2 1460210313

130911 Anillo de Goma5 2 1460210353

130920 Anillo de Goma4 1.5 1460210347 / 5855-30FK 

131092  Anillo de Goma 6V83979 1.8

131109  Anillo de Goma 3J73549 2

131249 Anillo de Goma7.1 1.6 7185-950FZ

131079 Anillo de Goma6 1.8 126064-5

Anillo de Goma8 1.8131452

Anillo de Goma3.7 1.8 11588 131464

131156 Anillo de Goma4 1.8

131550 Anillo de Goma C/Ranura10 2.2

131617 Anillo de Goma2.9 1.8 126064-1

132032 9.2 1.8  Anillo de Goma 126064-7  / 12966 

132030 Anillo de Goma7.6 1.75

132053 Anillo de Goma5.3 1.8 7185-950FC

132054 Anillo de Goma8.7 1.8 7185-950GT

131982 Anillo Goma Válvula MAN-MERCEDES11.5 3 1410210001

130957 11 3.5 1420210010Anillo de Goma

131173 11.1 1.8 7185-950FRAnillo Goma Tornillo Anticipo DPA

11 2.6 Anillo de Goma131453

131011 13 2.5 1410210041Anillo de Goma

131082 12 2 3J1907Anillo de Goma

131252 12.6 2.4 7185-950FWAnillo de Goma



Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

Material: Nitrilo o Vitón
Made of: Nitrile o Vitón

Øi Øs

ANILLOS TOROIDALES
ORINGS

Redapeca

I. 
A

N
IL

LO
S

 T
O

R
O

ID
A

LE
S

 / 
32

. O
R

IN
G

´S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

298

131085 20 2.6 4M8303 Anillo de Goma

19131114 1.8 7185-950BD Anillo Goma Tapón Anticipo DPA

140075 15.6 1.78

130997 17 2 Anillo Goma Racord Bomba Tipo A

131083 17 2.7 Anillo de Goma

029632-0030

6F6672

 Anillo Goma Mediano Inyector V MACK III

131049 16 3 Anillo de Goma

18130061 2.3 Anillo Goma Racord MACK 350 2410210033 

1410210033

18.5131146 1.8 Anillo de Goma

18.5131197 2 Anillo de Goma

131228 17 1.8 Anillo de Goma 5855-30BF

131111 15.5 3.5 Anillo de Goma 2J0157

131175 20 5.5 9H4557 Anillo de Goma

131159 15.5 1.8 Anillo Goma Eje DPA 7185-950BB

2420210010130937 15 2.5 Anillo de Goma

130092 15 2 Anillo Goma Elemento Bomba P 1410210014

131215 15 1.8 5855-030BBAnillo de Goma

446CM208140090 Anillo Goma Pequeño Inyector V MACK III14.5 1.5

5855-30AG131217 13 2.6 Anillo de Goma

140473 14 1.7 Anillo de Goma

17.35 1.85 Anillo de Goma140486

22132118 2.2 Anillo de Goma

22131257 1.8 Anillo de Goma 7185-950DW

130003 21.5 2 Anillo Goma Niplex MACK 673-315 2410210004

140091 20.35 1.78 Anillo Goma Grande Inyector V MACK III 56AX460 

131005 21 2 1410210039Anillo de Goma

131360 20.5 1.7 Anillo de Goma

131115 23 3 Anillo de Goma 3D2824

130972 23 2.5 Anillo de Goma

140182 Anillo Goma Grande Inyector V MACK III2.722.5

130953 Anillo de Goma2.522.5 1460210306

Anillo de Goma131386 26 90801-202602.6

140379V 23.5 Anillo Goma Inyector CAT 3126B HEUI3.5 1093207

131177 23.5 Anillo Goma Anticipo Avance FIAT2.6 760616

Anillo de Goma25 1.8131454

18.6140766 2.4 93-0685 Anillo Goma Elemento ZETOR-BELARUS



Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

Material: Nitrilo o Vitón
Made of: Nitrile o Vitón

Øi Øs

ANILLOS TOROIDALES
ORINGS

Redapeca
I. 

A
N

IL
LO

S
 T

O
R

O
ID

A
LE

S
 / 

32
. O

R
IN

G
´S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

299

2410210049131015 Anillo de Goma Brida SCANIA27.5 3

140207V Anillo Goma Grande Inyector 3116 27 2.6 6V6228

130288 Anillo Goma Grande Elemento 35027 2.5 2410210034

132040 Anillo de Goma26.7 1.8 26126

131455 Anillo de Goma26.5 3.5 14463380

130968 Aro de Goma 26.5 3.3 2460223001

131455 26.5 3.5 10519Anillo de Goma

132131 Anillo de Goma48.9 2.6

131418  Anillo de Goma 142021000755 2

131087 65 2.6

132130 Anillo de Goma39.3 2.6

131501 Anillo de Goma69 3

130998 Anillo Goma Frontal PE(S)6A75 3

130096 100 3 Anillo Goma Frontal MACK R600

1900210163

2410210014

 Anillo de Goma

2410210058131008 Anillo de Goma95 3

5P8215

3D2898

2410210013

130036 64 1.5  Anillo Goma Cabezote DPA 5855-30BC

130902 60 2.5  Anillo de Goma 1900210154

131397 Anillo de Goma32 2

131118 Anillo de Goma36 2.6

140372 Anillo de Goma36 3.5

949140-0380

6J2419

1209214

140215V Anillo Goma Inyector CAT 3126B HEUI33 3.6 2373800

131433 Anillo de Goma31 2 1410210052

140378V Anillo Goma Inyector CAT 3126B HEUI31.5 3.5 1482903

130903 30 2.5 1900210131

Anillo de Goma

Anillo de Goma

131058 30 2 1810210022

Anillo de Goma30 1.8131361

Anillo de Goma131163 29.9 1.8 6V0894

131086 Anillo Goma Tapón Carter APE6BB90Q28 3.6 Ga76214 / 8M5248

131290 28 2.5

9007-947AV / 9007-947AY

Anillo de Goma

130004 Anillo Goma Fino Brida28 2

2410210003

131161 28 1.8 Anillo de Goma

131116 26.5 2.6 1M1077Anillo de Goma



Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

Material: Cobre
Made of: Copper

A B C

ARANDELAS
WASHERS

A

B

C

Redapeca

J.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
/ 3

3.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
 D

E
 C

O
B

R
E

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

131191/0.8 Arandela de Cobre6 3.6 0.8

131033/0.8 Arandela de Cobre8.7 5 0.8

131033/1 Arandela de Cobre8.7 5 1

150078 Arandela Cobre Cónica Conector Tubo 9.5 4 0.3

140095/0.8  Arandela Cobre Retorno Iny CUMMINS 243010501910 6 0.8

140095/1 10 6 1

130952/1 Arandela de Cobre9 7 1

131242/0.8 Arandela de Cobre10.4 7.7 0.8

130899/1 Arandela de Cobre11 8 1

131020/0.8 11.3 8.3 0.8 Arandela de Cobre

140074/0.8 291671060312 8 0.8

131243/1 12 6 1

5339-964

5339-808

2916710601

2416710602

1460105313

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

130898/1 12 6.5 1 Arandela de Cobre 5936-58F

Arandela de Cobre

140096/0.8 Arandela Cobre Retorno Iny MACK 2916710649

14

10 0.8

140180/1 A770019

14

7 Arandela Cobre Punta Iny CUMMINS1

131234/1.5 12.7 6.5 1.5 Arandela de Cobre

131192/1.5 12.8 8 1.5 Arandela de Cobre

180144-4 13.3 10.4 0.8 Arandela de Cobre

130930/1 13.5 10 1 Arandela de Cobre

130916/1

14

8 1 Arandela de Cobre

140096/1.5 14 10 1.5 Arandela de Cobre

140479 14.2 estrella 0.6 Arandela de Cobre

20543

NW5-18W4

2916710605

1460105307

G

Arandela de Cobre140488 14.2 3 caras 1

300

 Arandela Cobre Retorno Iny CUMMINS

949018-1020

 Arandela Cobre Retorno Iny PERKINS

140074/1.5 12 8 1.5 Arandela de Cobre

130899/1.5 Arandela de Cobre11 8 1.5

131268/2 Arandela de Cobre8 5 2 NW5-8W4

13131979/2 7.9 2 Arandela de Cobre GA7611

140662/3.5 Arandela Cobre Punta Iny JAC 15 7 3.5

140662/3 Arandela Cobre Punta Iny FOTON 15 7 3

140662/2.5 Arandela Cobre Punta Iny SAN YONG 15 7 2.5

140662/2 Arandela Cobre Punta Iny KIA Sportage15 7 2

14140180/2 7 Arandela Cobre Punta Iny MAZDA/FORD2

130702/2 12.7 9.7 2 Arandela Cobre Cabezote CAV

131192/0.5 12.8 8 0.5 Arandela de Cobre

132111/1.8 14.2 9.8 1.8 Arandela de Cobre



Redapeca
J.

 A
R

A
N

D
E

LA
S

/ 3
3.

 A
R

A
N

D
E

LA
S

 D
E

 C
O

B
R

E

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Material: Cobre
Made of: Copper

ARANDELAS
WASHERS

A

B

C

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

131185/1.5 16 13 1.5 Arandela de Cobre

131185/1.8 16 13 1.8 Arandela de Cobre

131350/1 17 13 1 Arandela de Cobre

140134/2 18 10 2 Arandela Cobre Punta SCANIA 140

140072/1.5 Arandela de Cobre 291671060818 12 1.5

150133/1.5  Arandela Cobre Punta Iny18 11.7 1.5

140114/1 Arandela de Cobre18 13 1

130942/1.5 18 14 1.5 Arandela de Cobre 2916710609 / Ga404115

140128/1

18.5 10 Arandela Cobre Punta Iny MERCEDES

1

140128/0.8

18.5 10

0.8

140128/1.5 Arandela Cobre Punta Iny FORD/MACK/PERKINS18.5 10 1.5

140033 Arandela Cobre Cónica Iny FIAT19 11.2 0.3

150140/0.2

Arandela Cobre Bombín de Mano 1230203001

19 16 0.2

301

131391/1.5 16 12 1.5 Arandela de Cobre 090241-0010

Arandela Cobre Punta Iny MERCEDES

Arandela Cobre Elemento Mini

150140/1 19 16 1

131272/2 18 11 2 Arandela de Cobre

131438/1 17 13.5 1 Arandela de Cobre

150150/0.2 16.8 14.2 0.2 Arandela de Cobre Elemento B

150150/0.1 16.8 14.2 0.1 Arandela de Cobre Elemento B

131006/1 16 10 1

131006/1.5 16 10 1.5 Arandela de Cobre 949018-1570

Arandela de Cobre

131210/1.5 Arandela Cobre Pta Hyundai H100 / Pregio15.8 1.5 7185-815G11.5

140661/2 17 7.5 2 Arandela Cobre TOYOTA 14B / 11B Tobera P59

140663/2.5 18 11.5 2.5 Arandela Cobre Punta Iny TOYOTA 3L

150103/1.5 Arandela Cobre Punta Iny Tipo 10015.6 9.5 1.5

131209/2 Arandela de Cobre15.6 12.7 2 NW5-34W4

0.2150148/0.2 15.5 13 Arandela Cobre Elemento A

29167106071.5140675/1.5 Arandela de Cobre15.5 12

140133/1.5 Arandela Cobre Punta Iny CUMMINS A772515.5 7.5 1.5 G

86816 / Ga404401  

Ga7716 / Ga770009 

140335/1.5 Arandela Cobre Punta Iny COMMON RAIL15.1 7.8 1.5 F00VC17503

131010/1.5 Arandela de Cobre15 8 1.5

140359/1 16 11 1 Arandela Cobre Punta KIA 2.7 / Hyundai 2.7

140359/1.5 16 11 1.5 Arandela de Cobre Punta NISSAN

140798/3.2 17 7.6 3.2 Arandela Cobre Punta L200

140797/2.8 16 7.3 2.8 Arandela Cobre Punta Hilux

11176-56030  



Redapeca

J.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
/ 3

3.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
 D

E
 C

O
B

R
E

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Material: Cobre
Made of: Copper

ARANDELAS
WASHERS

A

B

C

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

130949/2 Arandela de Cobre29 24 2

150146/1

2916710618

28 22 1 Arandela de Cobre

150163/1.5 30 24 1.5 Arandela de Cobre

150147/1 244010500030 26 1 Arandela Cobre Tapón Bomba Alimentación

150147/1.5 30 26 1.5 Arandela de Cobre

302

131638/1.5 27 22 1.5 Arandela de Cobre

WMR2041/2X

1.528 22150146/1.5 Arandela de Cobre

Arandela de Cobre1.52026150144/1.5

Arandela de Cobre12226131614/1

150141/1.5 Arandela Cobre SLANZI 291671061322 18 1.5

150143/1.5 Arandela de Cobre NW5-77W423 19 1.5

Arandela de Cobre

Arandela de Cobre

Arandela de Cobre

1.5

1.5

2

18

16.5

19

24

25

24

150300/1.5

131143/1.5

131351/2

150145/0.8 Arandela Cobre Tuerca Retorno FORD25 21 0.8

140098/1.5 Arandela de Cobre 291671061222 16 1.5

150146/0.5 0.528 22 Arandela de Cobre

150139/2 22 15 2 Arandela de Cobre

140181/1.5 20 16 1.5 Arandela de Cobre

Arandela de Cobre20.5131394/2 14.5 2

131393/1 Arandela de Cobre21 16 1

2916710611

949018-0350

140181/1 20 16 1 Arandela de Cobre

140181/0.5 20 16 0.5

131629/0.1 Arandela de Cobre BW-BV21.5 18 0.1

Arandela de Cobre

140129/2 Arandela Cobre Punta Iny ISUZU/NPR98 20 14 2

150141/2 Arandela de Cobre Retorno Universal22 18 2

140129/1.5 Arandela Cobre para Conexión 291671061020 14 1.5

140129/1 20 14 1 Arandela Cobre para Conexión

140073/2 20 10 2 Arandela Cobre Punta Iny JHON DEERE

140115/1.5 Arandela de Cobre28 24 1.5

140181/0.8 20 16 0.8 Arandela de Cobre

140073/1.5 Arandela Cobre Punta Iny PEGASO20 10 1.5

140073/1 20 10 1 Arandela Cobre Punta Iny MERCEDES

150140/1.5 19 16 1.5 Arandela Cobre Bombín de Mano 5226186

949018-0550



Redapeca
J.

 A
R

A
N

D
E

LA
S

/ 3
3.

 A
R

A
N

D
E

LA
S

 D
E

 C
O

B
R

E

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

303

ARANDELAS CÓNICAS
CONICAL WASHERS

Material: Cobre
Made of: CopperA

B

C

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

140231/4.5 14 7.2 4.5 Arandela Cobre Punta Iny IZUZU/NPR Peq 

140049/7.7 19 9.2 7.7 Arandela Cobre ISUZU Grande

140196/6.5 15 7.2 6.5 Arandela Cobre Punta Iny TOYOTA Dyna

140667/3.5 15 9 3.5 Arandela Cobre Punta Iny Chevrolet

140666/6 15 8 6 Arandela Cobre Punta Iny NKR

140664/6.3 15 7.1 6.3 Arandela Cobre Punta Iny NPR/NKR

140665/6 15 7 6 Arandela Cobre Punta Iny NPR

140668/5 14 7 5 Arandela Cobre Punta Iny HYUNDAY

140669/4 14 7 4 Arandela Cobre Punta Iny MITSUBISHI

140683/5.6 * 15 7.3 5.6 Arandela Cobre Punta Iny NPR Tob PN325

092000-0149 / ME016539

8-94377623-0 / 8-97171333-0

8-94125859-1

1-15315011-0

Material: Cobre
Made of: Copper

ARANDELAS
WASHERS

A

B

C

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

131359/1 34 30 1 Arandela de Cobre

131639/0.8 42 38 Arandela de Cobre0.8

*

131613/1.5 32.5 22.5 Arandela de Cobre1.5

150154/1.5 32 26 1.5 Arandela de Cobre

131001/1.5 31 26 1.5 Arandela de Cobre 2916710619



Redapeca

J.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
/ 3

3.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
 D

E
 C

O
B

R
E

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

304

ARANDELAS ESPECIALES
ESPECIAL WASHERS

Material: Cobre
Made of: Copper

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

131606 20 14 3 Arandela Cobre C/Relleno de Amianto

A

B

C

ARANDELAS ESPECIALES
ESPECIAL WASHERS

Material: Cobre
Made of: Copper

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

131664 24 19.5 2.9 Arandela Cobre Tipo Sombrero

CA

B

130820 22 16 3 Arandela Cobre C/Relleno de Amianto

Material: Cobre
Made of: Copper

ARANDELAS ESPECIALES
ESPECIAL WASHERS

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

140206/1 10 6 1

140802/1 10 8 1

BLD50-6

BLD55-8

Arandela de Cobre Tipo “U”

Arandela de Cobre Tipo “U”

140803/1 22 8 1 BLD54-8Arandela de Cobre Tipo “U”

140805/1.5 12 10 1.5 BLD58-10Arandela de Cobre Tipo “U”

140804/1.5AL 12 8 1.5 BLD57-10Arandela de Aluminio Tipo “U”



Redapeca
J.

 A
R

A
N

D
E

LA
S

/ 3
5.

 A
R

A
N

D
E

LA
S

 D
E

 A
C

E
R

O
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

131187/0.8AC Arandela de Acero7 5 0.8

131233/1.5AC Arandela de Acero8 5 1.5

131349/1.2AC Arandela de Acero8.3 5 1.2

131305/0.8AC Arandela de Acero9 4 0.8

131236/1AC 9.5 5.5 1 Arandela de Acero

131295/1AC Arandela de Acero10 5 1

131306/1.5AC Arandela de Acero11 6.5 1.5

131270/1AC Arandela de Acero12 8.7 1

131244/1AC Arandela de Acero12 9 1

131184/1AC Arandela de Acero12.4 9.3 1

500973

9007-391

503701

130702/1.8AC Arandela Acero Conector Salida Cabezote DPA 5936-33212.7 9.7 1.8

Material: Acero
Made of: Steel

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

ARANDELAS
WASHERS

A

B

C

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

130032/1.5AC Arandela de Acero13 9.5 1.5

130032/2AC Arandela de Acero13 9.5 2

140489/1AC Arandela de Acero14.2
C/relieve 
3 caras 1

140174/1.5AC

Arandela Acero Punta Iny CUMMINS

15.7 9.3 1.5

140133/1.5AC

Arandela Acero Punta Iny V MACK II y V MACK III

1420142000

15.5 7.5 1.5

131023/0.5AC Arandela Acero Tornillo Pasante Masa16 6 0.5

305

9007-391A

131333/1AC Arandela de Acero13 8 1 7185-222

131793/3AC Arandela de Acero14 8 3

131793/2.3AC Arandela de Acero14 8 2.3

131793/0.5AC Arandela de Acero14 8 0.5

131978/1AC Arandela de Acero13.5 8 1

131000/2AC Arandela de Acero11.5 6 2 1420105000

590GB1338

140705/1.5AC Arandela Acero Punta Iny MACK Vision / Granite13 9 1.5

131966/1.2AC Arandela de Acero16 9.8 1.2 WA1448-5 / WA400108

132191/1.6AC
Arandela Acero Tuerca Cono

Regulador R801 / R901 DENSO

Aplicable para los reguladores de bomba 
lineales Nippodenso con reguladores 

R801 y R901.

A. 092000-1811 Conjunto Completo
190100-0980 Cuerpo de Bomba

091300-5681 Regulador.

B- 093000-6630 Conjunto Completo
190100-0962 Cuerpo de bomba.

091300-7040 Regulador.

16 12.3 1.6 091331-0110

16 12.3 1.65

16 12.3 1.7

16 12.3 1.75

16 12.3 1.8

16 12.3 1.85

16 12.3 1.9

16 12.3 1.95

16 12.3 2

16 12.3 2.05

091331-0120

091331-0130

091331-0140

091331-0150

091331-0160

091331-0170

091331-0180

091331-0190

091331-0230

132191/1.65AC

132191/1.7AC

132191/1.75AC

132191/1.8AC

132191/1.85AC

132191/1.9AC

132191/1.95AC

132191/2AC

132191/2.05AC



Redapeca

J.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
/ 3

5.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
 D

E
 A

C
E

R
O

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Material: Acero
Made of: Steel

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

ARANDELAS
WASHERS

A

B

C

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

306

130956/1.5AC 16 12.5 1.5

131559/1.4AC  Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV18 12.8 1.4

131559/1.45AC  Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV1.45

131559/1.5AC   Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV1.5

131559/1.55AC   Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV1.55

131559/1.6AC 1.6

131559/1.65AC 1.65

1420101016

1420101017

131271/1.5AC Arandela de Acero18 6 1.5

18 12.8

18 12.8

18 12.8

  Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV

  Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV

18 12.8

18 12.8

132098/1.5AC Arandela de Acero17 8.5 1.5

131559/1.7AC 1.7 1420101003  Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV18 12.8

Arandela de Acero

16 12.3 2.1 091331-0200

16 12.3 2.15 091331-0240

16 12.3 2.2 091331-0210

16 12.3 2.25 091331-0250

16 12.3 2.3 091331-0220

Arandela Acero Tuerca Cono
Regulador R801 / R901 DENSO

Aplicable para los reguladores de bomba 
lineales Nippodenso con reguladores 

R801 y R901.

132191/2.1AC

132191/2.15AC

132191/2.2AC

132191/2.25AC

132191/2.3AC

131559/2.1AC   Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV18 12.8 2.1 1420101654

131559/1.9AC 1.9 1420101001

131559/1.95AC 1.95

131559/2AC 2

131559/2.05AC 12.8 2.05

1420101000

142010165318

18

18

18

12.8

12.8

12.8

  Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV

  Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV

  Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV

  Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV

131559/1.8AC 1.8

131559/1.85AC 1.85

1420101002  Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV

  Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV

18 12.8

18 12.8

131559/1.75AC 1.75 1420101011  Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV18 12.8

Arandela Acero Punta Iny MACK18.5 10 1.5140128/1.5AC

130110/1AC Arandela Acero Válvula SIMMS19 10 1

130390/0.5AC Arandela de Acero 20 10.5 0.5

506674

132161/0.8AC Arandela de Acero 20 9.8 0.8 7M7193

132088/4.5AC   Arandela Acero Válvula18 14.5 4.5 1410202058

130111/0.5AC Arandela de Acero Inoxidable20 15.5 0.5 1420101014

1420101021130989/4AC 20.5 16.5 4 Arandela Acero Válvula 

  Arandela Acero Tuerca Cono RPB

  Arandela Acero Tuerca Cono RPB

21.8 14.9

21.8 14.9 1.2

1.1131648/1.1AC

131648/1.2AC

  Arandela Acero Tuerca Cono RPB

  Arandela Acero Tuerca Cono RPB

  Arandela Acero Tuerca Cono RPB21.8 14.9

21.8 14.9

21.8 14.9

1.4

1.35

1.3131648/1.3AC

131648/1.35AC

131648/1.4AC



Redapeca
J.

 A
R

A
N

D
E

LA
S

/ 3
5.

 A
R

A
N

D
E

LA
S

 D
E

 A
C

E
R

O
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

ARANDELAS
WASHERS

A

B

C

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Material: Acero
Made of: Steel

307

131411/0.5AC 22 11 0.5 Arandela de Acero 091546-0010

131648/1.5AC 1.5 766099

760009

760005

131648/1.6AC 1.6

131648/1.7AC 1.7

  Arandela Acero Tuerca Cono RPB

  Arandela Acero Tuerca Cono RPB

  Arandela Acero Tuerca Cono RPB

  Arandela Acero Tuerca Cono RPB

  Arandela Acero Tuerca Cono RPB

  Arandela Acero Tuerca Cono RPB

  Arandela Acero Tuerca Cono RPB

  Arandela Acero Tuerca Cono RPB

  Arandela Acero Tuerca Cono RPB21.8 14.9 2

21.8 14.9

21.8 14.9

21.8 14.9

21.8 14.9

21.8 14.9

21.8 14.9

21.8 14.9

21.8 14.9

1.95

1.9

1.85

1.75

1.65

766003

766002

760010131648/1.65AC

131648/1.75AC

131648/1.85AC

131648/1.9AC

131648/1.95AC

131648/2AC

766006

766007

766008

  Arandela Acero Tuerca Cono RPB

21.8 14.9 1.8 766004131648/1.8AC

132122/4.5AC 22 16.3 4.5 Arandela de Acero

132169/2.1AC 22 13 2.1 Arandela de Acero



Redapeca

J.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
/ 3

5.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
 D

E
 A

LU
M

IN
IO

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

140095/0.8AL Arandela Aluminio Retorno CUMMINS10 6 0.8

140095/1AL Arandela Aluminio Retorno CUMMINS10 6 1

140074/0.8AL 12 8 0.8 Arandela Aluminio Retorno PERKINS

131447/3AL 14 8.5 3

140096/0.8AL Arandela Aluminio Retorno  MACK14 10 0.8

140096/1AL Arandela Aluminio Retorno Inyectores14 10 1

2430105019

2916710603

2916710649

5036-58S

130898/1AL Arandela de Aluminio12 6.5 1

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

ARANDELAS
WASHERS

A

B

C

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Material: Aluminio
Made of: Aluminum

Arandela de Aluminio

131391/1.5AL Arandela de Aluminio16 12 1.5

Arandela de Aluminio

1460105309

140072/1.5AL Arandela de Aluminio18 12 1.5 1460105312

140114/1AL Arandela de Aluminio18 13 1

140114/1.5AL 18 13 1.5 Arandela de Aluminio

130942/1.5AL 18 14 1.5 Arandela de Aluminio

140237/1AL 18.8 10 1 Arandela de Aluminio

130110/1AL 19 10 1 Arandela de Aluminio Válvula SIMMS

150140/1AL 19 16 1 Arandela de Aluminio Bombín Mano 1230203001

308

131234/3AL 12.7 6.5 3 Arandela de Aluminio

130916/1AL 14 8 1 Arandela de Aluminio

131185/1.5AL 16 13 1.5 Arandela de Aluminio

140072/2AL Arandela de Aluminio18 12 2

130810/0.1AL 18 10 0.1

140074/1AL 12 8 1 Arandela de Aluminio

130517/0.5AL Arandela de Aluminio9 6 0.5 2430100616

131006/1AL Arandela de Aluminio16 10 1

131210/1.5AL Arandela de Aluminio15.8 11.5 1.5

140675/1.5AL Arandela de Aluminio15.5 12 1.5

131010/1.5AL Arandela de Aluminio15 8 1.5

131192/1.5AL 12.8 8 1.5 Arandela de Aluminio

131033/0.8AL Arandela de Aluminio8.7 5 0.8

131033/1AL Arandela de Aluminio8.7 5 1

131021 17 1.6 Disco Abombado de Aluminio 1420555000

130952/1AL Arandela de Aluminio9 7 1

131234/1.5AL 12.7 6.5 1.5 Arandela de Aluminio

131499 18 1.6 Disco Abombado de Aluminio 159237-0200

140074/1.5AL 12 8 1.5 Arandela de Aluminio

140096/1.5AL Arandela Aluminio Retorno Inyectores14 10 1.5



Redapeca
J.

 A
R

A
N

D
E

LA
S

/ 3
5.

 A
R

A
N

D
E

LA
S

 D
E

 A
LU

M
IN

IO

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

ARANDELAS
WASHERS

A

B

C

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Material: Aluminio
Made of: Aluminum

150147/1AL Arandela Aluminio Tapón Bomba Alimentación30 26 1

150154/1.5AL Arandela de Aluminio32 26 1.5

150146/1.5AL Arandela de Aluminio28 22 1.5

131616/1.5AL Arandela de Aluminio30 22 1.5

2440105000

309

131614/1.5AL Arandela de Aluminio26 22 1.5

140115/1.5AL Arandela de Aluminio28 24 1.5

131614/1AL Arandela de Aluminio26 22 1

150144/1.5AL

Arandela de Aluminio

26 20 1.5

150144/1AL

Arandela de Aluminio

26 20 1

150145/0.8AL Arandela Aluminio Retorno FORD25 21 0.8

150147/1.5AL Arandela de Aluminio30 26 1.5

150141/1.5AL Arandela de Aluminio Bombín PLM22 18 1.5 2916710613

150143/1.5AL Arandela de Aluminio23 19 1.5

150300/1.5AL Arandela de Aluminio24 18 1.5

NW5-77W4

130837/1AL Arandela de Aluminio24 20 1

130949/2AL Arandela de Aluminio29 24 2

140098/1.5AL Arandela de Aluminio22 16 1.5 2916710612

150139/2AL Arandela de Aluminio22 15 2

140181/1.5AL Arandela de Aluminio20 16 1.5

140129/1.5AL Arandela de Aluminio20 14 1.5 2916710610

132109 1.5 Disco Abombado de Aluminio26 159237-5300

132110 1.5 Disco Abombado de Aluminio22 159237-5400

140129/1AL Arandela de Aluminio20 14 1

150140/1.5AL 19 16 1.5 Arandela de Aluminio



Redapeca

J.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
/ 3

5.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
 D

E
 A

LU
M

IN
IO

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

J.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
/ 3

6.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
 D

E
 B

R
O

N
C

E

310

ARANDELAS ESPECIALES
ESPECIAL WASHERS

Material: Aluminio
Made of: AluminumA

B

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

140219/1AL Arandela de Aluminio Retorno KIA18.5 12 1

C

093245-0140

140220/1AL Arandela de Aluminio22.5 12.5 1 3701265000

ARANDELAS ESPECIALES
ESPECIAL WASHERS

Material: Aluminio
Made of: Aluminum

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

140221/1AL Arandela de Aluminio22.5 15 1

A

C

B

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

ARANDELAS
WASHERS

A

B

C

Material: Bronce
Made of: Bronze

130032/0.5BR Arandela Bronce Válvula PFR13 9.5 0.5

130185/1.7BR Arandela Bronce Válvula 161/1 Diesel Kiki14 9.7 1.7

130898/1BR Arandela de Bronce12 6.5 1 1460105305

1460105001

1460500101

Arandela Bronce Válvula Diesel Kiki131605/1.7BR 14 8 1.7 131115-1600 / 9411610089   

131788/0.5BR Arandela Bronce Válvula YAMMAR12 9 0.5 124550-51350

131033/0.8BR Arandela de Bronce8.7 5 0.8

132128/0.5BR Arandela Bronce Válvula TOYAMA11.7 9 0.5

130952/1BR Arandela de Bronce9 7 1



Redapeca
J.

 A
R

A
N

D
E

LA
S

/ 3
6.

 A
R

A
N

D
E

LA
S

 D
E

 B
R

O
N

C
E

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

ARANDELAS
WASHERS

A

B

C

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Material: Bronce
Made of: Bronze

130989/0.5BR Arandela Bronce Válvula MACK 40020 15.5 0.5 2410105005

130085/0.5BR Arandela Bronce Válvula MACK 67318 11.7 0.5

131047/0.5BR Arandela de Bronce14 10.5 0.5

131392/0.5BR Arandela de Bronce17.3 13.3 0.5

130885/0.5BR Arandela Bronce Válvula NPR15.9 10.2 0.5

1460105020

131115-0800 / 9411610519   

1460105003

J.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
/ 3

7.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
 D

E
 N

Y
LO

N
311

949018-1730

132014/0.5BR Arandela de Bronce18 12.7 0.5

130989/4BR 20.5 16.5 4 Arandela Bronce Válvula MACK 400 2410500021

132617/0.5BR Arandela Bronce Válvula PE(S)AD-MD16 0.58

132115/0.5BR 24 14 0.5 Arandela de Bronce

ARANDELAS
WASHERS

A

B

C

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

Material: Nylon
Made of: Nylon

A B C

130167 Arandela  Nylon LISTER16 12.5 3 5936-22

130039 Arandela Nylon Válvula 64/117 12 3 1410281025

130040 18 12 3 1410206020Arandela Nylon Válvula 161/2

130873 19 13 1410206022Arandela Nylon Válvula Plana SIMMS

131630 22 16 Arandela de  Nylon 

3

130070A 33.3 30.5 2.1 Arandela Nylon Brida P Fina 1410209006

3

131155 1 5/16" 1 1/32" Arandela de  Nylon 1/16" 2P8763

131125 25 19.5 Arandela de  Nylon 2 4N7465

131075 19 15 Arandela de Nylon Apoyo1 2410113014

130070B 33.3 30.5 4.1 Arandela Nylon Brida P Gruesa 2410290002 

130186/1.7BR Arandela Bronce Válvula 90/216 1.7 141050010411.7

131115-1200 / 9411610119   



Redapeca

J.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
/ 3

8.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
 D

E
 F

IB
R

A

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

Material: Fibra
Made of: Fiber

A B C

140095/1FI

Arandela de Fibra

10 6 1 1410106000

131203/0.5FI Arandela de Fibra16 8.6 0.5

140098/1.5FI Arandela de Fibra22 16 1.5

J.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
/ 3

9.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
 D

E
 L

AT
O

N

312

ARANDELAS
WASHERS

A

B

C

130040/3FI 18 12 3 Arandela de Fibra Válvula 161/2 

Arandela de Fibra

Arandela de Fibra150300/1.5FI 24 18 1.5

150144/1.5FI 26 20 1.5

130039/3FI 17 12 3 Arandela de Fibra N3 

131625/3.8FI Arandela de Fibra20 14.5 3.8

131626/1FI 10 116 Arandela de Fibra

131207/1.5FI Arandela de Fibra9.5 5 1.5 5339-970

131208/1FI 6.3 112.7 Arandela de Fibra 500079

130873/3FI 19 13 3 Arandela de Fibra Válvula Plana MINIMEC 

Arandela de Fibra

501062131227/2FI 10 5 2

132160/1FI 8 116.7 Arandela de Fibra

140072/1FI 18 12 1 Arandela de Fibra 

140074/1FI 12 8 1 Arandela de Fibra

ARANDELAS
WASHERS

A

B

C

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

Material: Latón
Made of: Brass

140133/1.5LA Arandela Latón Punta Iny CUMMINS15.5 7.5 1.5

140072/1.5LA Arandela de Latón18 1.5

140128/1.5LA 18.5 10 Arandela Latón Punta Iny MACK 

12

1.5



Redapeca

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

313

ARANDELAS
WASHERS

A

B

C

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

Material: Nitrilo
Made of: Nitrile

131198 Arandela de Goma8.5 5 2

131220 Arandela de Goma11 2

131189 13 9.5 Arandela de Goma 

5

1.75

5936-208

5936-355C

126067-7

131090 21 10.8 Arandela de Goma 1.6 7H9899

132232 24 19 Arandela de Goma 2.5

132112 31/32" 7/16" Arandela de Goma 1/16"

132125 31 27 Arandela de Goma 2.5

132124 35 30.5 Arandela de Goma 3.2

131221 44.5 37.8 Arandela de Goma 3.2 7139-043

131199 45 38.5 Arandela de Goma 4

J.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
/ 4

0.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
 D

E
 G

O
M

A

131179 Tope de Goma10.7 5 5.5 4H2494

ARANDELAS
WASHERS

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

Material: Acero y Nitrilo
Made of: Steel and Nitrile

131564 Arandela con Goma InternaM6

131566 Arandela con Goma Interna

131567 M12 Arandela con Goma Interna

M10

BLD68-M6

BLD68-M10

BLD68-M12

131583 M14 Arandela con Goma Interna BLD68-M14

131649 M16 Arandela con Goma Interna

131565 Arandela con Goma InternaM8 BLD68-M8

BLD68-M16

J.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
/ 4

1.
 A

R
A

N
D

E
LA

S
 C

O
N

 G
O

M
A

 IN
T

E
R

N
A



Redapeca

K
. E

S
P

E
S

O
R

E
S

/ 4
2.

 E
S

P
E

S
O

R
E

S
 D

E
  A

C
E

R
O

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

Material: Aleación de Acero
Made of: Alloy Steel

A B C

ESPESORES DE REGISTRO
WADJUSTING SHIMS

A

B

C

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

314

140629 4.8 2.4 0.05

140630 4.8 2.4 0.1

140631 4.8 2.4 0.2

140632 4.8 2.4 0.3

Espesor Inyector NPR / NKR

Espesor Inyector NPR / NKR

Espesor Inyector NPR / NKR

Espesor Inyector NPR / NKR

Espesor Inyector NPR / NKR

Inyectores NPR
- 48-4280F TOBERA DLLA143PN265
- 48-3832F TOBERA DLLA143PN325

Inyectores NKR
- 48-2201 TOBERA DLLA145PN238

Espesor Inyector DENSO Doble Resorte

Inyector
093500-7500 TOBERA DLLA146P768

140633 6 2.6 0.05

140634 2.6 0.1

140635 2.6 0.2

140636 2.6 0.3

6

6

6

140762 6.2 2 0.05

140763 0.1

140764 0.2

140765 0.3

6.2 2

6.2 2

6.2 2

Espesor Inyector NPR / NKR

Espesor Inyector NPR / NKR

Espesor Inyector NPR / NKR

Espesor Inyector NPR / NKR

140625 6.35 2.75 0.05

140626 0.1

140627 0.2

140628 0.3

6.35 2.75

6.35 2.75

6.35 2.75

140718 Espesor Inyector V MACK II7 2.5 0.05

140719 7 2.5 0.1

140720 7 2.5 0.2

140721 7 2.5 0.3

Espesor Inyector V MACK II

Espesor Inyector V MACK II

Espesor Inyector V MACK II

140742
Espesor Inyector DENSO Doble Resorte

Inyector
093500-7500 TOBERA DLLA146P768

7.35 3 0.05

140743 7.35 3 0.1

140744 7.35 3 0.2

140745 7.35 3 0.3

140025 Espesor Inyector 315/400
AMERICAN BOSCH

Usado también Inyectores NPR

48-3832F / TOBERA DLLA143PN325
Usado también Inyectores NKR

48-2200 / TOBERA DLLA145PN238
48-2201 / TOBERA DLLA145PN238
48-3220J / TOBERA DLLA153PN178
48-3251C / TOBERA DLLA153PN178
48-3251G / TOBERA DLLA153PN178

7.5 3.6 0.05

140026 7.5 3.6 0.1

140027 7.5 3.6 0.2

140066 7.5 3.6 0.3

SR780058

Sr780060 / 150591-1000

Sr780068 / 150591-2000

150591-3000

130192-7 7.7 6.3 0.4

130192-5 7.7 6.3 0.5

130192-8 7.7 6.3 0.6

Espesor de Acero

Espesor de Acero

Espesor de Acero

0.0538.5140722 Espesor Inyector V MACK III



Redapeca
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

A

B

C

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Material: Aleación de Acero
Made of: Alloy Steel

ESPESORES DE REGISTRO
WADJUSTING SHIMS

315
K

. E
S

P
E

S
O

R
E

S
/ 4

2.
 E

S
P

E
S

O
R

E
S

 D
E

  A
C

E
R

O

Espesor para Inyectores0.34.58.5140326

0.054.58.5140323

Espesor para Inyectores

Espesor para Inyectores0.2

0.18.5140324

140325

4.5

4.58.5

0.338.5140725

0.2

0.18.5140723

140724

3

38.5

Espesor Inyector ZEXEL Doble Resorte0.33.88.9140733

0.053.88.9140730 Espesor Inyector ZEXEL Doble Resorte

Espesor Inyector ZEXEL Doble Resorte

Espesor Inyector ZEXEL Doble Resorte0.2

0.18.9140731

140732

3.8

3.88.9

0.05

0.1

4.29140327

140328 4.29

Espesor para Inyectores

Espesor para Inyectores

0.3

0.2

140330

140329 4.29

4.29 Espesor para Inyectores

0.05140746

0.2

0.3

3.8

3.8

9.4

9.4

140748

140749

3.89.4 Espesor Inyector DENSO Doble Resorte

Espesor Inyector DENSO Doble Resorte

Espesor Inyector DENSO Doble Resorte

0.13.89.4 Espesor Inyector DENSO Doble Resorte140747

0.05140738

0.2

0.3

4.5

4.5

9.5

9.5

140740

140741

4.59.5 Espesor Inyector ZEXEL Doble Resorte

Espesor Inyector ZEXEL Doble Resorte

Espesor Inyector ZEXEL Doble Resorte

0.14.59.5 Espesor Inyector ZEXEL Doble Resorte140739

0.0559.5140331
Espesor para Inyectores

TURBO DAILY
Inyector

0432193757 / Tobera DSLA134P604
0.2

0.3

0.1140332

140333

140334

59.5

59.5

59.5

0.55.69.5 Espesor Acero Clavo Resorte Bomba P132135 2410100004

0.05

0.2

0.3

0.1

6.3

6.3

6.3

6.3

9.5

9.5

9.5

9.5

140750

140751

140752

140753

Espesor Inyector DENSO Doble Resorte

Espesor Inyector DENSO Doble Resorte

Eespesor Inyector DENSO Doble Resorte

Espesor Inyector DENSO Doble Resorte

Espesor para Inyectores

0.05

0.1

4.2

4.2

9.8

9.8

140142

140143

Espesor para Inyectores
JOHN DEERE

Inyector
0432231851 / TOBERA DLLA155S713

0.24.29.8140144

Espesor Inyector V MACK III

Espesor Inyector Cargo 815
Inyector

0432133838 / Tobera DSLA155P265

Espesor para Inyectores



Redapeca
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

A

B

C

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Material: Aleación de Acero
Made of: Alloy Steel

ESPESORES DE REGISTRO
WADJUSTING SHIMS

316

K
. E

S
P

E
S

O
R

E
S

/ 4
2.

 E
S

P
E

S
O

R
E

S
 D

E
  A

C
E

R
O

0.3

0.4

4.2

4.2

9.8

9.8

140145

140257

Espesor para Inyectores
JOHN DEERE

Inyector
0432231851 / TOBERA DLLA155S713

140137

Espesor para Inyectores

TOBERA DLLA155P202

10 3.2 0.05

140138 10 3.2 0.1

140139 10 3.2 0.2

140734 Espesor Inyector ZEXEL Doble Resorte9.9 4.8 0.05

140735 9.9 4.8 0.1

140736 9.9 4.8 0.2

Espesor Inyector ZEXEL Doble Resorte

Espesor Inyector ZEXEL Doble Resorte

140737 9.9 4.8 0.3 Espesor Inyector ZEXEL Doble Resorte

140140 10 3.2 0.3

0.05140754

0.2

0.3

6.3

6.3

10

10

140756

140757

6.310 Espesor Inyector DENSO Doble Resorte

Espesor Inyector DENSO Doble Resorte

Espesor Inyector DENSO Doble Resorte

0.16.310 Espesor Inyector DENSO Doble Resorte140755

0.05140758 3.810.2 Espesor Inyector DENSO Doble Resorte

0.13.810.2 Espesor Inyector DENSO Doble Resorte140759

0.2140760 3.810.2 Espesor Inyector DENSO Doble Resorte

0.33.810.2 Espesor Inyector DENSO Doble Resorte140761

140152 0.3 Espesor Inyector PEGASO-SLANZI11 7

140030 0.2 Espesor Inyector PEGASO-SLANZI11 7

140028 Espesor Inyector PEGASO-SLANZI11 7 0.05

140029 11 7 0.1 Espesor Inyector PEGASO-SLANZI

4.5 0.310.4140686 Espesor de Acero

140726 11.5 4.5 0.05 Espesor Inyector NPR

71-1380T / TOBERA DN0SDN186
71-1370 / TOBERA DN0SDN186

71-1380C / TOBERA DN0SDN187
71-0681C / TOBERA DN0SDN187
71-0721A / TOBERA DN0SDN187
71-1271F / TOBERA DN0SDN187
71-1380E / TOBERA DN0SDN228

140727 0.1

140728 0.2

11.5 4.5

11.5 4.5

150532-6700

150532-6800

140729 0.311.5 4.5 150532-6900

140320 11.5 5 0.05 Espesor para Inyectores

140321 0.1

140322 0.2

140165 0.3

11.5 5

11.5 5

11.5 5

Espesor para Inyectores

Espesor para Inyectores

Espesor para Inyectores

140031 13 6.5 0.05

1.512 4 Espesor Inyector LANCIA131665

751722Espesor Inyector FIAT

140032 0.113 6.5 751727Espesor Inyector FIAT

140149 0.213 6.5 Espesor Inyector FIAT 751728



Redapeca
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

A

B

C

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Material: Aleación de Acero
Made of: Alloy Steel

ESPESORES DE REGISTRO
WADJUSTING SHIMS

317
K

. E
S

P
E

S
O

R
E

S
/ 4

2.
 E

S
P

E
S

O
R

E
S

 D
E

  A
C

E
R

O

140150 0.313 6.5 Espesor Inyector FIAT

Espesor Eje Leva PE(S)..A 1410101610

130430 12301016090.2

130431 12301016080.3

130429 22 17 0.1

Espesor Eje Leva PE(S)..A

Espesor Eje Leva PE(S)..A

22 17

22 17

14 8 0.1140593 Espesor Inyector

Espesor Acero Eje Aceleración Denso0.719132608 11.5 029311-0030

0.2

0.119

19

23

23

131509

131513

0.31822131517 Espesor Tuerca Regulador RP(V)A

Espesor Tuerca Regulador RP(V)A

Espesor Tuerca Regulador RP(V)A

Espesor Tuerca Regulador RP(V)A

0.2

0.1

18

18

22

22

131524

131508

Espesor Tuerca Regulador RP(V)A

Espesor de Acero

0.322.526131519 Espesor Tuerca Regulador RP(V)B 

0.222.526131514 Espesor Tuerca Regulador RP(V)B 

Espesor Tuerca Regulador RP(V)B 

0.3

0.122.5

2126

26

130839

131510

Espesor Eje Leva SIMMS

0.22126130433 Espesor Eje Leva SIMMS

0.31923131518

0.12126130432

0.51924131522 Espesor Tuerca Regulador RP(V)B

Espesor Eje Leva SIMMS

0.51926131716 Espesor Resorte Regulador RQ/RQ(V) 1420101023

2.52026132168 Espesor de Acero Avellanado

1.518.524132200 Espesor de Acero

0.518.524132119 Espesor de Acero

118.524132120 Espesor de Acero

1.52024132185 Espesor de Acero Avellanado

A20672

A20673

0.12032131511

Espesor Eje Leva PE(S)BV

0.2

0.3

25

25

31

31

131515

131521

Espesor Eje Leva PE(S)BV 

Espesor Eje Leva PE(S)BV 0.12531131512

Espesor de Acero

0.320.931.8132121 Espesor Eje Leva PE(S)BV

0.22032131516 Espesor Eje Leva PE(S)B

2032131520 0.3 Espesor Eje Leva PE(S)B

Espesor Tuerca Regulador RP(V)A0.528.533131523

0.152.261.8132116 Espesor de Acero Ambac

Espesor Acero Disco Taquete ZEXEL0.418.8132137 10.2



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

318

L.
 H

E
R

R
A

M
IE

N
TA

S
/ 4

3.
 H

E
R

R
A

M
IE

N
TA

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

HERRAMIENTAS PARA INYECCION
Injection Tools 

Aplicación V MACK III:
MACK Visión

MACK Granite
MACK CH
Ø27.5 mm

KBEL137P230 - DSLA140P1086
KBEL137P230 - DLLA140P1420
KBEL137P161 - DSLA140P741

HT102BI001 AZ0309-03

Aplicación V Mack II:
MACK 300-4V E7
MACK 350-4V E7
MACK 400-4V E7

Ø24mm

KBAL137P26 - DSLA145P269
KBAL137P26 - DSLA148P219
KBAL137P26 - DSLA137P507
KBAL137P26 - DSLA137P508
KBAL137P28 - DSLA145P380

HT102BI002 AZ0309-00

HT102BI003

Bloque Inyector
CUMMINS KDAL-P

Ø27mm

Bloque Inyector
M2

Ø26mm

HT102BI004



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

319
L.

 H
E

R
R

A
M

IE
N

TA
S

/ 4
3.

 H
E

R
R

A
M

IE
N

TA
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IO

N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

HERRAMIENTAS PARA INYECCION
Injection Tools 

Bloque Inyector
ACTROS
Ø26mm

HT102BI005 AZ0309-01

Bloque Inyector
CUMMINS ISC-ISB

5.9-8.3 Lts Mecánicos
0432193645

Ø26mm

HT102BI010

Llave Racord
Bomba Tipo PHT102LIP005

KDEP2986
AA2986-00

Llave Bobina
Inyector STRALIS

HT102PDE001 0986613239
AC0495-00



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

320

L.
 H

E
R

R
A

M
IE

N
TA

S
/ 4

3.
 H

E
R

R
A

M
IE

N
TA

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

HERRAMIENTAS PARA INYECCION
Injection Tools 

HT102RQ001      Llave Tuerca Regulador
 RQ/RQV

KDEP2969
AA2969-00

HT102RQ003

Extractor Cono
Regulador RQ/RQV

Extractor Masa
Regulador RSV

HT102RSV001
Llave Tuerca

Regulador RSV

KDEP2998
AA2998-00

Llave Tapón Central
Cabezote Bomba VEHT102RTVE002

KDEP1080
AA1080-00
0986611750



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

321
L.

 H
E

R
R

A
M

IE
N

TA
S

/ 4
3.

 H
E

R
R

A
M

IE
N

TA
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IO

N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

HERRAMIENTAS PARA INYECCION
Injection Tools 

Llave Extractora
Válvula Presión VE HT102RTVE004

KDEP1086
AA1086-00
0986611757

Dado Doble
Cuadrante 1/2" VE

HT102RTVE005

KDEP2921
AA2921-00
0986611275

Llave Perno Triangular
Bomba VE HT102RTVE006

KDEP1087
AA1087-00
0986611758

Llave Reguladora Presión 
Válvula VA / VEHT102RTVE007

KDEP1092
AA1092-00
0986611766



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

322

L.
 H

E
R

R
A

M
IE

N
TA

S
/ 4

3.
 H

E
R

R
A

M
IE

N
TA

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

HERRAMIENTAS PARA INYECCION
Injection Tools 

Base Inyector
FORD/FORDSONHT103BI001 AB0104-00

Llave Racord
SIMMS MINIMECHT103BI002 AC0422-00

HT103RTDPA001
Llave Tornillo

Cam Ring DPA  

7244-125B
AH7244-125B

HT103RTDPA002
Llave Rotor
Bomba CAV  

7044-889
AH7044-889



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

323
L.

 H
E

R
R

A
M

IE
N

TA
S

/ 4
3.

 H
E

R
R

A
M

IE
N

TA
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IO

N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

HERRAMIENTAS PARA INYECCION
Injection Tools 

HT104A001
Extractor Anticipo

Isuzu 4HF1

HT104LIA001
Levanta Taquete
Bomba A ZEXEL 

157931-2500
AAZ032-10

HT104MR001
Extractor Masa

Regulador Isuzu

HT105COM001
Llave Tuerca Niplex
Compacta 2M4314 AC0439-01



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

324

L.
 H

E
R

R
A

M
IE

N
TA

S
/ 4

3.
 H

E
R

R
A

M
IE

N
TA

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

HERRAMIENTAS PARA INYECCION
Injection Tools 

HT105MAN001
Llave Tuerca Niplex
Manguito 7W8120

HT105MAN002
Extractor Acople
Bomba Manguito 

HT105MAN003
Calibrador Cremallera

Bomba Manguito

HT107CR001
Llave 3 Guias

Inyectores CR DENSO



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

325
L.

 H
E

R
R

A
M

IE
N

TA
S

/ 4
3.

 H
E

R
R

A
M

IE
N

TA
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IO

N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

HERRAMIENTAS PARA INYECCION
Injection Tools 

HT107BA001
Extractor Bocina Acople

Bomba-Motor Toyota 14B

HT107RD001
Extractor Cono

Regulador R901 DENSO

HT109DT001
Base para Doblar

Tuberías de Inyección

HT109RT001
Rebordeadora de

Tubos Manual



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

326

L.
 H

E
R

R
A

M
IE

N
TA

S
/ 4

3.
 H

E
R

R
A

M
IE

N
TA

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

HERRAMIENTAS PARA INYECCION
Injection Tools 

HT114LIB001
Pinza Tipo Inyectadora

Elemento Tipo B

KDEP2943
AA2943-00

HT114LIB002
Alza Taquete
Bomba Tipo B AZ0132-00

HT210VM001
Volante Manivela

para Mp8 
88800014
88840317



DISTRIBUCIÓN

FÁBRICAFÁBRICAFÁBRICAFÁBRICAFÁBRICA FÁBRICA

SERVICIO

MANTENIMIENTO

DISTRIBUCIÓNDISTRIBUCIÓN DISTRIBUCI

FÁ

SERVICIOSERVICIOSERVICIOSERVICIO SERVIC

MANTENIMIENTOMANTENIMIENTO MANTENI

FÁBRICAFÁBRICAFÁBRICAFÁBRICAFÁBRICA

DISTRIBUCIÓNDISTRIBUCIÓNDISTRIBUCIÓNCIÓN

SERVICIOSERVICIOSERVICIOSERVICIOERVICIO

MANTENIMIENTO MANTENIMIENTOIMIENTO

A

www.redapeca.com



www.redapeca.com

DISTRIBUCIÓN

FÁBRICAFÁBRICAFÁBRICAFÁBRICAFÁBRICA FÁBRICA

SERVICIO

MANTENIMIENTO

DISTRIBUCIÓNDISTRIBUCIÓN DISTRIBUCI

FÁ

SERVICIOSERVICIOSERVICIOSERVICIO SERVIC

MANTENIMIENTOMANTENIMIENTO MANTENI

FÁBRICAFÁBRICAFÁBRICAFÁBRICAFÁBRICA

DISTRIBUCIÓNDISTRIBUCIÓNDISTRIBUCIÓNCIÓN

SERVICIOSERVICIOSERVICIOSERVICIOERVICIO

MANTENIMIENTO MANTENIMIENTOIMIENTO

A

Diseño: Reinaldo Rojas.
Edición: Franmyr Melendez.
Montaje: Franmyr Melendez 

Producción: David Peraza y Franmyr Melendez.

Edición Enero 2020


